
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED®
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z 10. jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

27. 7. 2021 
 



                     Strana 1/33 

ZÁPIS  

10. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 27. 7. 2021 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

 
Přítomni: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Josef Polák, Ing. Ludmila Milerová, Miloslav Kolařík  

Hosté:  Jana Tesařová, Ing. arch. Miroslav Hofman, Jitka Hájková, Ing. Renata Stojecová, Ph.D.,JUDr. Patrik 
Šebesta, Jaroslav Špaček,   

Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe,   

Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Za správnost odpovídá Jana Tesařová. 

 

Starosta zahájil jednání v 8:00 hodin a poté přítomní schválili níže uvedený program. 

Schválený program: 
 

Bod Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Uzavření dodatku se společností ATLAS AUDIT, s.r.o. na přezkoumáním 
hospodaření 

Schválen 

3. Přesun finančních prostředků v příspěvku Základní školy Úvaly na rok 2021 Schválen 

4. Smlouva o dílo na rozšíření grafické části digitálního povodňového plánu Schválen 

5. Architektonická studie venkovních prostor v areálu TJ Sokol Úvaly Schválen 

6. Vyhlášení výběrového řízení "Rekonstrukce požární zbrojnice" Schválen 

7. Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění 
zpětného odběru elektrozařízení 

Schválen 

8. Kupní smlouva s Povodím Labe s.p. na prodej pozemků pro akci 
"Výmola,Úvaly, přírodě blízká protipovodňová opatření" 

Stažen 

9. Žádost o vydání stanoviska k projektové dokumentaci změny stavby před 
dokončením - stavba: Obytný soubor Úvaly - Hostín, 1. etapa, komunikace na 
pozemcích parc.č. 3929/2 a 534/8 k.ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

10. Smlouva o prodeji palivového dříví formou vlastní těžby (výroby) na pozemku 
parc.č. 3212/1 k.ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

11. Zrušení usnesení rady města č. R-254/2021 ze dne 15.6.2021 k obytnému 
souboru Vinice 

Schválen 

12. Žádost o stanovisko k dělení pozemků - obytný soubor Vinice Schválen 

13. Zápis z komise životního prostředí a odpadového hospodářství ze dne 
16.6.2021 

Schválen 

14. Ozelenění předprostoru polikliniky, ulice Pražská, Úvaly Schválen 

15. Dohoda o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru 
žadatele 

Schválen 

16. Žádost o udělení výjimky z Opatření obecné povahy č.1/2017 - Regulace výšky 
a průhlednosti oplocení v zastavitelném území města Úvaly 

Schválen 

17. Žádost o vyjádření k novostavbě rodinného domu, na pozemku parc. č. Schválen 



                     Strana 2/33 

Bod Věc Stav po jednání 
3928/49, k.ú. Úvaly u Prahy 

18. Žádost o vyjádření k přestavbě rodinného domu, v ulici 5.května 325, 250 82  
Úvaly 

Schválen 

19. Žádost o vyjádření ke stavbě přístřešku a prosklené pergoly, na adrese 
Riegerova 10, na pozemku parc. č. 19, k.ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

20. Žádost o vyjádření k přestavbě křižovatky silnic I/12 x ul. Dobročovická, 
Úvaly_PD - DUSP, ZDS, IČ, AD 

Schválen 

21. Žádost o vyjádření ke stavbě rodinného domu, na pozemku parc. č. 3071/5, k.ú. 
Úvaly u Prahy 

Schválen 

22. Žádost o vyjádření k novostavbě rodinného domu, na pozemku parc. č. 
3268/317, k.ú. Úvaly u Prahy, lokalita Horoušánky 

Schválen 

23. Žádost o vyjádření k novostavbě rodinného domu na pozemku parc.č. 3841/131 
k.ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

24. Zrušení usnesení č. R-97/2021 ze dne 16.3.2021 Schválen 

25. Obytný soubor - Úvaly Vinice - návrh řešení inženýrských sítí, architektonicko-
urbanistická situace 

Schválen 

26. Informace ve věci zpracování projektové dokumentace na akci „PD - 
Volnočasový areál v bývalém lomu v Riegerově ulici v Úvalech LOM 
TEENAGERŮ“ 

Schválen 

27. Smlouva o nájmu pozemku parcelní číslo 3869/3, katastrální území Úvaly u 
Prahy - Povodí Labe, státní podnik 

Schválen 

28. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě přepravní soustavy plynu - 
ucelená část přepravní soustavy plynu "Exafin" v Úvalech 

Schválen 

29. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouva o právu provést stavbu č.IP-12-6020187/02 akce: Úvaly, Bulharská, 
č.pac.774 

Stažen 

30. Oprava mostu Na Ztraceném korci Schválen 

31. Schválení objednávky ve věci zajištění parkovacích míst v ulici Sovova u 
společnosti PORR a.s. 

Schválen 

32. Žádost o zřízení jednoho parkovacího místa v ulici Sovova Schválen 

33. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo "Rekonstrukce přízemí včetně 
vybavení pro DPS Úvaly" 

Schválen 

34. Prodloužení nájemní smlouvy na bytovou jednotku č.3 panu R.Š. v objektu 
města č.p.90, Jiráskova ul., Úvaly 

Schválen 

35. Poptávkové řízení na provádění revizí, prohlídek a servisu plynových kotlů, 
kotelen, tlakových nádob a revize plynového zařízení v budovách ve vlastnictví 
města Úvaly 

Schválen 

36. Schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o technické správě nemovitostí ze 
dne 1.7.2021 

Schválen 

37. Vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele "Víceúčelové hřiště 22x12 m, Úvaly, 
ul. Chorvatská" - hřiště na Slovanech 

Schválen 

38. Souhlas s podnájmem třetí osobě pro Michaelu Nováčkovou v části 
nebytového prostoru čp. 527 v majetku města v ulici Pražská, Úvaly 

Schválen 

39. Schválení kupní smlouvy na pořízení svozového  vozidla II Schválen 

40. Žádost o spolupráci - akce Cestou necestou ke zvoničkám po Českobrodsku Schválen 

41. Cenová nabídka - nákup nového antivirového systému Schválen 



                     Strana 3/33 

Bod Věc Stav po jednání 

42. Zápis z jednání Komise pro kulturu a volnočasové aktivity Schválen 

43. Rezignace člena komise pro kulturu a volnočasové aktivity Schválen 

44. Předkupní právo na podíl 1/4 pozemku parc.č. 187/3 k.ú. Úvaly u Prahy - bývalá 
trafostanice v ul. Riegerova 

Schválen 

45. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady  

46. Ukončení jednání  

 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Uzavření dodatku se společností ATLAS AUDIT, s.r.o. na přezkoumáním hospodaření 
Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Na základě smlouvy se spol. ATLAS AUDIT, s.r.o., K Bílému vrchu 1717, 250 88 Čelákovice, uzavřené dne 
11.6.2021 usnesení R 127/2021 je radě města předkládán návrh na prodloužení smlouvy do 31.7.2023, tedy na 
další dva kalendářní roky provedeného auditu (2021 a 2022). 
Uzavření dodatku smlouvy k prodloužení smlouvy je v souladu s ujednáním ve smlouvě v čl. čl. XII. smlouvy o 
vykonání přezkoumání hospodaření. 
Prodloužení smlouvy o dodatek není s ohledem na ujednání v čl. čl. XII. smlouvy o vykonání přezkoumání 
hospodaření a čl. 1.1. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 1/2021 v rozporu s touto 
směrnicí. 
Dodatek byl předložen ke kontrole právníkovi města. 
 

Dopad na rozpočet: - 84.700,- Kč s DPH  kapitola 6171/ položka 5168 

Usnesení č. R-306/2021 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o vykonání přezkoumání hospodaření se spol. ATLAS AUDIT, s.r.o., K 
Bílému vrchu 1717, 250 88 Čelákovice na prodloužení smlouvy do 31.7.2023, tedy na další dva kalendářní 
roky provedeného auditu (2021 a 2022) 

I I .   pověřu je  

starostu města Mgr. Petra Boreckého k podpisu dodatku č. 1 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-dodatek smlouvy 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 3. Přesun finančních prostředků v příspěvku Základní školy Úvaly na rok 2021 

Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Radě města je předkládán návrh ředitele Základní školy Úvaly  Mgr. Kunce  na přesun položek ve schváleném 
příspěvku. 
 

Důvodem je změna plánu v souvislosti s nerealizací rekonstrukce budovy A školy v letošním roce. 



                     Strana 4/33 

Vzhledem k tomu že jsme nedostali přidělenou dotaci a není k dispozici projekt rekonstrukce vč. elektra, nelze o 
letošních prázdninách začít reálně jakékoliv práce, které by bylo možné stihnout do začátku školního roku a 
charakter prací je takový, že je nelze realizovat v průběhu školního roku. 
Navrhujeme tedy odsunout případnou realizaci na příští rok a využít letošní rok k realizaci těchto věcí, které 
nebyly původně v plánu: 
• připravit projekt rekonstrukce budovy D, který by byl "v zásobě" pro případné další žádosti o dotaci nebo 
využití volných finančních zdrojů 

• rádi bychom připojili na optickou síť budovy D, E a školní jídelnu, které dosud nejsou připojeny a tím zlepšili 
možnosti připojení v těchto budovách pro výuku a práci ŠJ 

• nákup nového serveru pro posílení a stabilitu počítačové sítě školy, min. 1 stávající server ze 3 je již morálně i 
fyzicky za životností 
• vybudování prostoru volnočasových aktivit a místa pro parkování kol a koloběžek - podle návrhu pana Krause, 
který je s ním předprojenán - naproti kostelu, navazně na meditační zahradu v místě původně uvažovaného 
parkoviště 

• navýšení částky na dokončení interiérů budovy B - kabinety - z 480 tis. Kč na 700 tis. Kč - vybavení všech 
kabinetů v budově B v letošním roce (původně nebylo v plánu) a vybavení kabinetu pro vychovatelky s úložnými 
prostory, které dosud neměly pro svoji práci 
• návrh zároveň obsahuje snížení částky na interaktivní tabule z 270 na 150 tis. Kč - výběr levnějších variant  

• návrh dále obsahuje snížení položek - výjezdy pedagogů do zahraničí, profesní rozvoj zaměstnanců, letní 
školy, vizualizéry, sportovní vybavení na úroveň čerpání předpokládanou pro letošní rok s ohledem na distanční 
výuku 

• prostředky na vzdělávání pedagogů jsme v novém rozpočtu snížili o 300 tis. Kč 

• tyto prostředky použijeme na projektovou dokumentaci pro rekonstrukce budovy D 

• v roce 2021 nám byla navýšena položka ONIV (ostatní neinvestiční výdaje) ze státního rozpočtu - učitelé o 
školení nepřijdou, z této položky jsme přesunuli 200 tis. na DVPP (další vzdělávání pedagogických pracovníků). 
 

Nejedná se o navýšení příspěvku pro základní školu. 
 

Nemá vliv dopad na rozpočet 

Usnesení č. R-307/2021 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

při výběru robotických pomůcek jednotný systém pro výběr od jednoho dodavatele 

I I .   schva lu je  s  t ím,  že  

při rekonstrukci budovy D požaduje RM obnovu fasády a odstranění změn dudovy, které se na ní projevily 
negativně v minulých desetiletích. 
Vrátit se k původnímu historickému návrhu fasády za účasti městského architekta 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 4. Smlouva o dílo na rozšíření grafické části digitálního povodňového plánu 

Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 
Městu Úvaly byla schválena dotace z Operačního programu životní prostředí na akci „Rozšíření varovného 
protipovodňového systému pro město Úvaly“ ve výši 1 995 776,07,- Kč, celkové náklady činí 2 851 108,68,- Kč.  
 

Projekt je rozdělen na dva tématické okruhy: 
1) fyzické rozšíření stávajícího varovného a výstražného systému v nepokrytých částech města bezdrátovými 
hlásiči 
2) rozšíření grafické části DPP (digitálního povodňového plánu) o nové prvky varovného informačního systému 

 

Na první část byla dne 20. 6. 2021 podepsána smlouva s firmou Telmo s.r.o.  

Druhou část je nutné na základě projektové dokumentace pro zadávací řízení první části dopracovat.   
 



                     Strana 5/33 

Náklady na rozšíření grafické části jsou 24 200 Kč včetně DPH. Jedná se o zcela uznatelné náklady v rámci 
projektu. Vzhledem k výši nákladů by postačila k zadání prací objednávka, ale na základě pravidel programu je 
nutné uzavřít smlouvu. V opačném případě budou celkové náklady projektu považovány za neuznatelné.   
Pro rozšíření grafické části navrhujeme zvolit firmu Envipartner s.r.o., Brno, Štýřice, Vídeňská 55, PSČ 639 00, 
IČO: 28358589, která DPP pro město již zajišťovala. 
 

Dopad na rozpočet: Náklady ve výši 24 200,- Kč vč. DPH budou hrazeny z kapitoly 3744-6121, nutno navýšit 
rozpočet. 

Usnesení č. R-308/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o dílo na rozšíření grafické části digitálního povodňového plánu mezi měsem Úvaly, se 
sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 IČO: 00240931 a společností Envipartner s.r.o., Brno, Štýřice, 
Vídeňská 55, PSČ 639 00, IČO: 28358589 za částku 24 200 Kč včetně DPH 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem smlouvy o dílo 

2.  Ing. Renatu Stojecovou, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajištěním realizace tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

Příloha č.1 k usnesení RM - Návrh smlouvy o dílo 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 5. Architektonická studie venkovních prostor v areálu TJ Sokol Úvaly 

Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 
Na základě požadavku vedení města Úvaly předkládá projektový manažer cenovou nabídku na 
architektonickou studii venkovních prostor v areálu TJ Sokol Úvaly. Předmětem studie je řešení parkovacích 
míst v areálu, vznik šaten u venkovní haly, zajištění přístupu pro pěší, stání pro kola a umístění odpadových 
nádob (viz. grafická příloha). Vzhledem ke komplikovanému terénu a velkému převýšení bude součástí studie 
polohopisné a výškopisné zaměření. Pro maximalizaci parkovacích ploch bude zajištěn i statický posudek 
přilehlé chátrající budovy.  
Studie bude zadána Ing. arch. Jiřímu Suchému, Jasmínová 550/14, Jihlava 586 01, IČO 7978456. Nabídková 
cena činí 93 200Kč bez DPH (zpracovatel není plátce DPH). 
 

Dopad na rozpočet: bude hrazeno z položky 2212-6121, nutno zahrnout do RO. 

Usnesení č. R-309/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  se  

zadáním architektonické studie venkovních prostor v areálu TJ Sokol Úvaly Ing. arch. Jiřímu Suchému, 
Jasmínová 550/14, Jihlava 586 01, IČO 7978456 za cenu 93 200Kč bez DPH (zpracovatel není plátce DPH). 
Předmětem studie je řešení parkovacích míst v areálu, vznik sociálního zázemí a šaten u venkovní haly, 
zajištění přístupu pro pěší, stání pro kola, umístění odpadových nádob, polohopisné a výškopisné zaměření 
a statický posudek přilehlé chátrající budovy 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem objednávky 

2.  Ing. arch. Miroslava Hofmana, Odbor investic a dopravy 

1.  zajištěním realizace tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 6/33 

Bod 6. Vyhlášení výběrového řízení "Rekonstrukce požární zbrojnice" 

Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer 
Na rekonstrukci požární zbrojnice získalo město dotaci ve výši 4 500 000 Kč z MV-GŘHZS ČR a 3 000 000 Kč 
od Středočeského kraje. Zadavateli byla schválena dokumentace pro provedení stavby a nyní nezbývá nic 
jiného než vyhlásit zadávací řízení na zhotovitele. Vzhledem k předpokládaným nákladům ve výši 14,7 mil. Kč 
se jedná o podlimitní zadávací řízení, které bude zveřejněno na profilu zadavatele.   
Podklady pro zadávací řízení připravil AF ateliér s.r.o. Administraci veřejné zakázky provede Advokátní kancelář 
Pokorný, Wagner & partneři, s.r.o., se sídlem Praha, Klimentská 1216/46, PSČ 110 00, IČO  242 25 029, za 
předpokládanou cenu 108 000 Kč bez DPH. O tuto částku je nutné navýšit kapitolu 5512 položku 6121. 
 

Návrh na složení hodnotící komise: Ing. arch. M. Hofman, Ing. A. Kimbembe, J. Tesařová, P. Rytina, Ing. arch. 
A. Fröhlich 

Náhradníci: A. Bednarčíková, A. Růžičková, J. Hamouzová, Ing. arch. P. Srogončík 

 

Předpokládaný dopad na rozpočet: - 108 000,-Kč bez DPH (130 680.- Kč včetně DPH) 
kapitola 5512 položka 6121. 

Usnesení č. R-310/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

vyhlášením veřejné zakázky "Rekonstrukce požární zbrojnice". Předmětem zakázky má být přístavba 
hasičské zbrojnice a dílny, rekonstrukce původních šaten a výstavba věže na sušení hadic. Vzhledem k 
předpokládané výši nákladů 14,7 mil. Kč bude tato podlimitní veřejná zakázka zveřejněna na profilu 
zadavatele 

 

Administraci veřejné zakázky provede Advokátní kancelář Pokorný, Wagner & partneři, s.r.o., se sídlem 
Praha, Klimentská 1216/46, PSČ 110 00, IČO  242 25 029, za předpokládanou cenu 108 000 Kč bez DPH 

I I .   uk ládá  

1.  Ing. Alexisovi Kimbembemu, uvolněnému místostarostovi 
1.  zajistit navýšení kapitoly 5512 položky 6121 o částku ve výši 130 680,-Kč včetně DPH v 

rozpočtovém opatření č.4/2021 

I I I .   jmenu je  

komisi pro otevírání nabídek: 
Ing. J. Svatošová, Mgr. Lenka Zdvihalová 

 

komisi pro hodnocení nabídek: Ing. arch. M. Hofman, Ing. A. Kimbembe, J. Tesařová, P. Rytina, Ing. arch. A. 
Fröhlich 

náhradníci: A. Bednarčíková, A. Růžičková, J. Hamouzová, Ing. arch. P. Srogončík 

IV .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem smlouvy na administraci zadávacího řízení s Advokátní kanceláří Pokorný, Wagner & 
partneři, s.r.o., se sídlem Praha, Klimentská 1216/46, PSČ 110 00, IČO  242 25 029, za 
předpokládanou cenu 108 000 Kč bez DPH 

2.  Ing. Janu Svatošovou, projektovou manažerku 

1.  aby ve spolupráci s advokátní kanceláří Pokorný, Wagner & partneři, s.r.o. zajistila realizaci tohoto 
usnesení 

Termín: 30.9.2021 

Příloha č.1 k usnesení RM - Smlouva o poskytování právních služeb 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



                     Strana 7/33 

Bod 7. Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města smlouvu o využití obecního systému 
odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností Elektrowin a.s. K uzavření 
nové smlouvy bylo přistoupeno z důvodu schválení nového zákona o výrobcích s ukončenou životností. Jedná 
se o typovou smlouvu, která plně vychází ze smlouvy původní a je pouze přizpůsobena novému zákonu - 
novým cílům, podmínkám a povinnostem. Nikterak nemění nastavený a provozovaný osvědčený celostátní 
systém sběru.  
 

Smlouvu navrhla společnost Elektrowin a.s., připomínkoval a finále odsouhlasil právní zástupce města. 
 

Bonus městu od Elektrowinu je stanoven dle výtěžnosti odebraných velkých a malých spotřebičů na obyvatele 
města za předcházející kalendářní rok viz příloha č. 3 smlouvy. Za loňský rok 2020 jsme od společnosti 
Elektrowin obdrželi 84 457,25 Kč bez DPH. 
 

Dopad na rozpočet: dle vytíženosti odebraných spotřebičů 

Usnesení č. R-311/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a společností 
Elektrowin a.s., Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, IČO: 27257843, která nahrazuje smluvní ujednání 
předchozí 

I I .   pověřu je  

1.  Ing. Renatu Stojecovou, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  podpisem této smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva Město Úvaly  
Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Příloha č. 1 - specifikace sběrného místa - místa zpětného 
odběru  
Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - metodický pokyn pro obsluhu  
Příloha č.4 k usnesení Rady města Úvaly - bonus zpětného odběru  
Příloha č.5 k usnesení Rady města Úvaly - oznámení o převedení povinností zpětného odběru ze strany 
obce na třetí osobu  
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 8. Kupní smlouva s Povodím Labe s.p. na prodej pozemků pro akci "Výmola,Úvaly, přírodě 
blízká protipovodňová opatření" 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

stažen z programu jednání 

Bod 9. Žádost o vydání stanoviska k projektové dokumentaci změny stavby před dokončením - 
stavba: Obytný soubor Úvaly - Hostín, 1. etapa, komunikace na pozemcích parc.č. 3929/2 a 
534/8 k.ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 



                     Strana 8/33 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města Žádost o vydání stanoviska k projektové 
dokumentaci změny stavby před dokončením - stavba: obytný soubor Úvaly - Hostín, 1. etapa, komunikace na 
pozemcích parc.č. 3929/2 a 534/8 k.ú. Úvaly u Prahy od společnosti KPCM s.r.o. Turnovská 6, 180 00 Praha 8, 
IČO: 29103126, jako zmocněný zástupce stavebníka Hostín Development s.r.o., Politických Vězňů 912/10, 110 
00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 27567257. Předmětem navrhované změny je část stavby v rozsahu částí 
objektů: 
1) SO 109 - Větev 5 - Zklidněná komunikace v obytné zóně 

2) SO 110 - Větev 5.1 - Zklidněná komunikace v obytné zóně 

3) SO 113 - Větev 6 - Zklidněná komunikace v obytné zóně 

4) Související dopravní značení 
Změna stavby zahrnuje: 
a) Úprava komunikací SO 109 „Větev 5“ a SO 113 „Větev 6“úpravu průjezdného profilu komunikace tak, aby 
tento umožňoval bezproblémový přístup IZS (min. průjezdná šířka 3,5m), a dále dopravní obsluhy (svoz 
odpadů) v lokalitě. 
b) Úprava komunikací SO 109 „Větev 5“ a SO 110 „Větev 5.1“ v rozsahu úprava řešení nájezdových prahů v 
místě začátku obytné zóny, neboť původní řešení prahu společně s jeho umístěním by vedlo (v případě 
osobních vozidel s nižším podvozkem) k možným kolizím podvozkové části projíždějících automobilů s 
vozovkou. 

Usnesení č. R-312/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  se  

změnou stavby před dokončením v rozsahu části objektů: 
1) SO 109 - Větev 5 - Zklidněná komunikace v obytné zóně 

2) SO 110 - Větev 5.1 - Zklidněná komunikace v obytné zóně 

3) SO 113 - Větev 6 - Zklidněná komunikace v obytné zóně 

4) Související dopravní značení 
na pozemcích parc.č. 3929/2 a 534/8 k.ú. Úvaly u Prahy pro společnost KPCM s.r.o. Turnovská 6, 180 00 
Praha 8, IČO: 29103126, za podmínky doplnění vhodného uličního stromořadí nebo zeleně, které bude 
odsouhlaseno zahradním architektem města Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 10. Smlouva o prodeji palivového dříví formou vlastní těžby (výroby) na pozemku parc.č. 3212/1 
k.ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh smlouvy o prodeji palivového dříví 
formou vlastní těžby (samovýroby) na pozemku parc.č. 3212/1 k.ú. Úvaly u Prahy tzn. v lese na Vinici soukromé 
osobě panu Šťastnému, 250 82 Úvaly. Jedná se o těžbu cca 5m3 suchého dříví za cenu 100Kč/m3. Těžba 
bude provedena v termínu červenec - září 2021 

Návrh smloouvy zpracoval právní zástupce města a odsouhlasil pan Šťastný. 
Dopad na rozpočet: + 500Kč, kapitola  1036, položka 5169 

Usnesení č. R-313/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o prodeji palivového dříví formou vlastní těžby (samovýroby) na pozemku parc.č. 3212/1 
k.ú. Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly a panem  Šťastným, 250 82 
Úvaly 

I I .   pověřu je  

1.  Ing. Renatu Stojecovou, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 



                     Strana 9/33 

1.  podpisem této smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 11. Zrušení usnesení rady města č. R-254/2021 ze dne 15.6.2021 k obytnému souboru Vinice 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh na zrušení usnesení č. R-254/2021 
ze dne 15.6.2021 ve znění: 
 

Rada města Úvaly 

I. souhlasí s koordinační situací navržených inženýrských sítí a architektonicko-urbanistickou situací od 
společnosti AF atelier s.r.o. obytného souboru Úvaly Vinice 

II. požaduje, aby v daném návrhu bylo respektováno usnesení č. 3/2021 v bodě 1 a 2  Komise životního 
prostředí a odpadového hospodářství:  
1. uzpůsobit projekt současným požadavkům a řešit povrchy veřejných ploch a parcelace tak, aby likvidace 
dešťových vod v lokalitě na Vinici z veřejných komunikací probíhala bezodtokově, 
2. při budování nových cest v lesní části Vinice a při propojení nové cesty do oblasti v Podhájí, je třeba vycházet 
z přírodního charakteru lokality a dále dořešit napojení těchto cest na komunikaci v Podhájí a zároveň zachovat 
stávající vzrostlé stromy 

III. nesouhlasí s doporučením Komise pro výstavbu, územního plánování a investic ve věci návrhu „Obytný 
soubor - Úvaly Vinice“ a to, že: 
1. chodníky budou ponechány dle územní studie  
2. obytná zóna v lokalitě z dopravního hlediska není vhodná 

3. součástí projektové dokumentace budou řešeny přístupy k náměstí z řešeného území. 
Na základě doporučení architektů je naopak obytná zóna žádoucí. 
IV. ukládá Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR zajistit 
realizaci tohoto usnesení 
 

Důvodem zrušení usnesení je, že v bodě II. usnesení rady města se vypouští bod 1 usnesení č. 3/2021 Komise 
životního prostředí a odpadového hospodářství ve znění: "1. uzpůsobit projekt současným požadavkům a řešit 
povrchy veřejných ploch a parcelace tak, aby likvidace dešťových vod v lokalitě na Vinici z veřejných 
komunikací probíhala bezodtokově", protože je v kolizi s navrženou koordinační situací, která řeší dešťovou 
vodu z veřejných komunikací regulovaným odtokem. 

 

Usnesení č. R-314/2021 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  
usnesení č. R-254/2021 ze dne 15.6.2021 ve znění: 
 

I. souhlasí s  
koordinační situací navržených inženýrských sítí a architektonicko-urbanistickou situací od společnosti AF 
atelier s.r.o. obytného souboru Úvaly Vinice 

 

II. požaduje  
aby v daném návrhu bylo respektováno usnesení č. 3/2021 v bodě 1 a 2  Komise životního prostředí a 
odpadového hospodářství:  
1. uzpůsobit projekt současným požadavkům a řešit povrchy veřejných ploch a parcelace tak, aby likvidace 
dešťových vod v lokalitě na Vinici z veřejných komunikací probíhala bezodtokově, 



                     Strana 10/33 

2. při budování nových cest v lesní části Vinice a při propojení nové cesty do oblasti v Podhájí, je třeba 
vycházet z přírodního charakteru lokality a dále dořešit napojení těchto cest na komunikaci v Podhájí a 
zároveň zachovat stávající vzrostlé stromy 

 

III. nesouhlasí s doporučením Komise pro výstavbu, územního plánování a investic ve věci návrhu „Obytný 
soubor - Úvaly Vinice“ a to, že: 
1. chodníky budou ponechány dle územní studie  
2. obytná zóna v lokalitě z dopravního hlediska není vhodná 

3. součástí projektové dokumentace budou řešeny přístupy k náměstí z řešeného území. 
Na základě doporučení architektů je naopak obytná zóna žádoucí. 
 

IV. ukládá  
Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR zajistit 
realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - architektonicko-urbanistická situace 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - koordinační situace inženýrských sítí 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

Bod 12. Žádost o stanovisko k dělení pozemků - obytný soubor Vinice 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost paní A***** B********* k dělení 
pozemků parc.č. 3972/9 a 3972/10 oba v k.ú. Úvaly u Prahy dle geometrického plánu č. 3322-141/2019. 
Rozdělení je v souladu s územní studií Vinice. 
Projednáno s architektem města. 

Usnesení č. R-315/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

rozdělením pozemků v majetku paní ***. A***** B*********, ****** ***** ******, *** ** ***** * * *******, parc.č. 
3972/9 a 3972/10 oba v k.ú. Úvaly u Prahy v souladu s geometrickým plánem č. 3322-141/2019, který 
vyhotovil Jiří Blábol, Hrdlořezská 21/31, 190 00 Praha 9 

I I .   uk ládá  

1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 13. Zápis z komise životního prostředí a odpadového hospodářství ze dne 16.6.2021 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města zápis z jednání komise životního prostředí 
a odpadového hospodářství č.2/2021 ze dne 16.6. 2021.  
Na programu jednání bylo: 
 

1) Informace Technických služeb města Úvaly, p.o. – door to door systém  
2) Rozšíření areálu Tawesco Automotive s.r.o. 
3) Lokalita v Rohožni: URBANISTICKÁ STUDIE - ÚVALY 2021 

4) Informace z Odboru životního prostředí a územního rozvoje – kácení    
5) Ostatní  
 

Komise vzala všechny body programu jednání na vědomí. 



                     Strana 11/33 

Komise dále doporučila: 
 

ad 2) Rozšíření areálu Tawesco Automotive s.r.o.:  
usnesením č. 11/2021  
 

1) podpořit realizaci takových opatření, která povedou ke snížení akustické a vizuální zátěže stávající stavby a 
odtlumení výrobního areálu, 
2) posunout val blíž ke stávající hale,  
3) konzultovat druhy výsadby s odborníkem.   
 

ad 3) Lokalita v Rohožni: URBANISTICKÁ STUDIE - ÚVALY 2021 

usnesením č. 12/2021 

 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství nesouhlasí s navrženou Urbanistickou studií – Úvaly 
2021 a změnou územního plánu z nezastavitelného území na zastavitelné území. 

Usnesení č. R-316/2021 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

zápis č. 2 z jednání komise životního prostředí a odpadového hospodářství ze dne 16.6.2021 

I I .   souh las í  s  

doporučením komise, a to s: 
usnesením č.11/2021 1) podpořit realizaci takových opatření, která povedou ke snížení akustické a vizuální 
zátěže stávající stavby a odtlumení výrobního areálu, 2) posunout val blíž ke stávající hale a 3) konzultovat 
druhy výsadby s odborníkem;  
usnesením č. 12/2021, a to že komise nesouhlasí s navrženou Urbanistickou studií – Úvaly 2021 a změnou 
územního plánu z nezastavitelného území na zastavitelné území 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Zápis č.2/2021 ze dne 16.6.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 14. Ozelenění předprostoru polikliniky, ulice Pražská, Úvaly 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města výsledky výběrového řízení na akci 
"Ozelenění předprostoru polikliniky, ulice Pražská, Úvaly". Poptány byly 16.6.2021 tyto společnosti: 
1) Realizace zeleně Dřevčice s.r.o., IČ: 02452901, se sídlem Dřevčice 125, 250 01 Brandýs nad Labem, 
mobil: 727 958 127   

2) Filip Drsek, IČ: 75506289, se sídlem Na Vlčovce 1958/5, 160 00 Praha 6, mobil: 775 071 637 

3) Gabriel s.r.o., IČ: 25419455, se sídlem České Kopisty 208, 412 01 Litoměřice, tel.: 416 733 244, 
mobil: 7714 163 580,  

4) BonSoft s.r.o., IČ: 45272301, se sídlem Milíčova 377/23, 130 00 Praha 3, tel.: 284 827 026, e-mail: 
info@bonsoft.cz , bures@bonsoft.cz <mailto:bures@bonsoft.cz>  

5) ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA TÁBOR s.r.o, IČ: 14504588, se sídlem Beranova Lhota 10, 391 37 
Chotoviny, mobil: 725 503 839, e-mail: kremenova@zahradytabor.cz <mailto:kremenova@zahradytabor.cz>  

zájem o realizaci této akci projevili společnosti: 
  

1) Realizace zeleně Dřevčice s.r.o., IČ: 02452901, se sídlem Dřevčice 125, 250 01 Brandýs nad Labem, 
mobil: 727 958 127   

 



                     Strana 12/33 

Nabídnutá cena za ozelenění předprostoru polikliniky, ulice Pražská, Úvaly je dle cenové nabídky 258 114,57 
Kč (bez DPH).  
2) Gabriel s.r.o., IČ: 25419455, se sídlem České Kopisty 208, 412 01 Litoměřice, tel.: 416 733 244, 
mobil: 7714 163 580,  

Nabídnutá cena za ozelenění předprostoru polikliniky, ulice Pražská, Úvaly je dle cenové nabídky 385 281,15 
Kč (bez DPH).  

3) BonSoft s.r.o., IČ: 45272301, se sídlem Milíčova 377/23, 130 00 Praha 3, tel.: 284 827 026, e-mail: 
info@bonsoft.cz , bures@bonsoft.cz <mailto:bures@bonsoft.cz>  

Nabídnutá cena za ozelenění předprostoru polikliniky, ulice Pražská, Úvaly je dle cenové nabídky 199 611,82 
Kč (bez DPH). 
4) ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA TÁBOR s.r.o, IČ: 14504588, se sídlem Beranova Lhota 10, 391 37 
Chotoviny, mobil: 725 503 839, e-mail: kremenova@zahradytabor.cz <mailto:kremenova@zahradytabor.cz>  

Nabídnutá cena za ozelenění předprostoru polikliniky, ulice Pražská, Úvaly je dle cenové nabídky 236 191,80 
Kč (bez DPH). 
Na základě komplexního zvážení všech došlých nabídek, které Odbor životního prostředí a územního rozvoje 
vyhodnotil, doporučuje uzavřít smlouvu formou objednávky se společností BonSoft s.r.o., IČ: 45272301, se 
sídlem Milíčova 60191961, 130 00 Praha 3, tel.: 284 827 026, e-mail: info@bonsoft.cz , bures@bonsoft.cz 
<mailto:bures@bonsoft.cz> za nabídnutou cenu 199 611,82 Kč Kč (bez DPH). 
 

Dopad na rozpočet 199 611, 82 Kč bez DPH tzn. 241 530,30 Kč včetně DPH, kapitola 3749, položky 5169 

Podnět - radní uložili zpracovat rámcovou smlouvu na ozeleňování v Úvalech (pí Svatošošová). 

Usnesení č. R-317/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

vybranou cenovou nabídkou společnosti BonSoft s.r.o., IČ: 45272301, se sídlem Milíčova 60191961, 130 00 
Praha 3, tel.: 284 827 026, e-mail: info@bonsoft.cz , bures@bonsoft.cz <mailto:bures@bonsoft.cz> za 
nabídnutou cenu 199 611,82 Kč Kč (bez DPH) 

I I .   doporuču je  

uzavřít smlouvu formou objednávky se společností BonSoft s.r.o., IČ: 45272301, se sídlem Milíčova 
60191961, 130 00 Praha 3, tel.: 284 827 026, e-mail: info@bonsoft.cz , bures@bonsoft.cz 
<mailto:bures@bonsoft.cz> za nabídnutou cenu 199 611,82 Kč Kč (bez DPH) 

I I I .   uk ládá  

1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 15. Dohoda o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost pana ***. A**** S******, bytem 
M****** ******, *** **  P**** *-K********, korespondenční adresa: U M********** ***** *, *** **  P**** *,  o schválení 
"Dohody o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele" na stavební záměr 
výstavby rodinného domu o dvou bytových jednotkách, v ulici 5. května, 250 82  Úvaly, na pozemku parc. č. 
227, 228 a 229, k.ú. Úvaly u Prahy. Dohoda o investičním příspěvku je odsouhlasena ze strany žadatele, včetně 
příloh - a to průvodní zprávy k projektové dokumentaci a základní koordinační situací stavby, které tvoří 
nedílnou součást této předložené Dohody. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí s uzavřením Dohody o poskytnutí investičního příspěvku 
městu ke stavebnímu záměru žadatele na stavební záměr výstavby rodinného domu o dvou bytových 
jednotkách, v ulici 5. května, 250 82  Úvaly, na pozemku parc. č. 227, 228 a 229, k.ú. Úvaly u Prahy . 
 

Dopad na rozpočet města:  kapitola ---  /Položka 1348  Částka + 900 000,- Kč 

 

 



                     Strana 13/33 

Usnesení č. R-318/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s uzavřením "Dohody o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele" na 
stavební záměr výstavby rodinného domu o dvou bytových jednotkách, na pozemku parc. č. 227, 228 a 229, 
k.ú. Úvaly u Prahy s panem **** A***** S*******, bytem M****** ******, *** **  P**** *********** 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem této Dohody o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 16. Žádost o udělení výjimky z Opatření obecné povahy č.1/2017 - Regulace výšky a 
průhlednosti oplocení v zastavitelném území města Úvaly 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost manželů R**********, bytem H******* 
****, *** **  Ú****, o vyjádření ke stavbě opěrné zídky s pletivovým plotem, na adrese Hvězdova, Úvaly, na 
pozemku parc. č. 3841/309, k.ú. Úvaly u Prahy. Jedná se o udělení výjimky z OOP č. 1/2017 - Regulace výšky 
a průhlednosti oplocení. 
Opěrná zídka o celkové délce 30,55 m bude v nejvyšším místě (sousedící pozemek parc. č. 3841/307) vysoká 
175 - 180 cm nad rostlým terénem a 110 cm na jejím konci (pozemek parc. č. 3841/366). Opěrná zídka 
odděluje pozemek od původní přístupové cesty - komunikace k zahradám (3841/311) a současně má nahradit 
stávající nevyhovující oplocení stávající, kdy bude možné srovnat terén výškově se sousedícím pozemkem 
parc. č. 3841/307, k.ú. Úvaly u Prahy. Opěrná zídka bude doplněna o pletivové oplocení s oky v celé délce. 
Celková výška oplocení s podezdívkou a zídkou je u pozemku parc. č. 3841/366, 260 cm (z toho pletivo je 
vysoké 150 cm) a u pozemku parc. č. 3841/307, 325 cm. Na pozemcích se nenachází v současné době žádné 
stromy ani porosty ke kácení. Veškerá dešťová voda bude likvidována na pozemku přirozeným vsakem nebo 
sběrem ze střechy přes jímací nádrž. 
Projednáno s architektem města. 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje doporučuje vydání výjimky z Opatření obecné povahy č. 1/2017 - 
Regulace výšky a průhlednosti oplocení v zastavitelném území města Úvaly ke stavbě opěrné zídky s 
pletivovým plotem na pozemku parc. č. 3841/309, k.ú. Úvaly u Prahy. 

 

Usnesení č. R-319/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

udělením výjimky z Opatření obecné povahy č. 1/2017 - Regulace výšky a průhlednosti oplocení v 
zastavitelném území města Úvaly, pro paní a pana R***** a L***** R********, oba bytem H******* ****, *** **  
Ú****, na pozemku parc. č. 3841/309, k.ú. Úvaly u Prahy, ke stavbě opěrné zídky s pletivovým plotem o 
celkové délce 30,55 m a výšce, včetně oplocení u pozemku parc. č. 3841/366, k.ú. Úvaly u Prahy - 260 cm a 
u pozemku parc. č. 3841/307, k.ú. Úvaly u Prahy - 325 cm za podmínky osázení oplocení popínavou nebo 
jinou vhodnou zelení 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 14/33 

Bod 17. Žádost o vyjádření k novostavbě rodinného domu, na pozemku parc. č. 3928/49, k.ú. Úvaly u 
Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost pana ***. J******** V******, bytem ** 
O******* ******, *** **  K**** H***, který zastupuje vlastníky paní M******* M**********, bytem V****** ***, *** **  
O****** a pana ***. T***** M*******, bytem M.J. H*** ***, *** **  M***, k výstavbě novostavby rodinného domu na 
pozemku parc.č. 3928/49, k.ú. Úvaly u Prahy. 
Jedná se o novostavbu rodinného domu o jedné bytové jednotce, včetně přípojek a oplocení. Předložená 
dokumentace splňuje podmínky na výstavbu v dané lokalitě, rodinný dům je umístěn v dostatečných odstupech 
od hranic pozemku a jeho ráz a architektonické řešení po dokončení bude vhodně dotvářet danou lokalitu. 
Oplocení je navrženo v souladu s OOP č. 1/2017 vydané dne 5.9.2017 "Regulace výšky a průhlednosti oplocení 
v zastavitelném území města Úvaly." Současně předkládáme ke schválení "Dohodu o poskytnutí investičního 
příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele", kterou manželé Markaczovi odsouhlasilia podepsali. 
Projednáno s architektem města. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí se stavbou rodinného domu, na pozemku parc. č. 
3928/49, k.ú. Úvaly u Prahy, ulice Slovenská, Úvaly. 
Dopad na rozpočet: + 450.000,- Kč 

 

Usnesení č. R-320/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
1.  s vydáním souhlasného stanoviska k novostavbě rodinného domu na pozemku parc. č. 3928/49, k.ú. 

Úvaly u Prahy dle předložené projektové dokumentace pro paní M******* M**********, bytem V****** ***, 
*** **  O****** a pana **** T***** M*******, bytem M.J. H*** ***, *** **  M*** 

2.  s uzavřením "Dohody o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele" k 
novostavbě rodinného domu na pozemku parc. č. 3928/49, k.ú. Úvaly u Prahy dle předložené 
projektové dokumentace pro paní M******* M**********, bytem V****** ***, *** **  O****** a pana ***. T***** 
M*******, bytem **** **** ***, *** **  M*** 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  k podpisu této Dohody o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 18. Žádost o vyjádření k přestavbě rodinného domu, v ulici 5.května 325, 250 82  Úvaly 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá Radě města žádost pana R***** K*******, bytem S***** 
***, *** **  Ú****, o vyjádření ke stavebnímu záměru přestavby rodinného domu, v ulici 5.května 325, 250 82  
Úvaly, na pozemku parc. č. 241, k.ú. Úvaly u Prahy. 
Stavební záměr spočívá v dostavbě kuchyně a koupelny a drobných dispozičních úprav. Úprava bude do 
stávajícího dvora, z ulice se vzhled domu nezmění. Přístavba bude přízemní, celkové výšky 3,5 m a zastavěná 
plocha přístavbou bude 33,5 m2. Napojení na vodu a odkanalizování přístavby bude provedeno přes sousední 
objekt rodinného domu čp.188, jelikož činí s čp. 325 jeden funkční celek a má stejného majitele. U obou domů 
byla v roce 2005 provedena změna užívání na administrativní objekt, aby byl splněn zákon o umístění 
provozovny. Nyní je po omezení činnosti vlastníkovy firmy pro podnikatelskou činnost již dům čp.325 
nevyužíván a vlastník jej využije pro vlastní bydlení. V rámci přestavby nedojde k nárůstu bytových jednotek. 
Není zde potřeba kácení dřevin. 
Přestavba je v souladu s regulativy a územně plánovací dokumentací.  
Projednáno s architektem města. 



                     Strana 15/33 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí s přestavbou rodinného domu, v ulici 5.května 325, 250 
82  Úvaly, na pozemku parc. č. 241, k.ú. Úvaly u Prahy a se změnou využití k rodinnému bydlení. 

 

Usnesení č. R-321/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska na přestavbu rodinného domu v ulici 5.května 325, 250 82  Úvaly, na 
pozemku parc. č. 241, k.ú. Úvaly u Prahy, a se změnou užívání k rodinnému bydlení, pro pana R***** 
K*******, bytem S***** ***, *** **  Ú**** 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 19. Žádost o vyjádření ke stavbě přístřešku a prosklené pergoly, na adrese Riegerova 10, na 
pozemku parc. č. 19, k.ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost paní N****** K******, bytem 
R******** **, *** **  Ú****, o vyjádření ke stavbě přístřešku a prosklené pergoly, na adrese Riegerova 10, na 
pozemku parc. č. 19, k.ú. Úvaly u Prahy. 
Projektová dokumentace řeší stavební úpravy rodinného domu. Jedná se o přístřešek a terasu k rodinnému 
domu, které budou provedeny z dřevěné konstrukce. Přístřešek lze provést také jako multifunkční 
bioklimatickou prosklenou pergolu SKY. Na pozemku vlastníka budou umístěny 4 parkovací stání pro osobní 
vozidla. Stávající oplocení pozemku bude opraveno ve stávající skladbě původního provedení, tj. z ocelových 
sloupků a pletiva o výšce max. 160 cm. Oplocení v místě přístavby bude odstraněno. 
Projednáno s architektem města. 

Usnesení č. R-322/2021 

Rada města Úvaly 

I .   nesouh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska na stavbu přístřešku a prosklené pergoly, na adrese Riegerova 10, na 
pozemku parc. č. 19, k.ú. Úvaly u Prahy, pro paní N****** K******, bytem R******** **, *** **  Ú**** 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 20. Žádost o vyjádření k přestavbě křižovatky silnic I/12 x ul. Dobročovická, Úvaly_PD - DUSP, 
ZDS, IČ, AD 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost společnosti M-PROJEKCE s.r.o., 
se sídlem Resslova 956, 500 02  Hradec Králové, pracoviště Freyova 82/27, 190 00  Praha 9, která zastupuje 
investora stavby, kterým je Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, o 
vyjádření k přestavbě křižovatky silnic I/12 x ul.Dobročovická, Úvaly_PD - DUSP, ZDS, IČ, AD. 
Projektová dokumentace řeší přestavbu stávající průsečné křižovatky. Stávající křižovatka bude rozšířena o 
odbočující pruhy vlevo z hlavní komunikace. Severní větev křižovatky (směr Úvaly) bude směrově vychýlena 
tak, aby úhel křížení os komunikací byl 90 stupňů. Rozšířením komunikace bude zasaženo do přilehlých 
pozemků, jedná se především o zatravněné louky v soukromém vlastnictví. Změnou geometrie křižovatky 
nedojde k zásadním změnám odtokových poměrů v území. V rámci stavby jsou vyvolané přeložky inženýrských 
sítí, se kterými je spojena i demontáž stávajících IS. Součástí stavby bude odstranění stávající konstrukce 
silnice MK ul. Dobročovická a její následná rekultivace. Bude zbourán stávající propustek pod komunikaci 
III/01215, který po rekonstrukci komunikace nebude již potřebný. V rámci stavby bude kácena mimolesní zeleň. 



                     Strana 16/33 

Stavba bude využívána jako veřejně přístupná komunikace. Bude se jednat o silnici I.třídy I/12,  o silnici III.třídy 
III/01215, o místní komunikaci ul. Dobročovická a o komunikaci pro pěší, v případě nového chodníku.  
Projednáno s architektem města a s Komisí pro výstavbu, územní plánování a investice. 
Odbor životního prostředí souhlasí s přestavbou křižovatky silnic I/12 x ul. Dobročovická, Úvaly_PD - DUSP, 
ZDS, IČ, AD. 

Usnesení č. R-323/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

vydáním souhlasného stanoviska k přestavbě křižovatky silnic I/12 x ul. Dobročovická, Úvaly_PD - DUSP, 
ZDS, IČ, AD, pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, IČ: 
65993390 

I I .   bere  na vědomí  

souhrn připomínek členů komise pro výstavbu, územní plánování a investice k projektové dokumentaci pro 
společné územní a stavební řízení pro akci "Přestavba křižovatky silnic I/12 x Dobročovická" 

I I I .   doporuču je  

1) v rámci řešení přeložky vodovodu uložit nové trubní vedení až na hranici stavby pro budoucí napojení 
Radlické čtvrti na úvalský vodovod  
2) pro bezpečnost přechodu pro chodce vhodné jej dovybavit detekcí chodců jako například Generace — PD 
Systems . 

3) přípravu na budoucí stav, kdy doprava vzroste natolik, že na této křižovatce bude muset být osazena 
světelná signalizace s preferencí autobusové dopravy - nutné připravit chráničky pod komunikacemi a místo 
na rozvaděč 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - připomínky členů komise 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 21. Žádost o vyjádření ke stavbě rodinného domu, na pozemku parc. č. 3071/5, k.ú. Úvaly u 
Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost pana ***. ****. M****** B******, 
bytem K* ******** **, *** **  P**** ********, který zastupuje vlastníky pozemku paní J**** B********, bytem T****** 
**, *** **  Č**** B*** a pana O****** Č******, bytem V **** ******, *** **  P**** *,  k výstavbě novostavby rodinného 
domu na pozemku parc.č. 3071/5, k.ú. Úvaly u Prahy. 
Jedná se o novostavbu rodinného domu o jedné bytové jednotce, včetně přípojek, nájezdu na pozemek a 
oplocení. Pozemek se nachází v záplavovém území. Musí zde být dodrženy obecné podmínky pro výstavbu RD 
v záplavovém území, tzn., že oplocení bude pouze do uliční části, kde musí být dodrženo Opatření obecné 
povahy č. 1/2017 vydané dne 5.9.2017 - Regulace výšky a průhlednosti oplocení v zastavitelném území města 
Úvaly, a záplavová část nesmí být oplocena. 
Předložená dokumentace splňuje podmínky na výstavbu v dané lokalitě, rodinný dům je umístěn v dostatečných 
odstupech od hranic pozemku a jeho ráz a architektonické řešení po dokončení bude vhodně dotvářet danou 
lokalitu. Oplocení je navrženo v souladu s OOP č. 1/2017 vydané dne 5.9.2017 "Regulace výšky a průhlednosti 
oplocení v zastavitelném území města Úvaly." Nový vjezd je nutno projednat s OID. Současně předkládáme ke 
schválení "Dohodu o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele", kterou paní 
Borovská odsouhlasila a podepsala. 
Projednáno s architektem města. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí se stavbou rodinného domu, na pozemku parc. č. 
3071/5, k.ú. Úvaly u Prahy, ulice Mánesova, Úvaly. 
 

Dopad na rozpočet: +450 000,- Kč 

. 



                     Strana 17/33 

Usnesení č. R-324/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
1.  s vydáním souhlasného stanoviska na stavbu rodinného domu, na pozemku parc. č. 3071/5, k.ú. Úvaly 

u Prahy pro paní J**** B********, bytem T****** **, *** **  Č**** **** a pana O****** Č******, bytem V H*** 
******, *** **  P**** * 

2.  s uzavřením "Dohody o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele" k 
novostavbě rodinného domu na pozemku parc. č. 3071/5, k.ú. Úvaly u Prahy s paní J***** B********, 
bytem T****** **, *** **  Č**** **** 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  k podpisu této Dohody o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 22. Žádost o vyjádření k novostavbě rodinného domu, na pozemku parc. č. 3268/317, k.ú. Úvaly 
u Prahy, lokalita Horoušánky 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost pana ***. P**** J******, bytem 
L******* ******, *** **  P**** *, který zastupuje investora pana M******** S****, bytem V******* ******, *** **  P**** **, 
o vyjádření ke stavbě rodinného domu, na pozemku parc. č. 3268/317, k.ú. Úvaly u Prahy, lokalita Horoušánky. 
Projektová dokumentace obsahuje výstavbu rodinného domu o jedné bytové jednotce. Přípojky inženýrských 
sítí jsou přivedeny na pozemek. Novostavba rodinného domu vyžaduje napojení na technickou infrastrukturu. 
Pitná voda bude přivedena stávající vodovodní přípojkou, která je zakončena na předmětném pozemku. 
Splaškové vody budou odváděny přes stávající přípojku kanalizace, která bude napojena přes revizní šachtu. 
Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch budou odváděny do podzemního vsakovacího objektu. El. přípojka 
je již vybudována a zakončena pilířem na pozemku parc. č. 3268/317, odtud bude proveden venkovní domovní 
rozvod. Rodinný dům nebude napojen na plyn. Pozemek je přístupný z komunikace parc. č. 3268/319 (vjezd a 
vstup ze severní strany). Na pozemku investora bude vytvořena zpevněná plocha s parkovacím místem pro 
os.automobil. Není zde potřeba kácení dřevin.    
Projednáno s architektem města, který souhlasí s výstavbou rodinného domu na pozemku parc. č. 3268/317, 
k.ú. Úvaly u Prahy. Předložená projektová dokumentace splňuje podmínky na výstavbu v dané lokalitě, rodinný 
dům je umístěn v dostatečných odstupech od hranic pozemku a jeho ráz a architektonické řešení bude dotvářet 
danou lokalitu. Oplocení je v souladu s OOP č. 1/2017 - Regulace výšky a průhlednosti oplocení. 
S vlastníky pozemku nebude uzavřena Dohoda dle Zásad pro poskytování příspěvků na technickou, dopravní a 
veřejnou infrastrukturu při realizaci bytové a nebytové výstavby na území města Úvaly, schválených 
Zastupitelstvem města dne 25.6.2020 pod usnesením č. Z-41/2020, a to z důvodu existující Plánovací smlouvy 
se společností Nanette, s.r.o., od které vlastníci pozemek koupili.  
 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje doporučuje radě města souhlasit s výstavbou rodinného domu, 
na pozemku parc. č. 3268/317, k.ú. Úvaly u Prahy, lokalita Horoušánky. 

 

Usnesení č. R-325/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska na stavbu rodinného domu, na pozemku parc. č. 3268/317, k.ú. Úvaly u 
Prahy, lokalita Horoušánky, o 1 bytové jednotce, pro pana M******** S****, bytem V******* ******, *** **  P**** 
** 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 



                     Strana 18/33 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 23. Žádost o vyjádření k novostavbě rodinného domu na pozemku parc.č. 3841/131 k.ú. Úvaly u 
Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Rada města na svém jednání dne 16.3.2021 přijala usnesení č. R-97/2021, kterým souhlasila s vydáním 
souhlasného stanoviska k novostavbě rodinného domu na pozemku parc. č. 3841/131, k.ú. Úvaly u Prahy dle 
předložené dokumentace pro paní P**** H*********, bytem V********* **.*. **, *** **  P**** **********, za podmínky 
vjezdu na obě parkovací stání z ulice Chelčického a uložila vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje připravit "Dohodu o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele" se 
stavebníkem paní P***** H*********, bytem V********* **.*. **, *** **  P**** **********, v souladu s usnesením 
zastupitelstva města Úvaly č. 41/2020 ze dne 25.6.2020. 
Připravená „Dohoda“ byla paní P******, která zastupovala paní H*********, zaslána k připomínkování. Následně 
přišla odpověď, že již mají místní poplatek za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na 
stavbu vodovodu nebo kanalizace uhrazen.  

Po ověření platby na správním odboru byl opravdu tento poplatek městu uhrazen dne 15.4.2015 částkou 
148.626,- Kč z advokátní úschovny ****. I**** G*****.**Z důvodu zaplacení příspěvku dle smlouvy, jde o výjimku 
dle čl. IV. odst. 1 písm. d) - "Zásad pro poskytování příspěvků na technickou, dopravní a veřejnou infrastrukturu  
při realizaci bytové a nebytové výstavby na území města Úvaly" - případ první stavby na pozemku, ze kterého 
byl již příspěvek podle těchto zásad nebo jiný obdobný poplatek (developerský poplatek) uhrazen v rámci 
Dohody, Plánovací smlouvy nebo jiné obdobné smlouvy o spolupráci v minulosti, se "Dohoda" podepisovat 
nebude. Toto bylo konzultováno s právníkem města panem JUDr. Patrikem Šebestou. 
Výše uvedené usnesení č. R-97/2021 ze dne 16.3.2021 je předloženo Radě města Úvaly dne 27.7.2021 ke 
zrušení z důvodu, že Dohoda se uzavírat nebude, protože již stavebník poplatek uhradil.  
Z tohoto důvodu je radě města předkládán návrh nového usnesení. 

 

Usnesení č. R-326/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

vydáním souhlasného stanoviska k novostavbě rodinného domu na pozemku parc. č. 3841/131 k.ú. Úvaly u 
Prahy dle předložené projektové dokumentace pro paní P**** H*********, V********* ***** **, *** ** P**** * * 
******** za podmínky vjezdu na obě parkovací stání z ulice Chelčického 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 24. Zrušení usnesení č. R-97/2021 ze dne 16.3.2021 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Rada města na svém jednání dne 16.3.2021 přijala usnesení č. R-97/2021, kterým souhlasila s vydáním 
souhlasného stanoviska k novostavbě rodinného domu na pozemku parc. č. 3841/131, k.ú. Úvaly u Prahy dle 
předložené dokumentace pro paní P**** H*********, bytem V********* **.*. **, *** **  P**** **********, za podmínky 
vjezdu na obě parkovací stání z ulice Chelčického a uložila vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje připravit "Dohodu o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele" se 
stavebníkem paní P***** H*********, bytem V********* **.*. **, *** **  P**** **********, v souladu s usnesením 
zastupitelstva města Úvaly č. 41/2020 ze dne 25.6.2020. 
Připravená „Dohoda“ byla paní P******, která zastupovala paní H*********, zaslána k připomínkování. Následně 
přišla odpověď, že již mají místní poplatek za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na 
stavbu vodovodu nebo kanalizace uhrazen.  

Po ověření platby na správním odboru byl opravdu tento poplatek městu uhrazen dne 15.4.2015 částkou 
148.626,- Kč z advokátní úschovny JUDr. Ivety Grecké. 



                     Strana 19/33 

Z důvodu zaplacení příspěvku dle smlouvy, jde o výjimku dle čl. IV. odst. 1 písm. d) - "Zásad pro poskytování 
příspěvků na technickou, dopravní a veřejnou infrastrukturu  při realizaci bytové a nebytové výstavby na území 
města Úvaly" - případ první stavby na pozemku, ze kterého byl již příspěvek podle těchto zásad nebo jiný 
obdobný poplatek (developerský poplatek) uhrazen v rámci Dohody, Plánovací smlouvy nebo jiné obdobné 
smlouvy o spolupráci v minulosti a "Dohoda" se podepisovat nebude. Toto bylo konzultováno s právníkem 
města panem JUDr. Patrikem Šebestou.  
Z výše uvedeného důvodu je radě města předkládán návrh na zrušení usnesení č. R-97/2021 ze dne 
16.3.2021. 

 

Usnesení č. R-327/2021 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  
usnesení č. R-97/2021 ze dne 16.3.2021 ve znění: 
 

Rada města Úvaly 

 

I. souhlasí s 

vydáním souhlasného stanoviska k novostavbě rodinného domu na pozemku parc. č. 3841/131 k.ú. Úvaly u 
Prahy dle předložené projektové dokumentace pro paní Petru Hubálkovou, Vltavínová ev.č. 83, 150 00 
Praha 5 - Slivenec za podmínky vjezdu na obě parkovací stání z ulice Chelčického 

 

II. ukládá  
1. vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje 

     1. připravit "„Dohodu o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele"” se 
stavebníkem paní P***** H*********, bytem V********* *** ** **, *** **  P**** **********, v souladu s usnesením 
zastupitelstva města Úvaly č. Z-41/2020 ze dne 25.6.2020 

       2.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 25.  Obytný soubor - Úvaly Vinice - návrh řešení inženýrských sítí, architektonicko-urbanistická 
situace 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh nového usnesení ke stavebnímu 
záměru - obytný soubor - Úvaly Vinice - návrh řešení inženýrských sítí, který byl předložen na jednání Rady 
města dne 15.6.2021 ke schválení. Materiál byl radou města projednán a schválen pod usnesením č. R-
254/2021. 

Toto usnesení č. R-254/2021 je předloženo Radě města dne 27.7.2021 ke zrušení, jelikož byl obsah usnesení  
v bodě II. v kolizi s navrženou koordinační situací. 
Z tohoto důvodu předkládá odbor životního prostředí a územního rozvoje návrh nového usnesení. 
 

Důvodem zrušení usnesení je, že v bodě II. usnesení rady města se vypouští bod 1 usnesení č. 3/2021 Komise 
životního prostředí a odpadového hospodářství ve znění: "1. uzpůsobit projekt současným požadavkům a řešit 
povrchy veřejných ploch a parcelace tak, aby likvidace dešťových vod v lokalitě na Vinici z veřejných 
komunikací probíhala bezodtokově", protože je v kolizi s navrženou koordinační situací, která řeší dešťovou 
vodu z veřejných komunikací regulovaným odtokem. Dále se vypouští v bodě III. doporučení komise pro 
výstavbu, územní plánování a investic, a to bod 3. ve znění: " součástí projektové dokumentace budou řešeny 
přístupy k náměstí z řešeného území", protože  je toto doporučení komise akceptovatelné. Přidává se do bodu 
II. bod 2. "rada města požaduje ve věci doporučení komise pro výstavbu, územní plánování a investic, že 
přístupy k náměstí z řešeného území budou řešeny samostatnou projektovou dokumentací financovanou všemi 
zúčastněnými stranami". 

Usnesení č. R-328/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  



                     Strana 20/33 

koordinační situací navržených inženýrských sítí a architektonicko-urbanistickou situací od společnosti AF 
atelier s.r.o. obytného souboru Úvaly Vinice 

I I .   požadu je  

1.  aby v daném návrhu bylo respektováno usnesení č. 3/2021 v bodě 2 Komise životního prostředí a 
odpadového hospodářství: 

- při budování nových cest v lesní části Vinice a při propojení těchto cest na komunikaci V Podhájí a zároveň 
zachovat stávající vzrostlé stromy 

2.  ve věci doporučení komise pro výstavbu, územní plánování a investic, že přístupy k náměstí z řešeného 
území budou řešeny samostatnou projektovou dokumentací financovanou všemi zúčastněnými 
stranami 

I I I .   nesouh las í  
s doporučením Komise pro výstavbu, územního plánování a investic ve věci návrhu "Obytný soubor - Úvaly, 
Vinice" a to, že: 
1. chodníky budou ponechány dle územní studie 

2. obytná zóna v lokalitě z dopravního hlediska není vhodná 

 

Na základě doporučení architektů je naopak obytná zóna žádoucí 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 26. Informace ve věci zpracování projektové dokumentace na akci „PD - Volnočasový areál v 
bývalém lomu v Riegerově ulici v Úvalech LOM TEENAGERŮ“ 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Na základě usnesení rady města č. R-10/2021 ze dne 12.1.2021 a č. R-152/2021 ze dne 13.4.2021 byla 
podepsána dne 7.5.2021 smlouva o dílo ve věci zpracování projektové dokumentace  „PD - Volnočasový areál 
v bývalém lomu v Riegerově ulici v Úvalech LOM TEENAGERŮ“. V souladu s touto skutečností byly zahájeny 
práce na zpracování projektové dokumentace. V průběhu zpracování projektové dokumentace bylo provedeny 
následující změny oproti schválené studii, která byla součástí smlouvy o dílo, konkrétně se jedná o následující:  
- Napojení areálu na splaškovou kanalizaci KG DN 150 délky 5,245 m - původně navržené mobilní toalety byly 
nahrazeny za objekt SO09 sociální zázemí (vestavěné do lodního kontejneru); 
- Záměna povrchu obchozí plochy a nástupní plochy - původní mlatová komunikace v obchozí ploše a kamenná 
dlažba v nástupní ploše byla nahrazena za kartáčovaný cementobeton; 
- Skatepark a pupmtruck jsou navrženy v rámci sjednoceného prostoru - prostor byl rozšířen i na ploše původně 
navrženého travnatého pásu šířky 2,1 m; 
-               navýšení kapacity tribuny v zadní části lomu.  

Výše uvedené změny byly provedeny z důvodu lepší údržby při provozu volnočasového areálu. Změna povrchu 
obchozí plochy a nástupní plochy byla provedena z důvodu případného poničení umělého sportovního povrchu. 
Usnesení nemá vliv na rozpočet 

 

Usnesení č. R-329/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
se změnou oproti schválené studii, která byla součástí smlouvy o dílo na akci „PD - Volnočasový areál v 
bývalém lomu v Riegerově ulici v Úvalech LOM TEENAGERŮ“, konkrétně se jedná o následující:  
- Napojení areálu na splaškovou kanalizaci KG DN 150 délky 5,245 m - původně navržené mobilní 
toalety byly nahrazeny za objekt SO09 sociální zázemí (vestavěné do lodního kontejneru); 
- Záměna povrchu obchozí plochy a nástupní plochy - původní mlatová komunikace v obchozí ploše a 
kamenná dlažba v nástupní ploše byla nahrazena za kartáčovaný cementobeton; 



                     Strana 21/33 

- Skatepark a pupmtruck jsou navrženy v rámci sjednoceného prostoru - prostor byl rozšířen i na ploše 
původně navrženého travnatého pásu šířky 2,1 m; 
-               navýšení kapacity tribuny v zadní části lomu 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 
Termín: 30.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 27. Smlouva o nájmu pozemku parcelní číslo 3869/3, katastrální území Úvaly u Prahy - Povodí 
Labe, státní podnik 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Zastupitelstvo města Úvaly dne 23.6.2016 usnesením č.Z-86/2016 schválilo uzavření Smlouvy o nájmu části 
pozemku parcelní č. 3869/3 k.ú. Úvaly u Prahy v majetku Povodí Labe s.p., druh pozemku vodní plocha, který 
je součástí vodního toku Škvorecký potok. Pozemek je o celkové výměře 366 m2 a pronajímaná část je o 
výměře 143 m2. Nájemní smlouva byla uzavřena na dobu určitou, nejdéle však na dobu 5 let. Nájemní smlouva 
byla podepsána dne 20.7.2016. 
Pronajímatel (Povodí Labe s.p.) přenechal touto smlouvou nájemci (město Úvaly) tento pozemek, při zachování 
jeho hlavního účelu, k dočasnému užívání jako staveniště pro stavební akci "Rekonstrukce rybníka Lhoták" a 
souhlasil s trvalým dotčením stavbou odpadu bezpečnostního přelivu a stavbou nového požeráku. 
Na základě výše uvedeného požádal odbor investic a dopravy státní podnik Povodí Labe o prodloužení 
Smlouvy o nájmu výše uvedeného pozemku a to z důvodu, že rybníky ještě nejsou zrekonstruované. 
Návrh smlouvy byl konzultován a schválen právním zástupcem města. Povodí Labe zasílá smlouvy tohoto typu 
jako smlouvy adhézní. Ve smlouvě s ohledem na cenu nájmu apod. nejsou žádné nevýhodné právní podmínky 
pro město jako nájemce. 

 

Dopad na rozpočet: 1 111,-Kč/rok 

kapitola 3749/2 položka 5164 

Usnesení č. R-330/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o nájmu části pozemku parcelní č. 3869/3 k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 143 m2 z celkové 
plochy 366 m2, druh pozemku vodní plocha mezi Povodím Labe s.p. se sídlem Víta Nejedlého 951/8 500 03 
Hradec Králové, IČO: 70890005, zastoupené Ing.Petrem Michalovichem, ředitelem závodu Pardubice 
(pronajímatel) a městem Úvaly se sídlem Arnošta z Pardubic čp.95, 250 82 Úvaly, IČO: 240931(nájemce), 
zastoupené Mgr.Petrem Boreckým, starostou města Úvaly. Nájemné činí1 111,- Kč/rok. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou, nejdéle však na dobu 5 let 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

podpisem Smlouvy o nájmu pozemku 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o nájmu pozemku 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - situace 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 28. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě přepravní soustavy plynu - ucelená část 
přepravní soustavy plynu "Exafin" v Úvalech 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 



                     Strana 22/33 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
přepravní soustavy plynu mezi společností Winstor Investiční společnost, a.s., se sídlem Růžová 948/14, 110 
00, Praha 1, IČO:08315868, jednající jako obhospodařovatel na účet fondů kvalifikovaných investorů EXAFIN 
otevřený podílový fond, IČO:75160218, DIČ:CZ684199838, zastoupena na základě plné moci panem Milanem 
Bendou a  městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly  na pozemky parc.č. 2299/2, 2299/5, 3475/2. 
3475/7 a 3475/46 v k.ú. Úvaly.  
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a bezúplatně s podmínkami uvedenými v čl.2.6.2 Plánovací smlouvy pro 
lokalitu "Lokalita Výpustek 2.Úvaly" ze dne 19.8.2015. 
Smlouva byla konzultována a schválena právníkem města Úvaly. 

Usnesení č. R-331/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě přepravní soustavy plynu - ucelená část přepravní 
soustavy plynu „Exafin" v Úvalech  mezi společností Winstor Investiční společnost a.s., se sídlem Růžová 
948/14, 110 00, Praha 1, IČO: 083 15 868, jednající jako obhospodařovatel na účet fondu kvalifikovaných 
investorů EXAFIN otevřený podílový fond, IČO:75160218, DIČ:CZ684199838, zastoupena na základě plné 
moci panem Milanem Bendou a městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly, zastoupené 
vedoucím odboru investic a dopravy. Jedná se o umístění plynárenského zařízení v pozemcích parc.č. 
2299/2, 2299/5, 3475/2, 3475/7 a 3475/46 v k.ú. Úvaly. Smlouva bude bezúplatná 

I I .   schva lu je  

předložené znění Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě přepravní soustavy plynu - ucelená část 
přepravní soustavy plynu "Exafin" 

I I I .   pověřu je  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě přepravní soustavy plynu - ucelená část 
přepravní soustavy plynu „Exafin" v Úvalech 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.9.2021 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě přepravní 
soustavy plynu 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 29. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu 
provést stavbu č.IP-12-6020187/02 akce: Úvaly, Bulharská, č.pac.774 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

stažen z programu jednání 

Bod 30. Oprava mostu Na Ztraceném korci 
Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Na základě pravidelných běžných prohlídek mostů, které se provádějí každý rok je nezbytně nutné opravit 
závady a nedostatky u mostu Na Ztraceném korci. Tento most vykazuje závady, které je nutné odstranit: jedná 
se hlavně o trhliny (kaverny) u mostní podpěry a křídla a vytvoření nového křídla. Tyto práce nezvládnou naši 
TSÚ p.o. a proto zajistil odbor investic a dopravy aktualizovanou nabídku od firmy BM Construction spol. s r.o., 
kteří nám dávali nabídku již v r. 2018. Z důvodu nedostatku finančních prostředků se oprava odsouvala na další 
roky. 

V současné době je nutné opravu mostu realizovat, jelikož se jedná již o havarijní stav. Cenová nabídka činí 
559.970,90 Kč bez DPH (677.564,79 Kč vč. DPH). 
 

 



                     Strana 23/33 

Dopad na rozpočet: 677.564,79 Kč vč DPH z kapitoly 2212-5171 - nutno zajistit do RO č. 4 (v rozpočtu města je 
300.000,- Kč, nutné navýšení) 

Usnesení č. R-332/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

objednáním prací k zajištění opravy mostu Na Ztraceném korci dle specifikace v objednávce za cenovou 
nabídku 559.970,90 Kč bez DPH (677.564,79 Kč vč. DPH) od spol. BM Construction spol. s r.o., U Klubu 
1741/5, 143 00 Praha 4, IČO: 28498771 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem objednávky s vybraným zhotovitelem 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-cenová nabídka 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 31. Schválení objednávky ve věci zajištění parkovacích míst v ulici Sovova u společnosti PORR 
a.s. 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Dne 31.8.2020 usnesením č. R-407/2020 rada města schválila jednotnou podobu vybudování parkovacího stání 
osobními vozidly na veřejném prostranství - v travnaté ploše na základě předem odsouhlasené žádosti, kdy si 
žadatel vybuduje parkovací místo na vlastní náklady a souhlasila s vybudováním parkovacích stání osobními 
vozidly na veřejném prostranství - v travnaté ploše za předpokladu předem schválené žádosti. Tato vybudovaná 
parkovací stání budou zrealizována dle schváleného vzoru parkovacích míst, který byl součástí tohoto 
usnesení.  
 

Dne 17.5.2021 byly zahájeny stavební práce na akci "Úvaly - rekonstrukce MK - 2. etapa - ulice Sovova". 
Zhotovitel stavebních prací je společnost PORR a.s., sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice.  
 

Rada města dne 25.5.2021 usnesením č. R-216/2021 schválila zajištění parkovacích míst v Sovově ul. u 
společnosti PORR a.s., sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10. Jedním ze zájemců byla společnost Care 
for Trade s.r.o., IČO: 06726577, sídlem Biskupcova 1762/78, 130 00 Praha 3, která měla zájem o parkovací 
místo. Rada města souhlasila, že si parkovací místo společnost Care for Trade s.r.o. vybuduje na své náklady, 
za předpokladu, že budou splněny následující podmínky: podloží a materiál musí být zpracován ve stejném 
materiálu a kvalitě jako byly provedeny parkovací místa společností PORR a.s. pro další občany z ulice Sovova. 
Bylo nutné nadále pokračovat ve stavebních pracích a zhotovitel společnost PORR a.s. již položila na výše 
uvedeném parkovacím místě pro společnost Care for Trade s.r.o. obruby, které ohraničují parkovací stání a 
zajistila zemní práce, podklad a odvoz na skládku. Tyto práce byly vyčísleny na 35.841,- Kč. Společnost Care 
for Trade s.r.o. nesouhlasí s uhrazením výše uvedené částky 35.841,- Kč za stavební práce, které byly spojené 
s vybudováním parkovacího místa a žádá o kompenzaci za chodník, který v minulých letech (cca 10 let) 
vybudovala na své náklady a investovala cca 30.000,- Kč.  
Rada města Úvaly dne 15.6.2021 usnesením č. R-269/2021 souhlasila s tím, že parkovací místo vybuduje 
společnost Care for Trade s.r.o., sídlem Biskupcova 1762/78, 130 00 Praha 3, IČO 06726577 na své náklady a 
uhradí městu náklady za práce s tímto spojené, které provedl zhotovitel společnost PORR a.s. - zemní práce, 
odvoz na skládku, obruby a podklad v částce 35.841,87 Kč a v případě, že společnost Care for Trade s.r.o. 
neuhradí částku 35.841,87 Kč městu za práce, které provedl zhotovitel společnost PORR a.s, město uhradí 
obruby a práce s tímto spojené, s tím, že parkovací místo nebude provedeno a bude zde umístěna zeleň. 
 

V souvislosti s výše uvedeným vedení města dojednalo se společností Care for Trade s.r.o., že budou 
provedena dvě parkovací stání, která zaplatí společnost. Namísto třetího parkovacího stání, bude umístěna 
zeleň. Odbor investic a dopravy zajistil cenovou nabídku na parkovací místa od společnosti PORR a.s., sídlem 
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice v rozsahu dle požadavku společnosti. Cena za 1 m2 
parkovacího místa je 1.482,54 Kč bez DPH (1.793,87 Kč včetně DPH). Z důvodu realizace akce "Úvaly - 



                     Strana 24/33 

rekonstrukce MK - 2. etapa - ulice Sovova" a vzájemné koordinace budou parkovací místa objednány a 
zaplaceny městem Úvaly společnosti PORR a.s. s tím, že parkovací místa budou následně proplacena 
společností Care for Trade s.r.o. V souladu s touto skutečností je nutné uzavřít Smlouvu na finanční dar podle § 
2055 a následujících občanského zákoníku se společností Care for Trade s.r.o., IČO: 06726577, sídlem 
Biskupcova 1762/78, 130 00 Praha 3 - finanční dar městu Úvaly na zhotovení parkovacího místa v hodnotě 
53.816,2 Kč. Vzor smlouvy je zpracován právníkem města JUDr. Ing. Patrikem Šebestou. 
 

Dopad na rozpočet: + 53.816,2,- Kč kapitola---/položka 1348 

 

Usnesení č. R-333/2021 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

žádost od společnosti Care for Trade s.r.o., IČO: 06726577, sídlem Biskupcova 1762/78, 130 00 Praha 3 o 
vybudování parkovacího stání v ulici Sovova 

I I .   souh las í  s  

1.  objednáním stavebních prací na zajištění parkovacích míst v ulici Sovova u společnosti PORR a.s., 
sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice. Cena za 1 m2 parkovacího místa je 1.482,54 
Kč bez DPH (1.793,87 Kč včetně DPH). Celková konečná cena za provedené práce činí 44.476,2 Kč 
bez DPH (53.816,20 Kč včetně DPH) 

2.  uzavřením Smlouvy na finanční dar podle § 2055 a následujících občanského zákoníku městu Úvaly na 
zhotovení parkovacích míst v ulici Sovova se společností Care for Trade s.r.o., IČO: 06726577, sídlem 
Biskupcova 1762/78, 130 00 Praha 3 - finanční dar městu Úvaly na zhotovení parkovacího místa v 
hodnotě 53.816,2 Kč 

I I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem objednávky na zajištění parkovacích míst v ulici Sovova u společnosti PORR a.s., 
sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice. Cena za 1 m2 parkovacího místa je 
1.482,54 Kč bez DPH (1.793,87 Kč včetně DPH). Celková konečná cena za provedené práce činí 
44.476,2 Kč bez DPH (53.816,20 Kč včetně DPH) 

2.  města podpisem Smlouvy na finanční dar podle § 2055 a následujících občanského zákoníku 
městu Úvaly na zhotovení parkovacích míst v ulici Sovova se se společností Care for Trade s.r.o., 
IČO: 06726577, sídlem Biskupcova 1762/78, 130 00 Praha 3 - finanční dar městu Úvaly na 
zhotovení parkovacího místa v hodnotě 53.816,2 Kč 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 
Termín: 30.9.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva na finanční dar 
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 32. Žádost o zřízení jednoho parkovacího místa v ulici Sovova 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Dne 17.5.2021 byly zahájeny stavební práce na akci "Úvaly - rekonstrukce MK - 2. etapa - ulice Sovova". 
Zhotovitel stavebních prací je společnost PORR a.s., sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice.  
 

Dne 20.7.2021 podal žádost pan J** Š****, bytem ********* ***, *** ** ***** jako majitel rodinného domu čp. 1296 
v ulici Sovova o umožnění vybudování  jednoho parkovacího místa v ulici Sovova před svým domem na 
travnaté ploše, která je v majetku města.  
 

Na základě přijatého opatření radou města ze dne 31.8.2020, R-407/2020 musí žadatel parkovací místo 
vybudovat na své náklady, parkovací plocha musí být vybudována ze zasakovacích dlaždic ve stejném 
provedení, jako je v ulici Sovova - šedé provedení dlažby, nesmí bránit a omezovat silniční provoz a nesmí 
docházet k budování parkovacích míst tam, kde je městem vysázena zeleň. 



                     Strana 25/33 

Usnesení č. R-334/2021 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

žádost pana J*** Š*****, bytem ********* ***, *** ** ***** jako majitel rodinného domu čp. 1296 v ulici Sovova 
ve věci vybudování jednoho parkovacího místa v ulici Sovova před svým domem na travnaté ploše, která je 
v majetku města 

I I .   nesouh las í  
s vybudováním  parkovacího místa před  domem čp. 1296 v ulici Sovova v zelené ploše v majetku města 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 
Termín: 30.9.2021 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

Bod 33. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo "Rekonstrukce přízemí včetně vybavení pro DPS 
Úvaly" 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 
"Rekonstrukce přízemí včetně vybavení pro DPS Úvaly". Dodatek č.1 řeší změnu termínu plnění a to 
prodloužení prací do 30.8.2021. Dále součástí dodatku je změnový list č. 1: po provedení výkopů a zjištění 
stávajícího stavu izolací bylo nutno zaměnit uvažovanou přizdívku v tl. 75 mm na 150 mm, byl vypuštěn 
anglický dvorek, upraven terén, opraveny a doplněny stávající plastové anglické dvorky.  Přílohou dodatku je 
Změnový list č. 1, který řeší vícepráce ve výši 146.740,- Kč bez DPH a nerealizované práce ve výši 151.804,40 
Kč bez DPH. Celková cena díla se mění z 2.801.834,20 Kč bez DPH na cenu 2.796.769,80 Kč bez DPH. 
Dodatek č. 1 byl konzultován a schválen právníkem města JUDr. Šebestou. 
 

 

Dopad na rozpočet: 3612-77 - 5171 - - 5.064,40 Kč bez DPH (6.127,92 Kč vč. DPH) 

Usnesení č. R-335/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly a 
společností BBP Stavby s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7 na akci "Rekonstrukce přízemí 
včetně vybavení pro DPS Úvaly" 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem dodatku č.1 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.9.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-dodatek č. 1 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-změnový list č. 1 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 34. Prodloužení nájemní smlouvy na bytovou jednotku č.3 panu R.Š. v objektu města č.p.90, 
Jiráskova ul., Úvaly 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města návrh na prodloužení nájemní smlouvy na bytovou jednotku č.3 
panu R******* Š******* v objektu města č.p.90, Jiráskova ul., Úvaly. Rada města dne 13.4.2021 usnesením č. R-



                     Strana 26/33 

150/2021 schválila přidělení výše uvedené bytové jednotky panu R******* Š******* na dobu 3 měsíců tzn. do 
1.8.2021 s tím, že pokud bude pan R**** Š**** plnit veškeré podmínky vyplývající z nájemní smlouvy, bude 
nájemní smlouva prodloužena o dalších 6 měsíců. Nájemcem panem R****** Š****** nejsou plněny některé 
podmínky vyplývající z nájemní smlouvy. Jedná se o neplacení nájemného v daném termínu (vždy k 25 dni v 
daném měsíci) nájemné 2.538,- Kč +  4.000,- Kč služby (celkem 6.538,- Kč). Nájemné je opakovaně hrazeno 
později (cca o 3 týdny). Po několika urgencích je nájemné zaplaceno. 
Na základě výše uvedeného odbor investic a dopravy navrhuje následující varianty řešení: 
1. Jestliže pan R**** Š**** uhradí v daném termínu (do 25.7.2021) nájemné + služby 6.538,- Kč, bude panu 
R******* Š******* prodloužena nájemní smlouva na bytovou jednotku č.3 v objektu města č.p.90, Jiráskova ul., 
Úvaly na dobu 6 měsíců tzn. do 1.2.2022. 
2. Pokud pan R**** Š**** neuhradí v daném termínu (do 25.7.2021) nájemné + služby 6.538,- Kč, nebude panu 
R******* Š******* prodloužena nájemní smlouva na bytovou jednotku č.3 v objektu města č.p.90, Jiráskova ul., 
Úvaly a k 31.7.2021 bude nájemní smlouva ukončena. 
 

Dopad na rozpočet: + 2.538,- Kč, kapitola 3612-2132/položka  3612-2111 

 

Usnesení č. R-336/2021 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

prodloužení nájemní smlouvy na bytovou jednotku č.3 panu R******* Š******* v objektu č.p.90, Jiráskova ul., 
Úvaly, pokud bude zaplaceno nájemné a služby ve výši 6.538,- Kč v daném termínu tzn. do 25.7.2021. 
Nájemní smlouva bude prodloužena na dobu 6 měsíců do 1.2.2022 

I I .   pověřu je  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem nájemní smlouvy ve smyslu tohoto usnesení 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.8.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Nájemní smlouva 

přijato, pro: 4, proti: 1, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 35. Poptávkové řízení na provádění revizí, prohlídek a servisu plynových kotlů, kotelen, 
tlakových nádob a revize plynového zařízení v budovách ve vlastnictví města Úvaly 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Odbor investic a dopravy zajistil poptávkové řízení na provádění revizí, prohlídek a servisu plynových kotlů, 
kotelen, tlakových nádob a revize plynového zařízení v budovách ve vlastnictví města Úvaly. Bylo poptáno 5 
firem na podání cenové nabídky a z toho 2 firmy poslaly svou nabídku:  
Revize Plus s r.o., Novodvorská 1062/12, PRAHA 4-lhotka, IČO 038 66 173 a  

Blanka Nováková, Kamenná 1429/12, Ústí nad Labem - Střekov, IČO 483 08 897 

Nejnižší cenovou nabídku předložila firma Blanka Nováková, Kamenná 1429/12, Ústí nad Labem - Střekov, IČO 
483 08 897. Jedná se o jednotkové ceny za provedení revizí, prohlídek a kontrol (plynových kotlů, plynového 
zařízení, tlakových nádob, kotelen a kotlů) Rozpis cen je uveden v příloze krycího listu cenové nabídky.S firmou 
bude uzavřena Rámcová smlouva na 3 roky a nebo do naplnění celkové ceny požadavků na základě této 
smlouvy 500.000,- Kč dle toho, co nastane dříve s tím, že po dobu trvání smlouvy, nesmí být cena za revize a 
prohlídky plynových kotlů, kotelen, tlakových nádob a revize plynového zařízení v budovách ve vlastnictví města 
Úvaly změněna. Rámcová smlouva byla schválena právním zástupcem města JUDr. Ing. Patrikem Šebestou. 
 

Dopad na rozpočet:       z příslušných kapitol dle objektů 

 

 

 



                     Strana 27/33 

Usnesení č. R-337/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

přidělením zakázky "Provádění revizí, prohlídek a servisu plynových kotlů, kotelen, tlakových nádob a revize 
plynového zařízení v budovách ve vlastnictví města Úvaly" firmě Blanka Nováková, Kamenná 1429/12, Ústí 
nad Labem - Střekov, IČO 483 08 897 

I I .   schva lu je  

uzavření Rámcové smlouvy na zakázku "Provádění revizí, prohlídek a servisu plynových kotlů, kotelen, 
tlakových nádob a revize plynového zařízení v budovách ve vlastnictví města Úvaly" na 3 roky a nebo do 
naplnění celkové ceny požadavků na základě této smlouvy 500.000,- Kč dle toho, co nastane dříve s firmou 
Blanka Nováková, Kamenná 1429/12, Ústí nad Labem - Střekov, IČO 483 08 897 s tím, že po dobu trvání 
smlouvy, nesmí být nabídnutá cena změněna 

I I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem smlouvy 

IV.   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.8.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Cenová nabídka Nováková Blanka 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o dílo Nováková Blanka 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 36. Schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o technické správě nemovitostí ze dne 1.7.2021 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Dne 15.6.2021 usnesením č. R-292/2021 rada města souhlasila s uzavřením smlouvy o dílo na stavební práce 
ve výši 28 959 451,92 Kč bez DPH a smlouvy o technické správě ve výši 11 358 450 bez DPH s vybraným 
dodavatelem BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7, IČO 03875199 a zajištěním 
bankovního úvěru dodavatele formou Oznámení o postoupení pohledávek, jímž se vybraný dodavatel zavazuje 
v případě finančních nesnází přenechat své pohledávky vůči městu bance jako poskytovateli úvěru, která akci 
financuje. Dále pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo, smlouvy o technické správě a oznámením o 
postoupení pohledávek. 
Smlouva o dílo a smlouva o technické správě byly podepsány dne 1.7.20021. V návaznosti na tuto skutečnost 
byla odeslána Výzva k zahájení stavebních prací zhotoviteli s tím, že předání staveniště proběhlo ke dni 
7.7.2021. 

Dne 16.7.2021 město Úvaly obdrželo žádost o úpravu smlouvy o technické správě nemovitostí ve věci změny 
čl. V. cena a platební podmínky: 
1. Za Technickou správu podle (ročního) Plánu údržby a oprav se sjednává paušální cena ve výši 757 
230,- Kč bez DPH ročně (dále jen „Roční cena“). 
2. Roční cena bude hrazena v měsíčních rovnoměrných platbách na základě vystavených faktur, které 
budou vystaveny Smluvním správcem a doručeny městu Úvaly vždy nejpozději do 5. dne kalendářního měsíce, 
za který má být placena. 
3. Cena za provedení stavebních prací ve výši sjednané v čl. 5.1 smlouvy o dílo (Správa a údržba 
bytových domů města Úvaly) uzavřené mezi Smluvním správcem jako zhotovitelem a městem Úvaly jako 
objednatelem dne 1. 7. 2021 („SoD“) bude městem Úvaly uhrazena v 15 pravidelných rovnoměrných ročních 
splátkách ve výši a v termínech dle splátkového kalendáře, jež tvoří přílohu tohoto dodatku č. 1, přičemž první 
splátka bude splatná k 1. 7. 2022. 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě zpracovaný společností BBP Stavby s.r.o. byl konzultován s právním zástupcem 
města a administrátorem výběrového řízení společností PMAdvisory s.r.o., sídlem Březinova 746/29, 
Žabovřesky, 616 00 Brno. 

 

 



                     Strana 28/33 

Usnesení č. R-338/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o technické správě nemovitostí ve věci změny čl. V. cena a platební 
podmínky 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města Úvaly podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o technické správě nemovitostí ve věci změny čl. 
V. cena a platební podmínky 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31.8.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh dodatku č. 1 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 37. Vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele "Víceúčelové hřiště 22x12 m, Úvaly, ul. 
Chorvatská" - hřiště na Slovanech 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Město Úvaly nebylo úspěšné v žádostech o dotaci u Středočeského kraje a u MMR v rámci výstavby tohoto 
hřiště. Jelikož územní rozhodnutí na hřiště je platné do 22.9.2021 je nutné zahájit realizaci výstavby bez získání 
dotace. Tudíž je nutné vybrat zhotovitele stavby. 
Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na stavební práce. Předpokládané finanční náklady cca 1.000.000,- Kč bez DPH (ceny v r. 
2017). Nyní se předpokládá 1,5 mil. Kč bez DPH. 
V souladu s vnitřní směrnicí č. 1/2016 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu budou osloveny tyto 
firmy: 

Linhart, spol. s.r.o., Lhotecká 820, 250 01 Stará Boleslav 

BENIKSPORT s.r.o., Na Petynce 424/154, 169 00 Praha 6 

 

 

Dopad na rozpočet: dle výběrového řízení, finanční prostředky  nejsou zahrnuty do rozpočtu v roce 2021 

Usnesení č. R-339/2021 

Rada města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci "Víceúčelové hřiště 22x12 m, Úvaly, ul. 
Chorvatská" - hřiště na Slovanech. Předpokládaná hodnota zakázky činí 1.500.000,- Kč bez DPH 

I I .   jmenu je  

členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
členové: Mgr. Petr Borecký, Josef Polák, Ing.arch. Miroslav Hofman, Anežka Růžičková, Ing. Ludmila 
Milerová 

náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Adriana Bednarčíková, Eva Kopecká, Jana Bazalová, Ing. Renata 
Stojecová 

I I I .   uk ládá  

1.  Ing. Janě Svatošové, projektové manažerce 

1.  zajistit přípravu zadávací dokumentace a celého průběhu výběrového řízení ve spolupráci s OID 

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 29/33 

Bod 38. Souhlas s podnájmem třetí osobě pro Michaelu Nováčkovou v části nebytového prostoru 
čp. 527 v majetku města v ulici Pražská, Úvaly 

Předkladatel: Miroslav Hofman, OID 

Na základě podepsané Smlouvy o nájmu podnikatelského prostoru podle ust. § 2201 a násl. občanského 
zákoníku ze dne 28.11.2017 s paní Michaelou Nováčkovou, bytem Tylova 568, 250 82 Úvaly, IČO: 67631274 
město Úvaly pronajímá část nebytového prostoru čp. 527 v ulici Pražská, Úvaly za účelem provozování 
kadeřnictví. Dle Smlouvy o nájmu čl. IV. odst. 7 nájemce není oprávněn pronajatou nemovitost pronajmout nebo 
jakkoli přenechat do užívání třetí osobě. V souladu s touto skutečností dne 23.7.2021 paní Nováčková podala 
žádost o souhlas s podnájmem třetí osobě na uvedenou část nebytového prostoru. Paní Nováčková bude 
podnajímat uvedenou část nebytového prostoru paní Vladimíře Sadovské, IČO: 71376305 za účelem 
poskytování doplňkových služeb typu "masérské, relaxační a rekondiční služby" v rozmezí 2x do týdne na 
základě uzavřené smlouvy o podnájmu. 
Výše uvedené nebude mít vliv na výši nájmu a služeb. 

Usnesení č. R-340/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

podnájmem třetí osobě v části nebytového prostoru čp. 527 v ulici Pražská, Úvaly pro Michaelu Nováčkovou, 
bytem Tylova 568, 250 82 Úvaly, IČO: 67631274 za účelem poskytování doplňkových služeb typu 
"masérské, relaxační a rekondiční služby" 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 
Termín: 14.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 39. Schválení kupní smlouvy na pořízení svozového  vozidla II 
Předkladatel: Jaroslav Špaček 

Na základě rozhodnutí Rady města Úval ze dne 25.5.2021 , MR- 5415-2021 bylo vypsáno výběrové řízení na 
zakázku malého rozsahu na dodávky pod názvem:  "SVOZOVÉ VOZIDLO NA KOMUNÁLNÍ ODPAD - 
TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA ÚVALY, příspěvková organizace." 
 

Do výběrového řízení se přihásila firma: 
1.Komunální technika, s.r.o. 
   Boleslavská 1544, Brandýs nad Labem 250 01  
   IČO: 26684055 

   Nabídková cena: 5.096.000 ,-Kč bez DPH,  

   Doba dodání: 6M 

 

2. Zoeller Systems s.r.o. 

   Rooseveltova 1500, Říčany 251 01    
   IČO: 46349413 

   Nabídková cena 5.320.000,- Kč bez DPH 

   Doba dodání:  7M 

 

Komise sestavená zadavatelem podle platných pravidel hodnocení nabídek uvedených v zadávací dokumentaci 
na základě výše uvedené skutečnosti provedla posouzení a hodnocení nabídek a vyhodnotila, že nabídka 
účastníka Komunální technika s.r.o  , IČO: 26684055  byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější na 
základě pravidel pro hodnocení nabídek a kritérií hodnocení uvedených v zadávací dokumentaci a v souladu s 
uvedeným výsledkem hodnocení (viz příloha). 
 

Na základě těchto skutečností je Radě města Úvaly předložen návrh kupní smlouvy s firmou Komunální 
technika, s.r.o.  IČO:26684055  (viz příloha). 



                     Strana 30/33 

Porovnání: 
Fornal:                                 x                           Technocar: 

záruka 24m                                                       záruka 12m 

nástavba Česká                                                 nástavba Polská 

krátká dostupnost náhradních dílů a servisu         delší časová dostupnost 
servis Dřísy u Staré Boleslavi                              servis Kroměříž 

náhradní díly skladem                                         náhradní díly na objednávku 

 

Usnesení č. R-341/2021 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  výběr nejvhodnější nabídky na nákup Svozového vozidla od společnosti Komunální technika, s.r.o. se 
sídlem Boleslavská 1544, 250 01 IČO:26684055 za cenu 5.096.000,- Kč bez DPH 

2.  uzavření kupní smlouvy  mezi Technickými službami města Úvaly, příspěvkovou organizací, Riegerova 
12, 250 82 Úvaly, IČO 04441869 a firmou Komunální technika s.r.o., Boleslavská 1544, 250 01 Brandýs 
nad Labem - Stará Boleslav, IČO 26684055 v souladu s výsledky zadávacího řízení na nákup 
svozového vozidla ve smyslu tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  

1.  Jaroslavovi Špačkovi 
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.9.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly 

Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly 

Příloha č.4 k usnesení Rady města Úvaly přijato,  
pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 40. Žádost o spolupráci - akce Cestou necestou ke zvoničkám po Českobrodsku 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Pan Jan Psota na sobotu 18. září 2021 chystá pro veřejnost regionálně laděnou kulturní akci s pracovním 
názvem Cestou necestou ke zvoničkám po Českobrodsku, což by měla být motorizovaná naučná expedice 
(autobus, automobily a motocykly) s přesuny po pěti místech v regionu se sakrálními i obecními zvoničkami, u 
nichž by probíhal výklad o obci, zvoničce (nebo kapličce se zvoničkou), následné zvonění a doplňovací hra na 
závěr každého výkladu, kdy účastníkům expedice budou další cílová stanoviště (obce se zvoničkami pro 
přejezd) odhalovány formou 3 otázek jejichž odpovědi získají pozorným poslechem výkladu. Rád by tuto 
expedici zahájil v Úvalech na náměstí Arnošta z Pardubic, které by chtěl pro tuto akci využít jako výchozí bod 
pro zahájení a následné ukončení akce. Na náměstí by došlo v sobotu 18. září 2021 ke krátkodobému 
parkování vozidel (10 osobních aut a 1 autobus). V 9.30 by se začali účastníci a posádky ve vozidlech sjíždět 
na náměstí, kde by měla proběhnout recepce s registrací, kontrola antigenních testů, kde by byly posádky 
přivítány, obdržely by expediční listy s mapou. V 1. testu by zjistili 1. cílové stanoviště a v 10.00 hodin by došlo k 
pozvolnému odjezdu z náměstí Arnošta z Pardubic. 
Chtěl by požádat o: 
- souhlas s záborem parkoviště před Hospodou na dobrým místě případně před pizzerií Positano na dolní části 
náměstí Arnošta z Pardubic pro krátkodobé parkování přibližně 10 osobních aut od 09.30 - 10.00 hodin (30 
minut). 

- souhlas se zaparkováním autobusu na náměstí Arnošta z Pardubic u neorenesanční budovy školy od 09.30 - 
10.00 hodin (30 minut). 

 

 

 

 



                     Strana 31/33 

Usnesení č. R-342/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
se záborem veřejného prostranství - parkoviště před Hospodou na dobrým místě případně před pizzerií 
Positano na dolní části náměstí Arnošta z Pardubic pro krátkodobé parkování přibližně 10 osobních aut v 
sobotu 18.9.2021 od 09.30 - 10.00 hodin (30 minut).a  se zaparkováním autobusu na náměstí Arnošta z 
Pardubic u neorenesanční budovy školy od 09.30 - 10.00 hodin (30 minut) z důvodu konání akce Cestou 
necestou ke zvoničkám po Českobrodsku 

I I .   uk ládá  

1.  tajemníkovi úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 41. Cenová nabídka - nákup nového antivirového systému 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Městu Úvaly končí stávající licence antivirového systému od firmy Symantec, doporučená koncová cena 
prodloužení licence na 3 roky je 170 tis Kč bez DPH. Tento produkt neobsahuje všecny funkce ochrany, které 
město potřebuje , zejména systém analýza chování podezřelých souborů v reálném čase u výrobce software, 
včetně přesunu některých funkcionalit do cloudu mimo lokální správu. 
Proto se jako lepší řešení jeví systém ESET PROTECT Complete On-Prem instalovaný kompletně na 
prostředcích města, tento systém poskytuje ochranu koncových stanic, file serveru, cloudový sandbox, ochranu 
u-mail serveru a aplikací v cloudu. 
Nabídka je z důvodu finanční výhodnosti vytvořena na 3 roky v ceně 135 723,28 Kč a je výhodnější než 
prodloužení stávající licence. Přímé zadání zakázky je zdůvodněno tím, že dodavatel, společnost Polysoft s.r.o., 
se zavázal provést kompletní migraci všech zařízení ze stávajícího řešení na nové jako součást ceny celého 
řešení. 
 

Dopad na rozpočet: 135 723,28 Kč kapitola 6171 /položka 5172 

Usnesení č. R-343/2021 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

na základě cenové nabídky s objednáním  antivirového systému ESET PROTECT Complete On-Prem od 
společnosti POLYSOFT, s.r.o., IČO 452 74 304, se sídlem U Jankovky 6, 153 00 Praha 5 - Radotín v ceně 
135 723, 28 Kč 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení ve spolupráci s vedoucí úřadu 

Termín: 14.9.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - cenová nabídka 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 42. Zápis z jednání Komise pro kulturu a volnočasové aktivity 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládán zápis z jednání Komise pro kulturu a volnočasové aktivity ze dne 21.6.2021. Členové 
komise pro kulturu RM vzali na vědomí informaci o rezignaci na členství v komisi Lenky Foučkové ze 
zdravotních důvodů a dále nedoporučili finančně sponzorovat vydání knihy Mucošci autorky Pavly Pavlíčkové 
Kovaříkové. Sponzorskou spolupráci doporučují na úrovni propagace - předání informace základní škole a 
Městské knihovně Úvaly k dalšímu využití. Dále projednali harmonogram akcí do konce roku 2021. Vzhledem k 
tomu, že komise nebyla usnášení schopná usnesení nebyla přijata. 

 



                     Strana 32/33 

Usnesení č. R-344/2021 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

zápis č. 1/2021 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové aktivity ze dne 21.6.2021 

I I .   uk ládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OSPR 

Termín: 14.9.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č.1/2021 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové 
aktivity 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 43. Rezignace člena komise pro kulturu a volnočasové aktivity 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Tajemnice předkládá radě města ke schválení rezignaci Mgr. Lenky Foučkové na členství v Komisi pro kulturu a 
volnočasové aktivity. Mgr. Lenka Foučková bude od září působit pracovně mimo Úvaly a jak ze zdravotních, tak 
i časových důvodů se práci v kulturní komisi nemůže nadále věnovat. 

Usnesení č. R-345/2021 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

rezignaci na členství v Komisi pro kulturu a volnočasové aktivity Mgr. Lenky Foučkové na její vlastní žádost 

I I .   uk ládá  

1.  Janě Tesařové, tajemník úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 44. Předkupní právo na podíl 1/4 pozemku parc.č. 187/3 k.ú. Úvaly u Prahy - bývalá trafostanice 
v ul. Riegerova 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města výzvu k uplatnění předkupního práva na 
podíl 1/4 pozemku parc.č. 187/3 k.ú. Úvaly u Prahy (bývalá trafostanice v ulici Riegerova), druh pozemku 
zastavěná plocha, nádvoří, o celkové výměře  43m2. Celková cena byla stanovena na 43 000,- Kč za podíl 1/4 
od paní J*** R********, ******** ***, *** ** ******** zastoupené na základě plné moci společností Cash Assistent 
s.r.o., Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČO 08290270. V souladu s ustanovením §3056 zákona 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, v účinném znění má Město Úvaly zákonné předkupní právo k předmětnému pozemku. 
Dopad na rozpočet : 43 000,- Kč kapitola 6409, položka 6130 

Usnesení č. R-346/2021 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY 

1.  využít předkupní právo k zakoupení podílu 1/4 pozemku parc.č. 187/3 k.ú. Úvaly u Prahy, druh 
pozemku zastavěná plocha a nádvoří o celkové výměře 43m2 za cenu 43 000,- Kč 

I I .   uk ládá  

1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 14.9.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - výzva 



                     Strana 33/33 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - plná moc 

Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - plná moc 

Příloha č.4 k usnesení Rady města Úvaly - výzva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

45. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady 

 

46. Ukončení jednání 
 

 

 

 

 

Podnět - radní uložili vyzvat p. Švejnohu v ulici Dobročovická, aby zajistil opravu havarijního stavu zdi (p. Hofman). 

 

 

Starosta ukončil jednání v 10:45 hodin. 

 

 

 

Mgr. Petr Borecký 
 

starosta 

Ing. Alexis Kimbembe 
 

místostarosta 

  

  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 



Dodatek č. 1  
ke smlouvě o vykonání přezkoumání hospodaření 

 

1. 
Město Úvaly 

zastoupená: Mgr. Petrem B o r e c k ý m 

Starostou města 

Arnošta z Pardubic 95 
Úvaly 
PSČ: 250 82 
IČ: 002 40 931 
DIČ: CZ00240931 
č.ú. : 19-1524201/0100 
jako zadavatel přezkoumání svého hospodaření auditorovi podle § 4 odst. 1 a 7 zákona o 
přezkoumávání hospodaření  
(dále jen „zadavatel“), 
2. 
ATLAS AUDIT s.r.o. 

zastoupená: Ing. Tomášem B a r t o š e m 

Jednatelem společnosti 
K Bílému vrchu 1717 
Čelákovice 
PSČ: 250 88 
IČO: 25652320 
DIČ: CZ25652320 
č.ú.: 19-3939610227/0100 
Zapsaná u M.o.s. v Praze sp. zn.: odd. C, vl. 58261 
jako vykonavatel přezkoumání hospodaření  

(dále jen „vykonavatel“) 

(rovněž společně jako „smluvní strany“) 

uzavírají v souladu s ujednáním v čl. XII. smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření uzavřené 
dne 11.6.2021 a schválené usnesením rady města R-127/2021 (dále jen „Smlouva“) tento dodatek 
smlouvy č. 1 (dále jen „Dodatek“): 

Čl. I 

1) V souladu s  čl. XII. Smlouvy smluvní strany sjednávají prodloužení uzavření smlouvy na 
vykonání přezkoumání hospodaření města Úvaly auditorem pro roky 2021 a 2022. 

2) Smluvní strany sjednávají, že nejpozdějším termínem pro předání zprávy vykonavatele o 
výsledcích přezkoumání hospodaření je 31. 05. 2022 pro zprávu za kalendářní rok 2021 a 
31. 05. 2023 pro zprávu za kalendářní rok 2022. 

Čl. II. 
Závěrečná ustanovení 

1) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nedotčena s tím, že jejich případný výklad se váže 
k termínům a ujednání pro zprávy vykonavatele za příslušný kalendářní rok sjednaný v čl. I. 
Dodatku. 

2) Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po schválení] ze 
dne [doplní město Úvaly po schválení] a pověřila starostu města k jejímu podpisu. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 
schválení Radou města Úvaly. 



4) S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost 
tuto smlouvu registrovat v Registru smluv.  

5) Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

V Čelákovicích dne ……… 2021     V Úvalech dne ……… 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATLAS AUDIT s.r.o.        Město Úvaly 

  Ing. Tomáš Bartoš         Mgr. Petr Borecký 
jednatel společnosti            starosta města 



 

 

 

 

1 

SMLOUVA O DÍLO 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení s § 2631 s násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném a účinném znění na akci: 

Rozšíření digitálního povodňového plánu pro město Úvaly 

Smluvní strany 

Objednatel:   Město Úvaly 

 Zastoupený:   Mgr. Petr Borecký, starosta 

 Sídlo   Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

 IČO:   00240931 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 č. účtu:   19 – 1524201/0100 

 

(dále jen „Objednatel“)  
 

a 

 

Zhotovitel:   ENVIPARTNER, s.r.o. 

 Zastoupený:   Ing. Svatoslavem Schwarzerem, jednatelem 

 Sídlo   Brno, Štýřice, Vídeňská 55, PSČ 639 00 

 IČO:   28358589 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 č. účtu:   43-5584320237/0100 

 

(dále jen jako „Zhotovitel”) 
 

Čl. I 

Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést dílo na svůj náklad a nebezpečí v souladu s touto smlouvou 

a platnými právními předpisy. Objednatel se zavazuje Dílo provedené v souladu s touto smlouvou převzít a 
řádně zaplatit sjednanou cenu. 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

2.1  Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo „Rozšíření 
digitálního povodňového plánu pro město Úvaly (dále jen „Dílo“). 

2.2. Předmětem Díla je zpracování rozšíření digitálního povodňového plánu (dPP) pro město Úvaly při 
splnění následujících požadavků:  

• dPP musí být kompatibilní s dPP ČR a POVIS 

• dPP musí být zpracován v souladu s odvětvovou normou TNV 75 29 31 – Povodňové plány 

• musí být zpracován v souladu s aktuálním Metodickým pokynem MŽP 2014 pro tvorbu digitálních 
povodňových plánů 

• zpracování dPP se bude řídit projektovou dokumentací žádosti o podporu do Operačního programu 
ŽP 

• Indikátor k naplnění je 36 obyvatel chráněných opatřeními proti povodním 

 

 

 

 



 

 

 

 

2 

Čl. III 

Doba plnění 

3.1  Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou a předat je Objednateli v následujících 
termínech: 

Datum zahájení prací:   ihned po podpisu smlouvy 

Datum ukončení prací:  do 15. 10. 2021  

(dále jen „Doba plnění“) 

 

Čl. IV 

Cena 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou smluvní 
cenu v celkové výši:  

Celková cena bez DPH   20 000,- Kč  

DPH 21%   4 200,- Kč 

Celková cena včetně DPH  24 200,- Kč 

  (dále jen „Cena“). 

4.2 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze tehdy, dojde-li ke změně 
sazby DPH. 

Čl. V 

Platební a fakturační podmínky 

5.1 Podkladem pro placení je faktura. Provedené plnění bude fakturováno po dokončení a po podpisu 

předávacího protokolu plnění Díla.  

5.2 Při zjištění vad a nedodělků nebránících využití Díla při kontrole provedené Objednatelem bude do 

sjednané doby jejich odstranění pozastaveno proplacení 10 % z celkové ceny Díla bez DPH. 

5.3 Objednatel proplatí daňový doklad bezhotovostní platbou prostřednictvím svého peněžního ústavu 
do 30 dnů od jeho doručení Objednateli. Mezibankovní zúčtování není započítáno ve lhůtě 
splatnosti. 

5.4 Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. 



 

 

 

 

3 

Čl. VI 

Smluvní pokuty 

6.1 Při nedodržení termínu splatnosti dle této Smlouvy bude Objednateli účtován úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

6.2 V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla bude Objednatel účtovat Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla za každý započatý den prodlení. 

6.3 Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody. 

6.4 V případě odstoupení od Smlouvy je smluvní strana, která od Smlouvy odstupuje, povinna uhradit 

druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Ustanovení předchozí věty neplatí, pokud smluvní strana od Smlouvy odstoupí 
z důvodu podstatného porušení Smlouvy druhou smluvní stranou. 

Čl. VII 

Vlastnické právo 

7.1 Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel. 

 

7.2  Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této Smlouvy. Stejným 
okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem Díla. 

Čl. VIII 

Předání a převzetí díla 

8.1 O předání dokončeného Díla Zhotovitelem a převzetí dokončeného Díla Objednatelem sepíší 
smluvní strany této Smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i případné výhrady 
Objednatele. 

8.2 K předání a převzetí Díla dochází podpisem předávacího protokolu Zhotovitelem a Objednatelem. 

8.3 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny, 
které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho provedením. 

Čl. IX 

Povinnosti zhotovitele 

9.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou. 

9.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a na vyžádání 
Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat Objednateli skutečný stav 
prováděného Díla. 

9.3 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o zamýšlené změně sídla Zhotovitele. 

 

9.4 Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat nezbytné informace týkající se dodavatelských činností 
orgánům provádějícím audit a kontrolu projektu, tj. zástupcům Ministerstva životního prostředí ČR, 
Státního fondu životního prostředí ČR, Ministerstva financí ČR, územních finančních orgánů, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, auditnímu orgánu (případně jiným dalším oprávněným orgánům a 
osobám), pracovníkům Evropské komise, Evropského účetního dvora, OLAF a dalším pověřeným 
zástupcům. Pověření zástupci poskytovatele dotace jsou oprávněni ke kontrole u dodavatele 
(zhotovitele) do konce udržitelnosti projektu. 

9.5 Zhotovitel bude uchovávat veškeré doklady a dokumentaci související s realizací zakázky a účetní / 
daňové záznamy minimálně do konce udržitelnosti projektu. Tyto doklady a dokumentace je 

zhotovitel povinen předložit osobám či orgánům provádějícím audit a kontrolu. 

9.6 Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální 
identitou projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních opatření - Pravidel 



 

 

 

 

4 

publicity OPŽP. Zhotovitel je povinen zajistit, aby každý originální účetní doklad obsahoval 
informaci, že se jedná o projekt „Rozšíření varovného protipovodňového systému pro město 
Úvaly“, reg. č. projektu CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_124/0010142“ a byl na něm výrazně a průkazně 
vyznačen název a identifikační číslo projektu dle vydaného rozhodnutí o poskytnutí dotace. Pravidla 
publicity obdrží Zhotovitel na vyžádání. 

Čl. X 

Povinnosti objednatele 

10.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy. 

10.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla dle této 
Smlouvy. 

Čl. XI 
Závěrečná ustanovení 

11.1 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. 
Platnosti a účinnosti tato Smlouva nabývá podpisem oběma stranami. 

11.2 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

11.3 Veškeré dohody učiněné před podpisem této Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem 
podpisu Smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní ujednání 
učinily. 

11.4 Tato Smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Smluvní strany jsou 
srozuměny s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město Úvaly jako povinný 
subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí 
kopie smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, tímto výslovně souhlasí se zveřejněním 
veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně 
zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových 
stránkách města. 

11.5 Smluvní strany sjednávají, že rozhodným právem je právo České republiky, rozhodným jazykem je 
jazyk český a rozhodným soudem je Okresní soud pro Prahu-východ ve věcech, které rozhodují 
okresní soudy a Krajský soud v Praze ve věcech, které rozhodují krajské soudy. 

11.6 Tato zakázka je spolufinancována z prostředků EU, prostřednictvím Operačního programu Životní 
prostředí, název projektu „Rozšíření varovného protipovodňového systému pro město Úvaly“, reg. č. 
projektu CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_124/0010142. 

11.7 Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po schválení]  ze dne 

[doplní město Úvaly po schválení]  a pověřila starostu města k jejímu podpisu.  

11.8 S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto 
smlouvu registrovat v Registru smluv.  

11.9 Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři stejnopisy obdrží město 
Úvaly a jeden stejnopis obdrží xyz. 

11.7 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva byla 
sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

 

V Úvalech, dne ........................   V ………………… dne ......................... 

 



 

 

 

 

5 

 

 Za objednatele :    Za zhotovitele: 

 

 

 

 ........................................             ............................................. 

                                              

 

 

 

 

       



 
Advokátní kancelář Pokorný, Wagner & partneři, s.r.o.   
 
se sídlem Klimentská 1216/46, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 242 25 029, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  
Městským soudem v Praze pod sp.zn. C 190354 
tel.: +420 224 229 287-9, fax: +420 224 229 290 
e-mail: office@p-w.cz, http://www.p-w.cz 

 

Smlouva o poskytování právních služeb 
 

 

uzavřená mezi: 
 

 

1. Advokátní kancelář Pokorný, Wagner & partneři, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl C, vložka 190354 

se sídlem Praha 1, Klimentská 1216/46, PSČ 110 00  

IČO: 24225029 

DIČ: CZ24225029 

účet číslo 43-3363730217/0100, vedený v Komerční bance, a.s. 
zastoupená Mgr. Radkem Pokorným, jednatelem 

 

(dále jen „advokátní kancelář“) 
 

a 

 

2.   Město Úvaly 

      Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

IČO: 00240931 

zastoupený: Mgr. Petrem Boreckým, starostou 

 

(dále jen „klient“) 
 

 

I. 

 

1. Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat klientovi komplexní právní služby při zadávání 
veřejné zakázky „Přístavba objektu „Hasičského domu Úvaly“, případně navazující 
poradenské služby. Právní služby budou poskytovány na základě zadání a pokynů klienta. 
 

2. Obě strany vyvinou maximální součinnost, aby bylo možné odeslat oznámení o zahájení 
zadávacího řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku ke zveřejnění ve Věstníku veřejných 
zakázek do 30. 9. 2021. 

 

3. Klient bere na vědomí, že právní služby mu budou poskytovány společníky advokátní 
kanceláře a dalšími osobami, které advokátní kancelář v souvislosti s výkonem advokacie 
zaměstnává či s nimi smluvně spolupracuje. Klient je srozuměn s tím, že advokátní 
kancelář ve smyslu ustanovení § 15e zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění 
(dále jen „zákon o advokacii“) trvale spolupracuje s dalšími advokáty, kteří se mohou 
podílet na poskytování právních služeb ve prospěch klienta.  

 

4. V případě, kdy výkon advokacie jménem advokátní kanceláře nepřipouštějí v jednotlivých 
případech zvláštní právní předpisy, bude právní služba poskytnuta advokátem – 



 - 2 - 

společníkem advokátní kanceláře, případně jiným advokátem, vlastním jménem na účet 
advokátní kanceláře. 

 

5. Za újmu vzniklou v souvislosti s výkonem advokacie odpovídá klientovi advokátní 
kancelář. V souladu s tímto bere klient na vědomí, že ve smyslu zákona o advokacii je 
advokátní kancelář pojištěna pro případ odpovědnosti za újmu, za kterou klientovi 
odpovídá, přičemž limit pojistného plnění z pojištění advokátní kanceláře činí 
1.500.000.000,- Kč.  

 

II. 

 

Případná plná moc bude advokátní kanceláři vystavena klientem vždy v každém konkrétním 
případě samostatně. 
 

III. 

 

1. Advokátní kancelář je povinna poskytovat právní služby včas a řádně, v souladu s 

potřebami a oprávněnými zájmy klienta. Všichni advokáti i advokátní koncipienti 
advokátní kanceláře jsou povinni chránit práva a oprávněné zájmy klienta, jednat čestně, 
svědomitě a důsledně využívat všechny zákonné prostředky, které podle svého přesvědčení 
pokládají za prospěšné pro klienta. 

 

2. Všichni advokáti i advokátní koncipienti advokátní kanceláře a příp. další její smluvní 
partneři či spolupracovníci jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
nichž se dozví v souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi, dle zákona o 
advokacii. 

 

3. Osobní údaje, které budou klientem poskytnuty advokátní kanceláři na základě této 
smlouvy či k nimž advokátní kancelář získá pro účely plnění této smlouvy přístup, budou 
zpracovávány v souladu s právními předpisy, především se zákonem o advokacii a 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES - blíže k tomuto viz Zásady zpracování osobních údajů 
Advokátní kanceláře Pokorný, Wagner & partneři, s.r.o. dostupné na: www.p-w.cz. 

 

 

IV. 

 

1. Klient se zavazuje poskytovat advokátní kanceláři včasné, pravdivé, úplné a přehledné 
informace a současně jí předkládat veškerý listinný a jiný materiál potřebný k řádnému 
poskytování právních služeb. Klient výslovně prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že 
nedodržení závazku a neposkytnutí advokátní kanceláří vyžádané a specifikované 
součinnosti včas dle předchozí věty může mít zásadní vliv na kvalitu poskytované právní 
služby. 

 

2. Klient dále prohlašuje, že byl advokátní kanceláří poučen o důsledcích vyplývajících 
z ustanovení § 347a odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění, které 
zní takto: „Kdo pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním soudním 
orgánem nebo trestního řízení anebo v takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní 
prostředek, který má podstatný význam pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo 
pozměněný, v úmyslu, aby byl použit jako pravý, anebo padělá nebo pozmění takový 

http://www.p-w.cz/


 - 3 - 

důkazní prostředek v úmyslu, aby byl použit jako pravý, bude potrestán odnětím svobody 
až na dvě léta.“. S ohledem na uvedené klient současně prohlašuje, že byl advokátní 
kanceláří poučen též o skutečnosti, že advokát není oprávněn bez souhlasu klienta ověřovat 
pravdivost nebo úplnost skutkových informací poskytnutých klientem. Podpisem této 
smlouvy pak klient potvrzuje, že byl poučen o nutnosti sdělit advokátní kanceláři jemu 
známé informace o tom, že by vůči jím předloženým důkazům mohlo být namítnuto, že 
jsou padělané nebo pozměněné, a pro takový případ s advokátní kanceláří projednat vhodný 
postup. Klient bere na vědomí, že pokud advokátní kanceláři nesdělí jemu známé informace 
o možnosti námitky týkající se padělání/pozměnění jím předložených důkazů, advokátní 
kancelář neodpovídá za věcnou správnost a autentičnost důkazů, které příslušnému 
soudu/orgánu dle pokynu klienta předloží. 

 

 

V. 

 

1. Klient se zavazuje zaplatit za poskytnuté právní služby smluvní odměnu ve výši: 
a) 3.600,- Kč (slovy: tři tisíce šest set korun českých) (+  DPH) za jednu hodinu právní 
služby poskytované advokátem, 
b) 1.800,- Kč (slovy: jeden tisíc osm set korun českých) (+ DPH) za jednu hodinu právní 
služby poskytované advokátním koncipientem, 
d) 900,- Kč (slovy: devět set korun českých) (+ DPH) za jednu hodinu právní služby 
poskytované právním asistentem. 

 

2. Odměna dle odstavce 1. tohoto článku bude počítána za každých započatých deset minut 
a bude takto i vykázána. Odměnu bude advokátní kancelář účtovat klientovi vždy měsíčně, 
a to do patnáctého dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly právní služby 
poskytnuty. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu a vždy minimálně třítýdenní 
lhůtu splatnosti. Úhrada bude prováděna v korunách českých a na účet advokátní kanceláře 
uvedený ve vystavené faktuře. 

 

3. Odměna dle odstavce 1. tohoto článku neobsahuje úhradu nutných a účelně vynaložených 
nákladů advokátní kanceláře, s výjimkou nákladů spojených s vlastní administrativní 
činností advokátní kanceláře (telefon, obvyklé poštovné na území ČR, kopírování atp.) 
(dále též jen „náklady“). Takové náklady hradí Klient advokátní kanceláři ve skutečné 
výši. Klient je povinen uhradit pouze takové náklady, které s ohledem na povahu věci byly 
advokátní kanceláří účelně vynaloženy nebo o jejichž vynaložení advokátní kancelář 
požádal a které budou v plné míře prokázány. 

 

4. Advokátní kanceláři náleží rovněž náhrada za promeškaný čas v souvislosti s poskytnutím 
právní služby dle této smlouvy ve výši jedné poloviny odměny stanovené dle odst. 1. 
tohoto článku. Za promeškaný čas se považuje doba strávená cestou do místa, kde je právní 
služba poskytována a zpět. 
 

5. Advokátní kancelář současně s fakturou za poskytování právních služeb zašle klientovi 
podrobné vyúčtování poskytnutých služeb, které bude obsahovat minimálně datum 
poskytnutí právních služeb, délku poskytování právních služeb a povahu věci. 
 

6. Souhrnná odměna dle tohoto článku se navyšuje o daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonné 
výši.  

 



 - 4 - 

VI. 

 

1. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, a souvisejícími 
předpisy, jakož i zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že na právní služby případně poskytnuté před uzavřením této 
smlouvy se vztahují stejné smluvní podmínky, za jakých mají být poskytovány právní 
služby dle této smlouvy. Ve vztahu k právním službám takto případně poskytnutým mají 
smluvní strany stejná vzájemná práva a povinnosti jako dle této smlouvy.  

 

3. Tuto smlouvu lze změnit pouze dohodou smluvních stran. Tato dohoda musí mít písemnou 
formu číslovaných dodatků. 

 

4. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Lze ji zrušit dohodou smluvních stran, k jejíž 
platnosti se vyžaduje písemná forma, nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s 
výpovědní lhůtou 1 měsíc, která počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé straně.  

 

5. V případě, že tato smlouva z jakéhokoliv důvodu zanikne, zavazují se smluvní strany 
vyrovnat si do 30 kalendářních dnů ode dne zániku smlouvy veškeré dosud nevypořádané 
vzájemné závazky, které jim v období účinnosti smlouvy vznikly. 

 

6. Advokátní kancelář výslovně prohlašuje, že pro případ, že v souvislosti s touto smlouvou 

bude Klientovi poukazovat jakékoli finanční prostředky, budou pokazovány na 

transparentní účet města Úvaly a je seznámena s tím, že bankovní ústav může na takovém 
účtu zveřejnit nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby 
na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - 
konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden, jakož i text uvedený 
smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

 

7. Advokátní kancelář prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďuje osobní 
údaje druhé smluvní strany, jejích zaměstnanců nebo členů v rozsahu uvedeném touto 
smlouvou včetně všech případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které 
smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, 
včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za 
účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou 
nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z 
právních předpisů platných v České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas 
subjektem osobních údajů. 

 

8. Smluvní strany sjednávají, že advokátní kancelář není oprávněna převést bez předchozího 
písemného souhlasu města Úvaly svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí 
osobu, zejména není oprávněna postoupit jakékoliv peněžité pohledávky za městem Úvaly 
vzniklé v souvislosti s touto smlouvou. 

 

9. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po schválení]  
ze dne [doplní město Úvaly po schválení]  a pověřila starostu města k jejímu podpisu.  



 - 5 - 

 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 
schválení Radou města Úvaly. 

 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom exempláři. 

 

 

 

V Praze dne …………………….                  V ………… dne ……………………….. 
 

 

Advokátní kancelář     Město Úvaly 

Pokorný, Wagner & partneři, s.r.o. 
 

 

 

_____________________________   __________________________________ 

    Mgr. Radek Pokorný, jednatel             Mgr. Petr Borecký, starosta 

 

 



MUA001_2021 

E_034 1 

 
Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství  

a zajištění zpětného odběru elektrozařízení  
  
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku (zákona č. 89/2012 Sb.) v platném znění 
a § 16 odst. 1 zákona č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou životností v platném znění (dále 
jen „zákon o VUŽ“) mezi: 
 
 
1. ELEKTROWIN a.s. 

se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ: 140 00 
IČ: 272 57 843 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 10027 
DIČ: CZ 272 57 843 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 804900004/2700 
jednající (zastoupená) Ing. Roman Tvrzník, předseda představenstva 
(dále jen „ELEKTROWIN a.s.“ nebo „provozovatel kolektivního systému“) 
na jedné smluvní straně 

 
 
a 
 
 
2. Město Úvaly   

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČ: 00240931 
jednající (zastoupená) Mgr. Petr Borecký, starosta 
Oprávněn k podpisu Ing. Renata Stojecová, Ph.D., vedoucí OŽPÚR 
(dále jen „obec“ nebo „místo zpětného odběru“) 
na druhé smluvní straně 

I. 

Preambule 

1. ELEKTROWIN a.s. je provozovatelem kolektivního systému v souladu s částí druhou, 
hlavou VI zákona o VUŽ, zajišťujícího v souladu se zákonem o VUŽ pro výrobce definované 
v § 3 odst. 1 písm. m) zákona o VUŽ, kteří jsou účastníky kolektivního systému, společné 
plnění jejich povinností pro zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění odpadních 
elektrozařízení, stanovených v zákoně o VUŽ.  

2. Obec má, ve smyslu ustanovení § 59 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon 
o odpadech“), vytvořený obecní systém pro komunální odpady, vznikající na jejím 
katastrálním území. V rámci tohoto systému je obcí určeno místo či místa určená 
k přebírání odpadních elektrozařízení v souladu s § 59 odst. 5 písm. d) zákona o odpadech, 
uvedená v příloze č. 1 této smlouvy, která jsou touto smlouvou určena místem zpětného 
odběru odpadních elektrozařízení podle této smlouvy. 

 



MUA001_2021 

E_034 2 

3. Obec a ELEKTROWIN a.s. uzavřeli dne 25.4.2018 smlouvu s obdobným předmětem plnění 
(dále jen „Dřívější smlouva“), avšak Dřívější smlouva byla uzavřena dle dřívější právní 
úpravy, tedy zejména dle zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech, který byl účinný 
do 1. 1. 2021. Účelem této smlouvy je mimo jiné přizpůsobit právní vztah mezi Obcí  
a ELEKTROWIN a.s. nové právní úpravě odpadové legislativy, zejména zákonu o VUŽ.  

4. S ohledem na výše uvedené se proto smluvní strany dohodly, že účinností této smlouvy se 
ve smyslu § 1902 občanského zákoníku zcela ruší Dřívější smlouva a nahrazuje se právy a 
povinnostmi dle této smlouvy.  

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je využití obecního systému odpadového hospodářství nastaveného 
obcí, a to zřízením místa či míst zpětného odběru odpadních elektrozařízení v souladu 
s ustanovením § 59 odst. 5 písm. d) zákona o odpadech, která jsou uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy, ve kterých bude obec přebírat ke zpětnému odběru odpadní elektrozařízení blíže 
specifikovaná přílohou č. 2 této smlouvy (dále jen „zpětný odběr elektrozařízení“). 

III. 

Práva a povinnosti obce 

1. Obec se tímto zavazuje: 

a) vytvořit místo zpětného odběru elektrozařízení a zajistit jeho provozování na místě či 
místech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, a to v souladu s příslušnými platnými 
právními předpisy, zejména § 15 odst. 4 a § 17 odst. 1, 2 a 3 zákona o VUŽ a touto 
smlouvou, 

b) je-li provozovatelem místa zpětného odběru zřízeného obcí jiná osoba než obec, je 
obec povinna smluvně zavázat provozovatele tohoto místa zpětného odběru k plnění 
všech povinností podle této smlouvy a zákona o VUŽ, vztahujících se k provozování 
místa zpětného odběru odpadních elektrozařízení, 

c) viditelně umístit označení místa či míst zpětného odběru, uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy, informační tabulí s označením „Místo zpětného odběru odpadních 
elektrozařízení“; informační tabuli zajistí na své náklady provozovatel kolektivního 
systému, 

d) zajistit třídění a zařazování zpětně odebraného odpadního elektrozařízení způsobem 
podle metodiky, uvedené v příloze č. 2 této smlouvy a zákona o VUŽ; v případě rozporu 
mezi metodikou uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy a zákonem o VUŽ mají přednost 
dotčená ustanovení zákona o VUŽ, 

e) odpadní elektrozařízení odebírat v rozsahu na základě sdělení provozovatele 
kolektivního systému v souladu s metodikou uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy, 

f) odpadní elektrozařízení, která jsou předmětem zpětného odběru podle této smlouvy, 
odebírat od konečných uživatelů, a dále od servisů a posledních prodejců, kteří se 
prokážou kartou účastníka kolektivního systému provozovaného společností 
ELEKTROWIN a.s., jejíž vzor je uveden v příloze č. 2 této smlouvy, bezplatně, přičemž 



MUA001_2021 

E_034 3 

obec má právo odmítnout odpadní elektrozařízení převzít v souladu s § 17 odst. 3 písm. 
b), c) a d) zákona o VUŽ,    

g) nést odpovědnost za bezpečné uložení shromažďovaných odpadních elektrozařízení; 
za tímto účelem je obec povinna zajistit uložení zejména takovým způsobem, aby 
nedocházelo ke vzniku škod na zdraví a/nebo majetku, 

h) zajistit včasné objednání odvozu zpětně odebraného odpadního elektrozařízení při 
naplnění minimálně 90 % kapacity místa zpětného odběru v souladu s metodikou, 
uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy,  

i) poskytnout potřebnou součinnost k provedení nakládky a odvozu odpadního 
elektrozařízení, a to zejména umožněním vjezdu auta přepravce do objektu, v němž je 
místo zpětného odběru umístěno, a přístupu ke shromážděným odpadním 
elektrozařízením; nakládka a odvoz zpětně odebraného odpadního elektrozařízení 
bude realizován vždy v provozní době místa zpětného odběru, pokud se smluvní strany 
nedohodnou v konkrétním případě jinak, 

j) při předání zpětně odebraného odpadního elektrozařízení přepravci vždy potvrdit 
údaje uvedené přepravcem do svozového listu, a to způsobem a postupem podle 
metodiky uvedené v příloze č. 2 této smlouvy; po potvrzení hmotnosti zpracovatelem 
do svozového listu v informačním systému RECOS se svozový list stává podkladem pro 
fakturaci (viz čl. VI. bod 4. této smlouvy), 

k) zajistit, aby zpětně odebraná odpadní elektrozařízení byla předávána vždy pouze 
přepravci, který zajišťuje pro provozovatele kolektivního systému jeho přepravu 
z místa zpětného odběru určenému zpracovateli,  

l) zajistit řádnou evidenci vystavených a potvrzených příslušných částí svozových listů 
a jejich archivaci po dobu minimálně 7 let od data jejich vystavení, 

m) umožnit provozovateli kolektivního systému v souladu s § 53 odst. 2 a 3 zákona o VUŽ 
provedení kontroly podle čl. VII. bod 1. této smlouvy a poskytnout mu k tomu řádnou 
a včasnou součinnost; zajistit řádné a včasné odstranění nedostatků, zjištěných 
kontrolou, a zaplatit provozovateli kolektivního systému smluvní pokutu vyúčtovanou 
v souladu s čl. VII bod 2. této smlouvy,  

n) sdělit provozovateli kolektivního systému do čtrnácti dní od podpisu této smlouvy 
identifikační údaje každého sběrného místa, kde je umístěno místo zpětného odběru 
podle této smlouvy, a tyto údaje aktualizovat. 

2. Obec má právo: 

a) přenést plnění svých povinností podle této smlouvy na třetí osobu, a to na 
provozovatele sběrného místa, kde je nebo bude umístěno místo zpětného odběru 
podle této smlouvy. Využije-li obec tohoto svého práva, je povinna o této skutečnosti 
bezodkladně informovat provozovatele kolektivního systému a sdělit mu identifikační 
údaje osoby, která provozuje nebo bude provozovat příslušné sběrné místo, v rozsahu 
§ 26 písm. a) až c) zákona o VUŽ; přenesení plnění povinností na provozovatele 
sběrného místa nezbavuje obec odpovědnosti za plnění jejích povinností podle této 
smlouvy, včetně odpovědnosti za škodu, která v důsledku neplnění jakéhokoli závazku 
obce podle této smlouvy vznikne provozovateli kolektivního systému, 



MUA001_2021 

E_034 4 

b) účtovat provozovateli kolektivního systému příspěvek na provozní náklady sběrného 
místa podle čl. VI. této smlouvy. 

c) žádat na provozovateli kolektivního systému sdělení přístupových kódů k přihlášení se 
do informační a evidenční databáze umístěné na internetovém portále 
www.elektrowin.cz za účelem využití tohoto způsobu komunikace pro plnění svých 
informačních povinností podle této smlouvy; obec se zavazuje uchovávat tyto 
přístupové kódy v tajnosti a neposkytnout je třetí osobě, vyjma provozovatele 
sběrného místa, kterého zaváže k jejich utajení; při změně provozovatele sběrného 
místa má obec právo na změnu přístupových kódů. 

IV. 

Práva a povinnosti provozovatele kolektivního systému 

1. Provozovatel kolektivního systému se tímto zavazuje: 

a) dodat na své náklady na místo zpětného odběru elektrozařízení na sběrném místě, 
uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy, informační tabuli s označením „Místo 
zpětného odběru odpadních elektrozařízení“, a to do jednoho měsíce od podpisu 
této smlouvy, 

b) na základě oboustranné dohody dodat a umístit na své náklady na místo zpětného 
odběru elektrozařízení podle této smlouvy 2 kontejnery o objemu min. 10 m3 a max. 
40 m3 a 1 sběrný prostředek o objemu cca 2 m3, 

c) dodat obci nebo obcí určenému provozovateli místa zpětného odběru metodiku 
s podrobným popisem postupu při zajišťování zpětného odběru elektrozařízení podle 
této smlouvy a tuto dle potřeby aktualizovat, 

d) zajistit prostřednictvím určeného přepravce nakládku a odvoz zpětně odebraného 
elektrozařízení, a to do 7 pracovních dnů od obdržení objednávky obce 
(provozovatele místa zpětného odběru), 

e) uhradit obci příspěvek na vytvoření místa zpětného odběru a hradit obci příspěvek 
na provozní náklady sběrného místa ve výši a způsobem stanoveným v čl. VI. této 
smlouvy, 

f) na vyžádání obce sdělit obci přístupové kódy do informační a evidenční databáze 
umístěné na internetovém portále www.elektrowin.cz, 

g) určit osobu odpovědnou za komunikaci a řešení záležitostí v souvislosti s provozem 
místa zpětného odběru, v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy. 

2. Provozovatel kolektivního systému má právo:  

a) provádět kontrolu plnění povinností obce podle této smlouvy v souladu s čl. VII. bod 
1. této smlouvy, 

b) stanovit rozsah zpětného odběru v souladu se zákonem o VUŽ, 

c) jednostranně měnit a doplňovat přílohu č. 2 této smlouvy – metodiku podle aktuální 
potřeby praxe a vývoje legislativy; jednostranně měnit a doplňovat přílohu č. 3 této 
smlouvy v případě, že budou změněny cíle zpětného odběru stanovené výrobcům 
dle § 65 odst. 1 písm. c) zákona o VUŽ; přílohu č. 1 této smlouvy lze měnit či 

http://www.elektrowin.cz/
http://www.elektrowin.cz/


MUA001_2021 

E_034 5 

doplňovat jen na základě a v souladu s údaji, poskytnutými obcí; vůči obci je 
aktualizované znění příslušné přílohy účinné okamžikem uplynutí 5 pracovních dnů 
po doručení aktualizované verze obci, není-li stranami dohodnuto jinak, nebo není-li 
datum účinnosti aktualizované verze pozdější, než je okamžik uplynutí výše uvedené 
lhůty; obec má možnost ve lhůtě 1 měsíce od doručení změněné přílohy odstoupit 
písemně od smlouvy v případě, že se změnou nesouhlasí; záměr odstoupit od 
smlouvy z důvodu nesouhlasu musí obec provozovateli kolektivního systému sdělit 
písemně alespoň 7 dní před odstoupením; odstoupení bez předchozího oznámení 
záměru odstoupit od smlouvy bude považováno za neplatné; nevyjádří-li obec ve 
výše uvedené lhůtě svůj záměr od smlouvy odstoupit, má se za to, že změnu přílohy 
akceptuje. 

V. 

Místo zpětného odběru 

1. Místo určené obcí k přebírání odpadních elektrozařízení od konečných uživatelů jako místo 
zpětného odběru elektrozařízení musí splňovat požadavky § 15 odst. 4 zákona o VUŽ a 
musí být provozováno v souladu s § 17 odst. 1, 2 a 3 zákona o VUŽ. 

2. Místo zpětného odběru zřízené podle této smlouvy musí být označeno informační tabulí 
„Místo zpětného odběru odpadních elektrozařízení“ a vývěskou o provozní době místa 
zpětného odběru odpadních elektrozařízení s tím, že toto označení místa zpětného odběru 
a vyznačení jeho provozní doby musí být čitelné z veřejně přístupných míst. 

3. Seznam sběrných míst, na nichž se zřizují místa zpětného odběru odpadních 
elektrozařízení podle této smlouvy, je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

VI. 

Úhrada nákladů zpětného odběru 

Platební podmínky 

1. Provozovatel kolektivního systému uhradí obci jednorázový příspěvek určený na náklady 
spojené s vytvořením místa zpětného odběru a související administrativou ve výši 2.000 Kč 
bez DPH. 

2. Provozovatel kolektivního systému hradí obci náklady spojené s provozem místa zpětného 
odběru a související administrativou ve formě účelově vázaného příspěvku určeného na 
provozní náklady sběrného místa ve výši 0,15 Kč bez DPH za 1 kg zpětně odebraného 
elektrozařízení předaného určenému přepravci v příslušném účtovaném období podle 
odst. 3 tohoto článku smlouvy.  

Provozovatel kolektivního systému dále hradí obci bonus, který je určen na provozní 
náklady místa zpětného odběru, a to za podmínek a ve výši dle přílohy č. 3 této smlouvy. 
Výše bonusu je určena výsledky zpětného odběru za příslušný kalendářní rok. Obec má 
nárok na bonus, a to v konkrétní výši určené jednostranně Provozovatelem kolektivního 
systému. Jelikož podmínky pro stanovení výše bonusu jsou odvislé od faktorů, které nelze 
v tuto chvíli jednoznačně stanovit a bonus je plněním nad rámec dohodnuté odměny, obec 



MUA001_2021 

E_034 6 

výslovně souhlasí s tím, že výše bonusu může být provozovatelem kolektivního systému 
určena jednostranně.   

Provozovatel kolektivního systému dále stanoví motivační čtvrtletní příspěvek na podporu 
sběru, který bude pro obec zveřejněn v informačním systému RECOS.    

3. Příspěvek dle odst. 1 tohoto článku smlouvy vyúčtuje obec provozovateli kolektivního 
systému do 30 dní od uzavření této smlouvy. Příspěvek podle odst. 2 tohoto článku 
smlouvy vyúčtovává obec provozovateli kolektivního systému čtvrtletně, a to vždy do 
čtrnácti dní od skončení příslušného účtovaného kalendářního čtvrtletí. Bonus podle odst. 
2 tohoto článku smlouvy vyúčtovává obec provozovateli kolektivního systému jednou 
ročně, a to vždy do čtrnácti dní od ukončení příslušného kalendářního roku. 

4. Příspěvek vyúčtovaný podle odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy hradí provozovatel 
kolektivního systému na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“), vystaveného obcí 
nebo pověřeným provozovatelem sběrného místa. Splatnost faktury je sjednána na 30 dní 
od data jejího vystavení za předpokladu, že faktura je doručena provozovateli kolektivního 
systému minimálně čtrnáct dní před její splatností. Je-li faktura doručena později, 
prodlužuje se její splatnost o dobu, o kterou byla výše sjednaná doba pro doručení faktury 
zkrácena. Podkladem pro vyúčtování (fakturaci) příspěvku dle odst. 2 tohoto článku jsou 
řádně vyplněné a potvrzené svozové listy v informačním systému RECOS, dokladující 
hmotnost (váhu) zpětně odebraného elektrozařízení za příslušné účtované kalendářní 
čtvrtletí. 

5. Postup a způsob fakturace podle tohoto článku smlouvy je podrobně popsán v metodice, 
uvedené v příloze č. 2 této smlouvy.  

VII. 

Další ujednání 

1. Provozovatel kolektivního systému je oprávněn provádět kontrolu plnění povinností obce 
podle této smlouvy, zejména kontrolu správnosti údajů o množství (hmotnosti/váze) 
zpětně odebraného elektrozařízení ve vztahu k jeho vyúčtování. Kontrolu provádí osoba 
vybavená k tomu písemným pověřením od provozovatele kolektivního systému. 
Provozovatel kolektivního systému je oprávněn provádět kontrolu na místě zpětného 
odběru průběžně, a to kdykoli, kdy to vyžadují jeho oprávněné zájmy podle této smlouvy, 
maximálně však dvakrát za kalendářní rok. Toto omezení neplatí, pokud při předchozí 
kontrole bylo zjištěno závažné porušení povinností obce podle této smlouvy. Kontrola 
se provádí z podnětu provozovatele kolektivního systému, a to nejdříve po 7 dnech 
a nejpozději do čtrnácti dnů od doručení sdělení o plánované kontrole místa zpětného 
odběru obci (provozovateli sběrného místa), pokud se smluvní strany v konkrétním 
případě nedohodnou jinak. 

Obec se tímto zavazuje poskytnout osobě pověřené provedením kontroly veškerou 
součinnost potřebnou k řádnému provedení kontroly, zejména se zavazuje zajistit, aby 
této osobě byl umožněn vstup do prostor sběrného místa a aby jí byly předloženy veškeré 
jí vyžádané doklady týkající se této smlouvy.  

O výsledku kontroly se sepisuje zpráva, jejíž jedno vyhotovení se doručuje obci, je-li 
provozovatelem místa zpětného odběru jiná osoba než obec, doručuje se tato zpráva 



MUA001_2021 

E_034 7 

i tomuto provozovateli. Obec se zavazuje zajistit odstranění nedostatků, zjištěných 
kontrolou, ve lhůtě stanovené provozovatelem kolektivního systému. 

2. Provozovatel kolektivního systému je oprávněn vyúčtovat obci smluvní pokutu, a to: 

a) při používání kontejnerů či ploch určených ke zpětnému odběru elektrozařízení 
k jinému účelu než k plnění předmětu této smlouvy, má provozovatel kolektivního 
systému právo vyúčtovat obci smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý zjištěný případ 
porušení, 

b) při zařazování zpětně odebraného elektrozařízení v rozporu s metodikou, uvedenou 
v příloze č. 2 této smlouvy, má provozovatel kolektivního systému právo vyúčtovat obci 
smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý zjištěný případ porušení, 

c) při nedostatečném zajištění místa zpětného odběru ve smyslu ustanovení čl. III. odst. 1 
písm. g) této smlouvy a neodstranění této závady ve lhůtě, stanovené provozovatelem 
kolektivního systému, která nesmí být kratší než deset dní, má provozovatel 
kolektivního systému právo vyúčtovat obci smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
jednotlivý případ porušení, 

d) při porušení povinnosti archivace dodacích listů podle čl. III. odst. 1 písm. l) této 
smlouvy, má provozovatel kolektivního systému právo vyúčtovat obci smluvní pokutu 
ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ,  

e) při nedodržení povinnosti objednávat svoz minimálního shromážděného množství 
zpětně odebraného odpadního elektrozařízení uvedeného v příloze č. 2 (viz čl. III. odst. 
1. písm. h) této smlouvy) má provozovatel kolektivního systému právo vyúčtovat obci 
smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý zjištěný případ, 

f)  při nepředání minimálně objednaného množství odpadních elektrozařízení, nebo 
předání objednaného množství jiné osobě, než je dopravce určený provozovatelem 
kolektivního systému, má provozovatel kolektivního systému právo vyúčtovat obci 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ. 

Sjednanou smluvní pokutou není dotčeno právo provozovatele kolektivního systému na 
odstoupení od této smlouvy podle čl. IX. bodu 3. této smlouvy ani zákonný nárok na 
náhradu škody. 

3. Obec je oprávněna vyúčtovat provozovateli kolektivního systému smluvní pokutu, a to: 

a) při nedodržení termínu pro odvoz elektrozařízení dle čl. IV odst. 1 písm. d) smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ, 

b) při nedodržení termínu splatnosti faktury stanoveného v čl. VI. odst. 4 smluvní pokutu 
ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, 
o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé 
smluvní strany před jejich neoprávněným užitím třetími osobami. 

5. Provozovatel kolektivního systému je oprávněn uvádět obec, její identifikační údaje, jakož 
i identifikační a provozní údaje míst zpětného odběru podle této smlouvy na svých 
webových stránkách www.elektrowin.cz, jakož i dalších veřejně přístupných materiálech 
s tím, že obec bere na vědomí a souhlasí s tím, že tyto údaje se nepovažují za důvěrné ve 
smyslu předchozího ustanovení tohoto článku smlouvy. 

http://www.elektrowin.cz/


MUA001_2021 

E_034 8 

VIII. 

Zpracování osobních údajů – GDPR 

1. Provozovatel kolektivního systému se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na 
základě této smlouvy obcí poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v 
souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 110/2019 Sb. (zákon o zpracování 
osobních údajů) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.  

1. Informace související se zpracováním osobních údajů obce jsou obsahem informačního 
memoranda, které je dostupné na adrese www.elektrowin.cz. 

2. Obec souhlasí s využitím svých osobních údajů pro zasílání informací týkajících se činnosti 
provozovatele kolektivního systému, a to včetně zasílání newsletteru. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021 s možností jejího 
automatického prodloužení vždy o další kalendářní rok, pokud do 30. 11. 2021 (a dále vždy 
k 30. 11. příslušného roku) si smluvní strany písemně neoznámí, že trvají na ukončení této 
smlouvy ke sjednanému datu. 

3. Provozovatel kolektivního systému je oprávněn od této smlouvy odstoupit z těchto 
důvodů: 

a) obec (a/nebo provozovatel sběrného místa) neodstranila závady specifikované v čl. VII. 
bodu 2 této smlouvy, ani přes písemné upozornění provozovatele kolektivního 
systému v dodatečně stanovené lhůtě, 

b) obec (provozovatel sběrného místa) neposkytla opakovaně provozovateli kolektivního 
systému součinnost potřebnou k řádnému provedení kontroly podle čl. VII. bodu 1 této 
smlouvy,  

c) na majetek obce byl prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu na majetek 
obce byl zamítnut pro nedostatek majetku, 

d) nastala-li na straně obce jiná závažná skutečnost odůvodňující závěr, že obec není 
nadále objektivně schopna plnit řádně své závazky podle této smlouvy. 

http://www.elektrowin.cz/


MUA001_2021 

E_034 9 

4. Obec je oprávněna od této smlouvy odstoupit z těchto důvodů: 

a) provozovatel kolektivního systému je v prodlení s úhradou příspěvku na provozní 
náklady sběrného místa, řádně vyúčtovaného podle čl. VI. této smlouvy, a to po dobu 
delší než 3 měsíce, 

b) na majetek provozovatele kolektivního systému byl prohlášen konkurs nebo návrh na 
prohlášení konkursu na jeho majetek byl zamítnut pro nedostatek majetku. 

5. Kromě důvodů shora sjednaných má každá ze smluvních stran právo od této smlouvy 
odstoupit z důvodů stanovených zákonem. 

6. Z důvodu porušení smluvních povinností podle bodu 3. a 4. tohoto článku smlouvy lze od 
smlouvy platně odstoupit pouze v případě, kdy smluvní strana, která porušila svou smluvní 
povinnost, byla na toto porušení povinnosti písemně upozorněna a smluvní strana, která 
hodlá od smlouvy odstoupit, jí alespoň jednou poskytla dodatečnou lhůtu k splnění 
povinnosti v délce alespoň jednoho měsíce s upozorněním, že při marném uplynutí této 
dodatečné lhůty k plnění od této smlouvy odstoupí. To se neuplatní u důvodů dle odst. 3 
písm. a) a c) a odst. 4 písm. b) tohoto článku smlouvy. 

7. Odstoupení od smlouvy se stává účinným, tj. smlouva pozbývá platnosti a účinnosti, 
okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo odstupující strany na smluvní 
pokutu, náhradu škody ani jiná práva, která jí vznikla na základě této smlouvy ke dni jejího 
ukončení. 

8. Odstoupení od smlouvy se doručuje vždy poštou ve formě doporučené poštovní zásilky. 
Pokud adresát zásilku nepřevezme nebo ji nevyzvedne v úložní době, považuje se poslední 
den úložní doby za den doručení. 

9. Při ukončení této smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vzájemné vypořádání svých 
závazků podle této smlouvy a učinit ve vzájemné součinnosti vše potřebné k tomu, aby 
v důsledku ukončení této smlouvy nedošlo k porušení obecně platných předpisů, 
vztahujících se ke zpětnému odběru elektrozařízení. 

10.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma 
smluvními stranami, s výjimkou příloh, kde tato smlouva umožňuje jejich jednostrannou 
změnu. Některé přílohy této smlouvy mají charakter jednostranného právního aktu s tím, 
že provozovatel kolektivního systému je oprávněn je měnit a doplňovat způsobem 
uvedeným v čl. IV. bodu 2. této smlouvy. Změny příloh musí být obci předem oznámeny a 
novelizované přílohy musí být doručeny obci přede dnem nabytí jejich účinnosti, a to 
v elektronické nebo písemné podobě. V případě pozdějšího doručení jsou změny příloh 
vůči obci účinné okamžikem uplynutí 5 pracovních dnů po doručení. Platné přílohy jsou 
nedílnou součástí této smlouvy.  

11. Ve věcech touto smlouvou neupravených se postupuje podle příslušných právních 
předpisů, platných na území České republiky, zejména občanského zákoníku, zákona 
o odpadech, zákona o VUŽ a dalších souvisejících obecně platných právních předpisů. 

12. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, nemá toto vliv na platnost ostatních ustanovení smlouvy, pokud 
z povahy smlouvy, z jejího obsahu nebo z okolností, za níž byla uzavřena, nevyplývá, že 
toto ustanovení nelze od ostatního obsahu smlouvy oddělit. 



MUA001_2021 

E_034 10 

13. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží jedno vyhotovení 
obec a jedno vyhotovení provozovatel kolektivního systému. 

14. Smlouva obsahuje tyto přílohy:  
Příloha č. 1 – Specifikace sběrného místa – místa zpětného odběru 
Příloha č. 2 – Metodický pokyn pro obsluhu místě zpětného odběru 
Příloha č. 3 – Bonus za zpětný odběr a způsob jeho výpočtu  

 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pozorně přečetly, souhlasí  
s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými 
podpisy.  
 

15. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po 
schválení]  ze dne [doplní město Úvaly po schválení]  a pověřila vedoucí odboru 
životního prostředí a územního plánování Ing. Renatu Stojecovou, Ph.D., k jejímu 
podpisu. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní 
stranou za schválení Radou města Úvaly. 

 
 

 
 
Praha ……………………….. Úvaly …..........………..…….. 

 
za provozovatele kolektivního systému: za obec: 
 
 
 
 
……………………………….………… ………………….……………….………… 
Ing. Roman Tvrzník Ing. Renata Stojecová, Ph.D. 
předseda představenstva vedoucí odboru životního prostředí  a 
ELEKTROWIN a.s. územního rozvoje  
 Městský úřad Úvaly 
 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení                   MUA001_2021 

Specifikace sběrného místa – místa zpětného odběru 
 
Zveřejňované informace 
 

Název místa zpětného odběru Adresa místa zpětného odběru Město PSČ 

Sběrný dvůr – Úvaly  parc.č. 3957/32 Úvaly  250 82 

 

GPS souřadnice sběrného místa 
 

Severní šířka      
50

° 
4´4.845

" 
N

'  

Východní délka 
14

° 
44´25.668

" 
E

' 

 
Otevírací doba: 

 od – do od – do 

Pondělí Zavřeno   

Úterý 14:00 - 18:00    

Středa 13:00 - 17:00  

Čtvrtek zavřeno   

Pátek 13:00 -  17:00  

Sobota 08:00 -  16:00  

Neděle Zavřeno   

 
Neveřejné informace: 

o Otevírací doba pro převzetí odpadních elektrozařízení dopravcem je totožná jako 
otevírací doba pro konečné uživatele (případně dle tel. domluvy) 

 
 
 
kontaktní osoba: David Šroll 
telefon: 736 680 270 
e-mail: david.sroll@mestouvaly.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Interní informace – nezveřejňované 
 
Název obce Město Úvaly   

mailto:david.sroll@mestouvaly.cz


Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení                   MUA001_2021 

IČ 00240931  

DIČ CZ-00240931  

Adresa obecního úřadu  Arnošta z Pardubic  PSČ  250 82  

Počet obyvatel 6 884  Kraj Středočeský  

Statutární osoba Mgr. Petr Borecký  

Kontaktní osoba (jméno) Daniela Jahnová  funkce  Referent  

Telefon 281 091 554  

e-mail  daniela.jahnova@mestouvaly.cz 

bankovní spojení (číslo účtu)   

  

počet sběrných míst na k.ú. obce (včetně např. výkupen druhotných surovin): 2 

            z toho zapojených do systému nakládání s komunálními odpady:   

počet maloobchodních prodejen elektro na k.ú. obce (pokud není známo, tak odhad):  1 

počet servisů elektro na k.ú. obce (pokud není známo, tak odhad): 1 

  

seznam rozhodnutí o povolení provozu sběrného místa, pokud existuje (druh, vydáno, datum, platnost do) 

Kolaudační rozhodnutí, 29.4.2020, Stavební úřad Úvaly  (rozhodnutí KÚ, vyhláška obce) 

       

majetkový vztah (obec – provozovatel sběrného místa) 

sběrné místo na pozemku obce  ANO  

sběrné místo na pozemku firmy  NE 

obsluha sběrného místa zajištěna pracovníkem obce   NE 

obsluha sběrného místa zajištěna firmou  ANO  

smluvní vztah obec – firma 
ANO  

obec je zřizovatelem  ANO  

obec je jediným vlastníkem firmy  ANO  

obec je majoritním vlastníkem firmy  ANO  

obec vlastní podíl ve firmě   ANO  

žádný majetkový vztah   NE 
       

Informační zdroj pro občany (např. rozhlas, periodikum apod.): Periodikum Život Úval, webové stránky města Úvaly  

kontaktní osoba odpovědná za informace občanům: Městský úřad – podatelna   

kontakt (tel., e-mail, fax) 281 091 161  
       

PROVOZOVATEL SBĚRNÉHO MÍSTA – SÍDLO 

Název Technické služby města Úvaly, p.o.  

IČO, DIČ 04441869  

ulice, č.p./č.o., obec, PSČ Riegerova 12, 250 82 Úvaly   
 
    

PROVOZOVATEL SBĚRNÉHO MÍSTA – PROVOZOVNA 

Název provozovny Sběrný dvůr – Úvaly   

ulice, č.p./č.o., obec, PSČ parc.č.  3957/32 

kontaktní osoba ve věcech smluvních Jaroslav Špaček  

Funkce  ředitel 

Telefon  603 802 925, 281 091 522 

e-mail jaroslav.spacek@mestouvaly.cz  

kontaktní osoba ve věcech technických David Šroll  

Funkce  Vedoucí sběrného dvora 

Telefon 736 680 270  

e-mail david.sroll@mestouvaly.cz  
 

 
 
     

POPIS SBĚRNÉHO MÍSTA 

celková plocha m2 5 063 m2 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení                   MUA001_2021 

  

plocha pro zpětný odběr (kapacita) 

 Kontejner – počet ks1 volně ložené (max. počet ks) 

velké spotřebiče                      1                                (abroll 40 m3)                             ---         

malé spotřebiče                     2                                (klecový 2 m3)                  ---  (bag 0,25 m3) 

chlazení  1                                 (abroll 40 m3)                            --- 

Slouží jako shromažďovací místo i pro jiný druh odpadů nebo pro mobilní sběr? 
Prosíme vypsat (komunální odpady, překládka mobilního sběru) 

 Kovy, sutě, bioodpad, plast, papír, 
nebezpečný odpad, velkoobjem 

  
VYBAVENOST SBĚRNÉHO MÍSTA 

Dopravní dostupnost (největší typ vozu, který může do sběrného místa 
zajet) 

  
 Kamionová souprava  
  

Manipulační technika (např. vysokozdvižný vozík, paletovací vozík) 

  
Nákladní automobil, paletovací 
vozík  

Možnost vážení (kalibrace, typ váhy - např. mostová) Kalibrovaná mostová 

Odlučovače, lapače nebezpečných látek  NE 

Způsob zabezpečení (např. mechanické – plot, zámek; elektronické – 
čidla, kamery) plot, kamery, elektronický alarm 

Zavedena evidence zpětně odebraných odpadních elektrozařízení? ANO 
 

ZPŮSOB SHROMAŽĎOVÁNÍ 

chlazení 
shromažďování2 zpevněná plocha3 přístřešek3 sklad3 

 WINTEJNER CH  ANO  NE NE 

malé 
spotřebiče 

shromažďování4 zpevněná plocha3 přístřešek3 sklad3 

 MINIWIN  ANO  ANO   ANO 

velké 
spotřebiče 

shromažďování5 zpevněná plocha3 přístřešek3 sklad3 

 WINTEJNER VMS  ANO  NE NE 

 
 

                                                 
1 V případě, že je možné přistavit 
2 Volně ložené nebo WINTEJNER CH (abroll 40 m3) 
3 ANO nebo NE 
4 bag (0,25 m3), klecový kontejner MINIWIN (2 m3), nebo WINTEJNER VMS (oddělená část cca m3) 
5 Volně ložené, WINTEJNER VMS 



Příloha č. 2 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení                                                                                                                    MUA001_2021 
 
 

 
 
 

METODICKÝ POKYN  
PRO OBSLUHU  

MÍSTA ZPĚTNÉHO ODBĚRU  
OBCE NAD 2000 OBYVATEL 

 
týkající se provozování místa zpětného odběru odpadních elektrozařízení  

kolektivního systému ELEKTROWIN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Platnost od: 1. července 2021 

 
 



Příloha č. 2 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení                                                                                                                    MUA001_2021 
 
1. článek 

Činnosti 
1. Obecné podmínky 1. Obec/ město má uzavřenou smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru odpadních 

elektrozařízení (dále jen EEZ) na svém sběrném místě (dále jen „SD“) s kolektivním systémem (dále jen KS) ELEKTROWIN 
2. Obec/ provozovatel SD umožní provozovateli KS anebo jím pověřené osobě vstup, vjezd a kontrolu či audit souladu provozu místa s právními 
předpisy a smluvními podmínkami  
3. SD má zpevněnou plochu, je oploceno, případně jinak zabezpečeno proti vniknutí neoprávněných osob a v provozní době je přítomna odborná 
obsluha1 
4. SD má dostatečnou minimální kapacitu, která je specifikovaná v článku 3. odst. 3 tohoto pokynu, na shromažďování EEZ podle jednotlivých 
skupin uvedených v článku 3. 
5. Obsluha SD odebírá odpadní elektrozařízení v takovém stavu a způsobem, aby nebylo ohroženo zdraví a bezpečnost osob, které provádějí zpětný 
odběr a přepravu; v případě předání nekompletních EEZ je povinna upozornit předávajícího, že zásahem do spotřebiče porušil zákon; dopravce 
nebo zpracovatel bude zaznamenávat počet vybraných nekompletních EEZ 
6. Zpětně odebraná odpadní elektrozařízení nebudou uváděna do evidence odpadů a nebudou označována jako odpady (identifikační listy, 
nebezpečné vlastnosti) 
7. Obsluha SD vydává potvrzení o předání EEZ pouze na žádost odevzdávajícího, formuláře obdržíte na základě objednávky na 
https://www.elektrowin.cz/e-shop.html/kategorie/katalog 

 
2. Označení sběrného místa na 
sběrném místě 

Informační cedule pro označení místa zpětného odběru odpadních elektrozařízení (viz. vzor), viditelně umístěná a čitelná z veřejně přístupného 
prostranství (zpravidla u vjezdu do areálu SD)  
 

 
 

                                                 
1 Závazný postup provozovatele místa zpětného odběru je stanoven v § 17 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností 

https://www.elektrowin.cz/e-shop.html/kategorie/katalog


Příloha č. 2 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení                                                                                                                    MUA001_2021 
 

3. Zpětný odběr ve SD  Elektrozařízení sk. 1–6 bez ohledu na datum uvedení na trh.  
Zpětný odběr je zajišťován pro veškerá EEZ výše uvedených skupin, bez rozlišování značek, a v množství, nebo období, které v případě potřeby 
ELEKTROWIN a.s. svým smluvním partnerům sdělí prostřednictvím informačního systému RECOS. 
Případné ukončení odběru v jedné, nebo více skupinách se oznamuje stejnou cestou.   

4. uživatelé systému zpětného 
odběru ve SD 
a) koneční uživatelé 
b) poslední prodejci a 
c) servisy 

Spotřebitelé/Držitelé/Koneční uživatelé – kdokoliv, pokud odevzdává EEZ svým charakterem odpovídajícímu použití v domácnosti – tedy občané i 
podnikající fyzická nebo právnická osoba, bez ohledu na jejich bydliště nebo sídlo (adresu provozovny) 
Poslední prodejci s kartou účastníka systému vydanou společností ELEKTROWIN (viz vzor níže) bez ohledu na místo podnikání, nejvýše však 5 ks 
velkých odpadních elektrozařízení (včetně chlazení, nářadí a nástrojů) nebo 20 ks malých odpadních elektrozařízení, pokud se předem 
s provozovatelem sběrného místa nedohodne jinak 
 

  
 

5. Zařízení, která se nesmí přijímat 
v rámci zpětného odběru 

Průmyslová zařízení používaná podnikatelskými subjekty pro podnikatelskou činnost (zpravidla velkoobjemová a velkokapacitní – např. prodejní 
pultový mrazák) s rozměry nad 2 metry a hmotností nad 100 kg 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení                                                                                                                    MUA001_2021 
 
2. článek 

Objednání odvozu  

1. objednávané EEZ Chlazení 
Velké spotřebiče 
Malé spotřebiče 
TV a monitory 
Světelné zdroje 
 

2. kontakt pro objednání  
    odvozu  

Prostřednictvím informačního systému RECOS4®, přístup přes http://www.elektrowin.cz, přístupové informace byly sděleny po 
uzavření smlouvy. 
 

3. kontakt na KS  
    pro řešení smluvních  
    a technických záležitostí 

telefon: 241 091 842 – logistika 
telefon: 241 091 843 – smluvní a technické záležitosti 
mail: sber@elektrowin.cz 
Modul podněty v IS RECOS. 
 

4. doklady Svozový list 
Příslušné části svozového listu s uvedením skutečně přebíraných kusů jednotlivých logistických skupin, nebo čísla kontejneru, 
kompletnosti chlazení a velkých spotřebičů a informaci o naložení všech objednaných kusů předloží dopravce provozovateli SD 
k ověření a potvrzení správnosti vyplněných údajů. Jednu potvrzenou část obdrží obsluha SD od dopravce. Uvedené údaje 
potvrzené také přebírajícím (zpracovatel), jsou dopravcem nejpozději do tří pracovních dnů od ukončení přepravy zadány do 
informačního systému RECOS4® a jsou tak pro objednatele dostupná.  
 

5. archivace dokladů Doklady o nakládání s EEZ je nutné archivovat minimálně po dobu 7 let od jejich vystavení. 
 

6. doba odvozu EEZ po jeho  
    objednání 

Do 7 pracovních dnů po obdržení objednávky (zadané do IS RECOS do 16 hodin pracovního dne). KS zajišťuje odvoz EEZ smluvním 
dopravcem. 
 

7. fakturace Zdrojem údajů pro fakturaci jsou vyplněné svozové listy, potvrzené dopravcem s uvedeným číslem přepravy, potvrzeným počtem 
kusů za příslušné kalendářní čtvrtletí. Hmotnost převzatého EEZ je uváděna dopravcem v IS RECOS. Podklady pro fakturaci jsou 
generovány a rozesílány hromadně provozovatelem kolektivního systému elektronickou cestou. 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.elektrowin.cz/
mailto:sber@elektrowin.cz


Příloha č. 2 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení                                                                                                                    MUA001_2021 
 
3. článek 

Převzetí EEZ do SD – sbírané skupiny EEZ 
Chlazení 
(skupina 1 - Zařízení pro 
tepelnou výměnu) 

chladničky, mrazničky, zařízení automaticky poskytující chlazené výrobky, klimatizační zařízení s obsahem regulovaných látek, odvlhčovací zařízení, 
tepelná čerpadla, radiátory obsahující olej a jiná zařízení pro tepelnou výměnu využívající k tepelné výměně jiné kapaliny než vodu, ostatní zařízení pro 
tepelnou výměnu v jiné podskupině neuvedená 
 
 
 

Velké spotřebiče 
(skupina 4 Velká zařízení) 

velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr přesahuje 50 cm, kromě zařízení náležejících do chlazení, TV a monitorů a světelných zdrojů, zahrnující 
kromě jiného: domácí spotřebiče, zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení, spotřební elektroniku, svítidla pro zářivky, zařízení 
reprodukující zvuk či obraz, hudební zařízení, elektrické a elektronické nástroje, hračky, vybavení pro volný čas a sporty, zdravotnické prostředky, 
přístroje pro monitorování a kontrolu, výdejní automaty, zařízení pro výrobu elektrického proudu  

Malé  
spotřebiče 
(Skupina 5 Malá zařízení a 6 
Malá zařízení IT) 

malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm, kromě zařízení náležejících do skupin chlazení, TV a monitorů a světelných zdrojů, 
zahrnující kromě jiného: domácí spotřebiče, spotřební elektroniku, svítidla pro zářivky, LED lampy a ostatní osvětlovací zařízení se zabudovanými LED 
diodami, zařízení reprodukující zvuk či obraz, notebooky a laptopy a LCD fotorámečky, hudební zařízení, elektrické a elektronické nástroje, hračky, 
vybavení pro volný čas a sporty, zdravotnické prostředky, přístroje pro monitorování a kontrolu, výdejní automaty, zařízení pro výrobu elektrického 
proudu, zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm 
 

 

Světelné zdroje 
(Skupina 3 Světelné zdroje) 

přímé (trubicové) zářivky, kompaktní zářivky, zářivky, vysoce intenzivní výbojky, včetně vysokotlakých sodíkových výbojek a halogenidových výbojek, 
nízkotlaké sodíkové výbojky, LED diody, přímo žhavené žárovky, ostatní světelné zdroje v jiné podskupině neuvedené  
 

 
TV a monitory 
(Skupina 2 Obrazovky, 
monitory a zařízení obsahující 
obrazovky) 
 
 
 
 
 
 
 
 

obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky o ploše větší než 100 cm2 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha č. 2 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení                                                                                                                    MUA001_2021 
 

 Chlazení Velké spotřebiče Malé spotřebiče Světelné zdroje TV a monitory 

1. Způsob shromažďování Určená plocha 
pro volné 
uložení, 
WINTEJNER CH 
(dodáván při 
ročním svozu 
minimálně 16 t 
všech odpadních 
elektrozařízení)  
 

Určená plocha pro volné 
uložení, příslušná část 
WINTEJNER VMS (dodáván při 
ročním svozu minimálně 16 t 
všech odpadních 
elektrozařízení) 

Určená plocha nebo sběrný 
prostředek (např. bag – 0,25 
m3, MINIWIN 2 m3), příslušná 
část WINTEJNER VMS 
(dodáván při ročním svozu 
minimálně 16 t všech 
odpadních elektrozařízení) 

Určený sběrný prostředek 
(např. krabice, sběrný box)  

Určená plocha pro volné 
uložení   
 

2. Označování zpětně 
odebraných EEZ 

Zřetelné označení celého prostoru vymezeného 
pro zpětně odebraná elektrozařízení cedulí 
s označením sběrné skupiny, které ELEKTROWIN 
dodá na vyžádání sběrného místa.  
 

Označen je přímo sběrný 
prostředek, nebo zřetelné 
označení celého prostoru 
vymezeného pro zpětně 
odebraná elektrozařízení 
cedulí s označením sběrné 
skupiny, které ELEKTROWIN 
dodá na vyžádání sběrného 
místa. 
 

Označen je přímo sběrný 
prostředek, nebo zřetelné 
označení celého prostoru 
vymezeného pro zpětně 
odebraná elektrozařízení 
cedulí s označením sběrné 
skupiny, které ELEKTROWIN 
dodá na vyžádání sběrného 
místa. 

Zřetelné označení celého 
prostoru vymezeného pro 
zpětně odebraná 
elektrozařízení cedulí 
s označením sběrné skupiny, 
které ELEKTROWIN dodá na 
vyžádání sběrného místa. 

3. Minimální množství EEZ pro 
odvoz 

Dle vymezené kapacity SD ve vyplněném dotazníku, nejméně však 10 ks – kombinace chlazení, velkých spotřebičů a sběrných prostředků na malé 
spotřebiče. V případě objednání TV a monitorů a nádob se světelnými zdroji nebo jejich kombinace platí, že mohou být objednány společně 
s objednávkou podle věty první, tedy nad rámec kombinace 10 ks chlazení, velkých spotřebičů a sběrných prostředků na malé spotřebiče. V případě 
objednávání svozu sběrného prostředku typu WINTEJNER (CH i VMS) platí, že minimální počet pro objednávání svozu TV a monitorů a sběrných 
prostředků se světelnými zdroji, nebo jejich kombinace, je 20 kusů. 
 

 



  MUA001_2021 

Příloha č. 3 
 

Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného 

odběru elektrozařízení 

Bonus obci náleží při dosažení výtěžnosti na obyvatele obce, a to ve výši na základě 
stanoveného rozsahu: 

Výtěžnost zpětně odebraných velkých 
a malých spotřebičů na obyvatele obce/města 
v kg za rok 

Roční výše bonusu za zpětně odebrané 
množství 

Do 0,5 kg  0 Kč/kg 

Od 0,51 do 1  0,3 Kč/kg 

Od 1,01 do 2  0,8 Kč/kg 

Od 2,01 do 4  1,2 Kč/kg 

Nad 4,01  2 Kč/kg 

Při výpočtu výše bonusu se vychází z celkového množství zpětně odebraných elektrozařízení 
sběrné skupiny velké a malé spotřebiče za kalendářní rok. Výsledek vydělení součtu hmotností 
uvedených dopravcem na svozových listech za celý kalendářní rok počtem obyvatel 
obce/města, zveřejněných ČSÚ k 31. 12. předchozího kalendářního roku, je základem pro 
zařazení do příslušné kategorie podle výtěžnosti na obyvatele a rok. 

Pro fakturaci je nutné celkovou hmotnost zpětně odebraných velkých a malých spotřebičů 
vynásobit částkou odpovídající kategorii podle výtěžnosti na obyvatele. 



  

Obec/město:       Město Úvaly 

Ulice:                    Arnošta z Pardubic 95 

Město:                  Úvaly 

PSČ:                     250 82 

IČ:                         00240931 

DIČ:                      CZ00240931 

Kontaktní osoba:            Daniela Jahnová 

e-mail::                     daniela.jahnova@mestouvaly.cz 

telefon:     281 091 554 

         
V  Úvalech dne .......... 

 
Věc: Oznámení o převedení povinností zpětného odběru ze strany obce na třetí osobu 
 

S odkazem na čl. III, odst. 2, písm. a) Smlouvy o využití obecního systému odpadového 
hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení, uzavřené mezi vaší společností ELEKTROWIN 
a.s. a naší obcí/městem dne 25.4.2018 (dále jen smlouva) vám sdělujeme, že naše obec/město smluvně 
zavázala/o níže uvedeného provozovatele sběrného místa či míst ke zpětnému odběru odpadních 
elektrozařízení v rozsahu povinností dle čl. III., odst. 1, písm. b) smlouvy a dle níže uvedených oprávnění: 

Název společnosti/provozovny:  Technické služby města Úvaly p.o.   

IČ:                                    04441869 

DIČ:                                  CZ04441869                                  

Adresa sídla (město, ulice, PSČ):                Riegerova 12 

Adresa provozovny (město, ulice, PSČ):   250 82 Úvaly 

Kontaktní osoba:           David Šroll 

telefon:                          736 680 270 

e-mail:                            david.sroll@mestouvaly.cz 

  



  

Výše uvedená společnost  je oprávněna u vaší společnosti objednávat odvoz nashromážděných 
odpadních elektrozařízení a tím je oprávněna na vás v souladu se smlouvou žádat sdělení přístupových 
kódů k přihlášení se do informačního systému v souladu s čl III. odst. 2, písm. c). 

Na výše uvedenou společnost není převedeno oprávnění účtovat Vaší společnosti příspěvek na náklady 
sběrného místa či míst dle čl. VI, odst. 3 smlouvy. 

Převedení povinností se týká těchto vyjmenovaných sběrných dvorů 

       Název Ulice Město PSČ Kontaktní osoba Telefon 

Sběrný dvůr - Úvaly parc.č. 3957/32 Úvaly 250 82 David Šroll 736 680 270 

                                    

                                    

                                    

 V případě že je, nebo bude uzavřena Smlouva o umístění velkoobjemových kontejnerů (WINTEJNER CH 
anebo WINTEJNER VMS) v souladu s čl. IV, odst. 1, písm. b), převádíme na provozovatele sběrného místa 
či míst v plném rozsahu povinnosti vyplývající i z této smlouvy. 

 

 
        ……………………………… 

        Mgr. Petr Borecký 
Starosta obce (města) 

 



GSPublisherVersion 29.25.96.14

C. Situační výkresy

C.4 Architektonicko-urbanistická situace

podpis a razítko zpracovatele:

AKCE

MÍSTO

STAVEBNÍK

HIP | ARCHITEKT PROJEKTU

PROJEKT. ČÁST

VÝKRES

MĚŘÍTKO21.04.2021DATUM

AUTOR PROJEKTU

Dokumentace pro územní rozhodnutí

AF atelier s.r.o., Jilemnického 600/3, 160 00 Praha 6

VYPRACOVAL

Souřadnicový systém: JTSK
Výškový systém: Bpv

parcelní čísla viz průvodní zpráva, obec Úvaly, k.ú. Úvaly u Prahy [775738]

kontakt: frohlich@afatelier.cz
kontakt: srogoncik@afatelier.cz
kontakt: suchy@afatelier.cz

Ing. arch. Adam Fröhlich
Ing. arch. Petr Srogončík
Ing. arch. Jiří Suchý

kontakt: frohlich@afatelier.cz
kontakt: srogoncik@afatelier.cz
kontakt: suchy@afatelier.cz

Ing. arch. Adam Fröhlich
Ing. arch. Petr Srogončík
Ing. arch. Jiří Suchý

A01:500

Obytný soubor - Úvaly Vinice
Projekt inženýrských sítí a komunikací

Sdružení vlastníků - APEP spol. s.r.o., M. Baňka, A. Bergnerová, M. Fuchs, J. Krutský,
Město Úvaly, I. Rabel,  J. Šorm, F. Štancl, M. Štancl, Úvaly Vinice Estate s.r.o.

A F  a t e l i e r  s . r . o .

0,
50

3,
75

2,
25

1,
50

8,
00

0,
50

6,
00

1,
50

0,752,006,001,75 2,75
6,001,75
10,50

0,50 6,00 1,50

8,00

8,000,50 6,00 1,50

0,
50

3,
75

2,
25

1,
50

0,
50

6,
00

1,
50

8,
00

3,50

2,
00

18,00 1,00 3,50
4,50

2,00

5,
00

2,00

3,
50

1,
00

4,
50

2,
00

3,50

3,50

SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

2.1
2.2

2.3
2.4

2.5
2.62.7

2.8
2.9

2.10

1.3
1.2

1.1

1.4

2.12

2.11

3.12

4.13

4.14

4.15

5.9

5.10

5.11

5.12

5.13 5.27

3.11
3.10

3.9
3.8 3.7

3.6 3.5
3.4

3.3 3.2
3.1

4.12
4.11

4.10 4.9
4.8 4.7

4.6
4.5

4.4
4.3

4.2
4.1

4.16 4.17
4.18

4.19
4.20

4.21 4.22
4.23

4.24
4.25 4.26

4.27
4.28

OV.2

OV.1
5.15.2

5.35.4
5.5

5.65.7
5.8

5.14 5.15 5.16
5.17

5.18 5.19 5.20
5.21

5.26 5.25
5.24

5.23 5.22

6.9

6.5
6.4

6.3
6.2

6.1

6.8 6.7 6.6
7.4 7.3

7.2
7.1

6.10 10.1 9.1 6.11 8.6 8.5

8.3

8.4
8.1

8.2

BUS

BUS

KS

B U S

B U S

KS

KS

KS

KS

10
,5

0

2,
25

3,
75

2,
25

2,
25

10
,5

0

2,
25

6,
00

2,
25

2,
25

2,
25

3,
75

2,
25

2,
25

6,
00

2,
25

8,
00

1,
50

6,
00

0,
50

1,
50

2,
25

3,
75

0,
50

1,506,000,50
8,00

14
,0

0
1,

00
5,

00
6,

00

3,50

11

21
1/
2

3146/1

3146/2

3147/1

3964

3965

3966

3967

3968

3969

3970/2

3971/1

3971/2

3971/3

3971/4
3971/5

3972/1

3972/48

3972/4

39
73

3974

3975

3978

3979

12/1

12/3

3146/5

39
84
/1

39
84
/2

3146/8

3146/16

3146/23

3146/24

3146/25

31
46
/2
6

31
46
/2
7

3147/3

3147/4

3147/5

3147/5

3147/6

3147/6

3972/5

3972/6

3972/7

3972/7

3972/8

3972/8

3972/9

3972/10

3972/11

3972/12

3983/3

3983/4

3983/5

3983/6

3983/9

3983/10

3983/11

3983/12

3983/13

3983/14

3983/15

3983/16

39
84
/3

39
84
/4

39
84
/5

3984/6

3984/6

3984/7

3984/7

3984/8

3984/8

39
84
/9

39
84
/1
1

3984/12

3984/12

3984/13

3984/13

39
84
/1
4

39
84
/15

3984/17 3984/17

3984/18 3984/18

39
84
/1
9

39
84
/2
0

39
84
/21

39
84
/24

3993/1

3993/2

3993/3

3993/4

3993/5

39
94
/1

39
94
/3

39
94
/4

39
94
/5

39
94
/6

3997/1

39
97
/2

3997/3

3997/4

3997/5

3997/6

3998/2

3998/2

3998/3

3998/4

3998/6

3998/7

3999/2

3999/2

3999/3

3999/4

3999/6

3999/8

3999/9

4000/1

4000/2

4000/3

4000/4

4000/4
4000/5

4000/5

4002/2

4005/3

3999/11

3999/10

3971/10

3147/7

3147/7

3147/8 3147/8

3994/7

3994/7

39
94
/8

3994/9

3994/9

39
94
/1
0

3997/8

3997/83997/9

3997/10

3997/11

3997/12

3997/13
3997/143997/153997/16

3997/173997/183997/193997/20

3999/16

3999/14

3999/15

3971/11

Vinice

3972/47
3972/46

3972/32

3972/31

3972/33

3972/34

3972/35

3972/3

3972/36
3972/37

3972/38

3972/39

39
72
/4
0

39
72
/4
1

3972/42

3972/43

3972/44

39
72
/4
5

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

ALTÁN

TS2

TS1

TS3

PS

OBYTNÁ ZÓNA

OBYTNÁ ZÓNA

OBYTNÁ ZÓNA

OBYTNÁ ZÓNA

O
BYTN

Á ZÓ
N

A
O

BYTN
Á ZÓ

N
A

O
BYTN

Á ZÓ
N

A

O
BY

TN
Á 

ZÓ
N

A

OBYTNÁ ZÓNA

TEMPO 30

TEMPO 30

TEMPO 30

KOMUNIKACE "A"

KOMUNIKACE "B"

KOMUNIKACE "C"

KOMUNIKACE "D"

KOMUNIKACE "E"

KO
M

U
N

IK
AC

E 
"G

"

KO
M

U
N

IKAC
E "F"

OBYTNÁ ZÓNA

V.4

TABULKA ZPEVNĚNÝCH A NEZPEVNĚNÝCH PLOCH

TYP POVRCHU
ASFALTOVÁ PLOCHA

MLATOVÁ PLOCHA

TARTANOVÁ PLOCHA

ZÁMKOVÁ DLAŽBA

ZASTAVĚNÁ PLOCHA

ZATRAVNĚNÁ PLOCHA

ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA

PLOCHA [m2]
2 541

2 599

917

15 442

45

100 996

1 318

123 858 m²

TYP BYDLENÍ
POČET

JEDNOTEK EO
POČET

OBYVATEL
RODINNÉ DOMY 106 4 424

BYTY 8 2,5 20

DOMOV S PEČOVATELSKOU
SLUŽBOU 60 - 60

504

ÚVALY VINICE - POČET OBYVATEL

LEGENDA

ČÍSLO PARCELY

KATASTRÁLNÍ HRANICE PARCEL

KATASTRÁLNÍ HRANICE PARCEL - VNITŘNÍ KRESBA

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

OCHRANNÉ PÁSMO LESA

HRANICE NOVÉ PARCELACE POZEMKŮ

STAVEBNÍ ČÁRA ZÁVAZNÁ

STAVEBNÍ ČÁRA NEPŘEKROČITELNÁ HLAVNÍM SO
STAVEBNÍ ČÁRA NEPŘEKROČITELNÁ

HRANICE KOMUNIKACE

OSA KOMUNIKACE

BUDOUCÍ TRASA CYKLOSTEZKY

OPLOCENÍ

STAVEBNÍ OBJEKTY (RD, OV, TS, ATS)

KIOSEK (EP+HUP)

KONTEJNER NA ODPAD

STROM STÁVAJÍCÍ / STROM NAVRHOVANÝ

NÍZKÁ ZELEŇ NAVRHOVANÁ

MOBILIÁŘ

ZELEŇ SOUKROMÁ

ZELEŇ VEŘEJNÁ

MLAT

ZATRAVŇOVACÍ UMĚLOHMOTNÁ DLAŽBA

PROBARVENÝ ASFALT

TARTAN

BETONOVÁ DLAŽBA 1 - VJEZDY NA POZEMKY

BETONOVÁ DLAŽBA 2 - VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ

BETONOVÁ DLAŽBA 3 - KOMUNIKACE OBYTNÝCH ZÓN

ASFALT

PARKOVACÍ STÁNÍ

VJEZD NA POZEMEK / VSTUP NA POZEMEK

ČÍSLO NAVRHOVANÉ STAVEBNÍ PARCELY1.1

4000/1





VÝKAZ  DOSAVADNÍHO  A  NOVÉHO  STAVU  ÚDAJ   KATASTRU  NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav

Porovnání se stavem evidence právních vztah

Ozna ení Vým ra parcely Druh pozemku Ozna ení Vým ra parcely Druh pozemku Typ stavby Zp s. Díl p echází z pozemku
ozna eného v

Vým ra dílu
pozemku pozemku ur ení íslo listu Ozna ení

parc. íslem
ha m

2
Zp sob využití

parc. íslem
ha m

2
Zp sob využití Zp sob využití

vým r katastru
nemovitostí

ív jší poz.
evidenci

vlastnictví
ha m

2 dílu

3972/9 72 02 orná p da 3972/9 17 14 orná p da 0

3972/81 10 02 orná p da 2

3972/82 8 76 orná p da 2

3972/83 8 52 orná p da 2

3972/84 8 72 orná p da 2

3972/85 8 65 orná p da 2

3972/86 8 16 orná p da 2

3972/87 8 17 orná p da 2

3972/88 8 14 orná p da 2

3972/89 8 03 orná p da 2

3972/90 8 03 orná p da 2

3972/91 8 09 orná p da 2

3972/10 60 48 orná p da 3972/10 22 07 orná p da 0

(1 32 50) 3972/9 3386 72 02 celá

3972/10 3386 60 48 celá

1 32 50

1 32 50 1 32 50

GEOMETRICKÝ PLÁN Geometrický plán ov il ú edn  oprávn ný zem ický inženýr Stejnopis ov il ú edn  oprávn ný zem ický inženýr:

pro Jméno, p íjmení: Ing. Old ich Gala Jméno, p íjmení:

rozd lení a zm nu hranice
pozemku

íslo položky seznamu ú edn  oprávn ných
zem ických inženýr 49/1995 íslo položky seznamu ú edn  oprávn ných

zem ických inženýr

Dne: íslo: Dne: íslo:

Náležitostmi a p esností odpovídá právním p edpis m. Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podob
uloženému v dokumentaci katastrálního ú adu.

Vyhotovitel:
Ing. Ji í Blábol
Hrdlo ezská 21/31
19000 Praha 9

Katastrální ú ad souhlasí s o íslováním parcel. Ov ení stejnopisu geometrického plánu v listinné podob .

íslo plánu: 3322-141/2019
Okres: Praha-východ
Obec: Úvaly
Kat. území: Úvaly u Prahy
Mapový list: eský Brod 8-3/41, /42
Dosavadním vlastník m pozemk  byla poskytnuta
možnost seznámit se v terénu s pr hem
navrhovaných nových hranic, které byly ozna eny

edepsaným zp sobem:



Výkaz údaj  o bonitovaných p dn  ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu

Parcelní íslo podle
Kód

BPEJ
Vým ra BPEJ

na dílu
parcely

Parcelní íslo podle
Kód

BPEJ
Vým ra BPEJ

na dílu
parcely

katastru
nemovitostí

zjednodušené
evidence

katastru
nemovitostí

zjednodušené
evidenceha m 2 ha m 2

3972/9 22611 17 14 3972/85 21000 3 99

3972/10 21000 12 05 22611 4 66

22611 10 02 3972/86 21000 8 16

3972/81 22611 10 02 3972/87 21000 8 17

3972/82 22611 8 76 3972/88 21000 8 14

3972/83 22611 8 52 3972/89 21000 8 03

3972/84 22611 8 72 3972/90 21000 8 03

3972/91 21000 8 09



Seznam souřadnic (S-JTSK)                                      
Souřadnice pro zápis do KN   
================================================ 

Bod           Y           X      kk  stabilizace 

------------------------------------------------  

1153-2      720801.40  1047425.88  3  

1734-207    720879.37  1047386.43  8       

1734-228    720806.10  1047390.88  8       

3106-5      720838.55  1047424.52  3  

3106-6      720830.46  1047424.82  3  

3106-10     720793.38  1047426.89  3  

3106-13     720766.58  1047430.25  3  

3106-15     720738.77  1047433.75  3  

3106-17     720710.96  1047436.92  3  

3106-19     720683.01  1047439.00  3  

3106-21     720656.08  1047441.05  3  

3106-26     720631.75  1047444.09  3  

3106-27     720626.29  1047444.77  3  

3106-28     720618.37  1047445.76  3  

3106-32     720590.56  1047449.23  3  

3106-33     720562.79  1047452.70  3  

3106-38     720525.92  1047457.30  3  

3250-64     720834.75  1047389.14  8       

1           720838.72  1047423.47  3  

2           720838.58  1047418.85  3  

3           720838.19  1047413.81  3  

4           720837.44  1047407.99  3  

5           720836.85  1047404.63  3  

6           720835.84  1047399.91  3  

7           720835.10  1047396.13  3  

8           720834.69  1047392.36  3  

9           720830.70  1047422.94  3  

10          720830.59  1047419.28  3  

11          720830.23  1047414.63  3  

12          720829.53  1047409.19  3  

13          720829.00  1047406.16  3  

14          720828.24  1047402.65  3  

15          720818.65  1047395.38  3  

16          720806.52  1047396.11  3  

17          720792.99  1047397.45  3  

18          720795.91  1047426.57  3  

19          720763.61  1047400.35  3  

20          720735.75  1047403.09  3  

21          720707.88  1047405.84  3  

22          720680.02  1047408.59  3  

23          720653.15  1047411.24  3  

24          720626.28  1047413.89  3  

25          720629.33  1047444.39  3  

26          720621.39  1047445.38  3  

27          720618.32  1047414.68  3  

28          720592.20  1047417.25  3  

29          720595.61  1047448.60  3  

30          720567.08  1047419.73  3  

31          720570.62  1047451.72  3  

32          720542.47  1047422.16  3  

33          720546.13  1047454.78  3  

34          720519.21  1047424.45  3  

35          720515.32  1047430.76  3 







Zápis č. 2/2021 – 16.6.2021 

 
1/8                                                      

 

  

   

Zápis z jednání Komise životního prostředí a odpadového 

hospodářství  

 
 

Zápis č. 2/ 2021 

Termín : 16. 6. 2021, 17.00 hod 

Místo : Městský úřad Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly 

Rozdělovník : členové komise 

Přítomní členové  : Mgr. Jaromíra Borecká, Josef Polák, Oldřich Bakos, Ing. Jindřiška 

Pilná, Ph.D., Miroslav Kolařík, Ing. Jitka Maco, Jan Grünwald  

Hosté  : Jaroslav Špaček – TSÚ – omluven  

 

Omluveni : Ing. Renata Stojecová, Zuzana Arazim Dolejší, Petr Urban, Robin 

Duspara, Mgr. Jan Špaček 

 

Zapisovatel : Daniela Jahnová  

 

Stav přítomných  

 

V 17.00 hod bylo přítomno 7 členů komise životního prostředí a odpadového 

hospodářství, zasedání bylo oficiálně zahájeno.  

 

Program jednání   

Paní Mgr. Jaromíra Borecká, jako předsedkyně komise zahájila jednání komise životního 

prostředí a odpadového hospodářství. V tuto chvíli bylo přítomno 7 členů komise 

životního prostředí a odpadového hospodářství. Komise je usnášeníschopná. Mgr. 

Jaromíra Borecká přivítala členy komise a seznámila přítomné členy komise 

s programem jednání pro komisi životního prostředí a odpadového hospodářství. 

 

Bod Předmět 

1) Informace Technických služeb města Úvaly, p.o. – door to door systém  

2) Rozšíření areálu Tawesco Automotive s.r.o. 

3) Lokalita v Rohožni: URBANISTICKÁ STUDIE - ÚVALY 2021 

4) Informace z Odboru životního prostředí a územního rozvoje – kácení    

5) Ostatní  

 

Byl zahájen program jednání komise životního prostředí a odpadového hospodářství. 

 

 



Zápis č. 2/2021 – 16.6.2021 

 
2/8                                                      

 

1) Informace Technických služeb města Úvaly, p.o. – door to door systém  

Paní Borecká na úvod omluvila pana Jaroslava Špačka z TSÚ.  

 

Realizace tohoto bodu se odkládá na rok 2023, až budou vypsány dotační tituly.  

 

 

Text usnesení č. 10/2021 Výsledek hlasování 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 

bere tento bod programu na vědomí.   

Pro 7 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

2) Rozšíření areálu Tawesco Automotive s.r.o. 

Paní Borecká informovala členy komise, že se dne 24.5.2021 uskutečnila v 

Pětašedesátce debata o záměrech na rozšíření provozu společnosti TAWESCO v Úvalech. 

Město loni připomínkovalo studii EIA, vyslovilo s tímto záměrem v navržené podobě 

nesouhlas a nesouhlasí ani občané žijící v okolí. 

 

Společnost TAWESCO však i nadále s rozšířením provozu v Úvalech počítá, chce však 

reflektovat připomínky města i veřejnosti. Debata byla organizovaná městem Úvaly a 

účastnili se ji zástupci společnosti TAWESCO a ekologické organizace Arnika.  

 

Výroba byla přesunuta z Letňan do Kopřivnice. V Úvalech se nezvýší objem výrobků, ale 

bude více svářecích úkonů. Stávající hala zůstane, pouze se přemístí svářecí automaty. 

Bude přistavena administrativní budova. Město by mělo požadovat smluvní ujednání, že 

nedojde k navýšení výroby.  

 

Jedná se o malé rozšíření oproti původnímu. V rámci odhlučnění areálu je projektováno 

rozšíření stávající haly o výdejový terminál o rozměrech 20 x 70 m (na severní straně 

stávající výrobní haly), o skladovací halu palet o rozměrech 17 x 40 m (na východní 

straně haly), dále o příjmový terminál o rozměrech 12,8 x 90 m a také o servisní objekt o 

rozměrech 10 x 40 m (na jižní straně haly). Plánované přístavby by měly být vysoké cca 

8,5 – 9,1 m nad stávající terén. Pro konstrukci přístaveb bude využit sloupový systém s 

velkoplošnými patkami založenými do hloubky cca 1,3 – 2,0 m pod úroveň stávajícího 

terénu, případně budou sloupy založeny na pilotách zahloubených do skalního podloží. 

V jižní části areálu závodu je předpokládaná výstavba opěrné zdi. Také Je navrhováno 

navýšení valu a doplňující výsadba.  

 

 

Diskuse: 

P. Polák: Bude uzavřena plánovací smlouva, ve které budou stanoveny podmínky. 

Smlouva bude předložena Zastupitelstvu města Úvaly.  

P. Kolařík: Bude vybudovaná další nádrž na vodu. Budu chodit s panem Polákem na 

kontrolu.  

P. Polák: Veřejná diskuse měla smysl a měla úroveň. 



Zápis č. 2/2021 – 16.6.2021 

 
3/8                                                      

 

Pí. Borecká: Val bude jinak formován, bude mít tvar do hokejky a prodloužen o 75 m.  

Pí. Borecká: Na valu navrhují výsadbu jehličnatých stromů ve dvou řadách. Tato výsadba 

nebude hrát velkou roli v odhlučnění.  

P. Bakos:  Z valu steče voda a stromy uschnou. 

Pí. Maco: Aby to bylo vše v souladu s navrhovaným projektem, musí být dodržena 

norma hluku.  

Pí. Borecká: V objektu bude řízená ventilace a také bude uvnitř vzduchotechnika. 

P. Bakos: Měli bychom si ohlídat, z čeho ten val bude.  

Pí. Borecká: Stávající zemina se využije na val.  

 

 

Text usnesení č. 11/2021 Výsledek hlasování 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 

bere tento bod programu na vědomí a doporučuje 

podpořit realizaci takových opatření, která povedou ke 

snížení akustické a vizuální zátěže stávající stavby  a 

odtlumení výrobního areálu a doporučuje posunout val 

blíž ke stávající hale a konzultování druhu výsadby 

s odborníkem.    

Pro 7 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

3) Lokalita v Rohožni: URBANISTICKÁ STUDIE - ÚVALY 2021  

Paní Borecká na úvod seznámila členy komise s bodem č. 3.   

Jedná se o urbanistickou studii, která není iniciativou města, ale soukromých 

investorů. Její realizace by pro Úvaly znamenala nárůst o cca 1200 obyvatel, což je 

plánovaná kapacita lokality. V současném územním plánu a i návrhu nového 

územního plánu, který stojí před schválením, jsou plochy V Rohožni vedeny jako 

nezastavitelná plocha (s výjimkou malé plochy kolem stávajících domů), konkrétně 

jako zemědělská půda a rekreační zeleň.  Pokud by se studie realizovala, vyžadovalo 

by to změnu územního plánu. Jedná se o poměrně zásadní věc. 

K výše uvedenému vznesli členové komise následující stanoviska:  

Oldřich Bakos:  

Dobrý den. Zásadně jsem proti změně z nezastavitelného na zastavitelné. 

Koncept zabírání zelené krajiny na zástavbu je již doufám překonán a doufám, že 

už patří minulosti. Problémy s kapacitou města (doprava, parkování škola a pod) 

rozhodně nevedou k navyšování počtu obyvatel, pokud nechceme mít  

přelidněné příměstské nocležiště Prahy.  

Bakos |Oldřich 

 



Zápis č. 2/2021 – 16.6.2021 

 
4/8                                                      

 

Petr Urban:  

Vážení členové komise životního prostředí, 

já jsem zásadně proti dalšímu rozšiřování města Úval. Myslím, že vzhledem k 

nesmyslné výstavbě, která nás v dalších letech čeká, je naše městečko už 

kapacitně plné. Nerad bych šel cestou Jesenice. Otevřené Úvaly měly ve volebním 

plánu konec jakékoliv výstavby. S tím vyhrály volby. Tak doufám, že tento projekt 

nemá žádnou šanci. Byl bych velmi rád, kdyby naše děti převzaly naše městečko 

plné zeleně s volnou a propustnou krajinou. 

Světu mír Petr Urban 

Jindřiška Pilná: 

Dobrý večer všem. 

 Já jsem co se týká této lokality také zásadně proti jakékoliv změně územního 

plánu a doufám, že studie, která nám byla předložena, nebude nikdy realizována. 

Nejen, že by se zde zastavělo téměř 15 hektarů orné půdy, ale došlo by i ke 

zničení poměrně zachovalého biotopu v podobě zeleného pásu na západní 

hranici lokality, kde se nachází velké množství vzrostlých listnatých i ovocných 

stromů a bohaté keřové patro, které poskytuje útočiště mnohým zvířatům, mimo 

jiné zajícům, srnkám, hnízdí zde žluna zelená, špačci, drozdi, atd.  

Nevidím v zastavení tohoto území jediný přínos pro město a jeho současné 

obyvatele, představa, že by se sem nastěhovalo dalších 1200 nových obyvatel, mi 

přijde zcestná, už jen s ohledem na fakt, že místní služby jsou za hranicí svých 

kapacit (školství, zdravotnictví, absence maloobchodů s obuví, textilem,..). 

Vlastně je mi z předložené studie smutno, protože je jasné, že jedinou motivací 

jejích předkladatelů je jen vidina značného zisku na úkor přírody i kvality místního 

života. Kéž už se Úvaly nikam nerozrůstají a zlepšuje se jen pohoda bydlení a 

dostupnost služeb. 

Přeji Vám hezký zbytek týdne a jsem s pozdravem. 

Jindřiška Pilná 

Jan Grünwald:  

Dobrý den vážená paní Jahnová, 

Prošel jsem studii uvedenou v hlavičce mailu. Z hlediska zoologického 

neshledávám na zastavění stávající zemědělské plochy velké škody, nicméně pro 

zásadní navýšení počtu obyvatel a s tím spojeným pohybem lidí v krajině a 

celkovému náporu na infrastrukturu nejsem pro převedení plochy v novém 

územním plánu na zastavitelnou.  

Srdečně zdravím 



Zápis č. 2/2021 – 16.6.2021 

 
5/8                                                      

 

Jan Grünwald 

Jitka Maco:  

V reakci na mail paní Stojecové a paní Borecké zasílám své postřehy k zaslané 

Urbanistické studii Úvaly 2021 Atelieru Vavřík a Dobrá společnost.  

1. Dotčené území je v současné době užíváno většinou jako zemědělská půda. Ta 

je nenahraditelným zdrojem a neměla by být přeměněna na stavební pozemky, 

pokud existuje jiná možnost. Z hlediska investora je samozřejmě stavba na 

zelené louce z hlediska návratnosti investice vždy preferovaná varianta, nicméně 

v Úvalech je stále k dispozici možnost revitalizace brownfieldů, zastavení proluk, 

zvýšení efektivity užití současné výstavby apod. není tedy důvod proč povolit 

zničení neobnovitelného zdroje - zemědělské půdy.  

2.   Nárůst počtu obyvatel Úval - dle projektu o cca 769 nových obyvatel (což je dle 

mého značně konzervativní odhad) - vezmeme-li v potaz oficiální počet obyvatel 

dle ČSÚ, který je 7023 obyvatel, vidíme, že v rovině oficiálních čísel (raději volím 

tvrdá data, než odhady nárůstu počtu obyvatel) jsme na min. 10% nárůstu. 

Projekt takového rozsahu by měl rozhodně nabídnout víc než jeden polyfunkční 

dům. Speciálně pokud předkladatel sám v mailu zmiňuje že ... chtějí zhodnotit 

pozemky, aby prospěch mělo i město .... Zde vidím pro město hlavně zátěž, žádný 

prospěch. Jak moji služebně starší kolegové píší, služby (školy, zdravotnictví, 

obchody, apod.) jsou na hraně již nyní, 800 nových obyvatel tedy situaci jen 

zhorší. Pokud by tedy město vůbec chtělo zvážit změnu Územního plánu, mělo by 

to smysl u projektu, který by nabídl - formou PPP projektu apod. - skutečný 

přínos pro město (nová škola, nová silnice, apod.) ne pokud nabízí hlavně zátěž.  

3. Logiku aby zůstalo dotčené území jako nezastavitelné (zemědělská půda a 

rekreační zeleň) podporuje dle mého názoru i plánovaná trasa vnějšího okruhu 

Prahy. K Úvalům se dostane silnice generující ekologickou zátěž a měli bychom se 

starat, aby co nejvíc naší zeleně pomohlo městu se s ní vyrovnat.  

Pozn. zde je na místě podotknout, zda investor zvážil podnikatelské riziko stavby 

obytného komplexu mezi dvěma silnicemi. A jakou finanční zátěž pro město/stát 

by povolení tohoto projektu vygenerovalo (lepší protihlukové bariéry, apod.).  

4. Estetické hledisko - vkus je individuální záležitost, nicméně nedomnívám se, že 

projekt typových krychlí a kvádrů by povznesl estetickou úroveň našeho města.  

Závěrem k tomuto navrženému projektu - rozhodně nepodporuji změnu 

dotčeného území z nezastavitelného na zastavitelné, tudíž nejsem pro změnu 

územního plánu. Celkově nepodporuji realizaci tohoto projektu.  

S přáním krásného dne 

Jitka Maco 

 



Zápis č. 2/2021 – 16.6.2021 

 
6/8                                                      

 

Jan Špaček:  

Dobrý den, 

jsem proti změně územního plánu v této lokalitě. 

Primárně je za životní prostředí otázkou, zda lze ještě vůbec navyšovat kapacity 

zástavby, které již mohou být dokonce stávajícím návrhem územního plánu 

překročeny. Prakticky na každé komisi životního prostředí je diskutován problém 

regulace dešťové vody v krajině, kdy v lokalitě Úval je problém s likvidací 

dešťových vod vsakem do půdy (složení půd, které jsou nepropustné) - např. nyní 

diskutovaný problém plánované zástavby na Vinici a přepad vody do Výmoly. Při 

dalším plošném zastavování území hrozí tedy jednak povodňové vlny a zaplavení 

i centra města u Výmoly, překročení kapacit dešťové kanalizace, jednak může 

docházet k dalšímu snižování hladiny podzemní vody nulovým vsakem do půdy. 

Čili i sebelepší zpracování projektu naráží na objektivní kapacitu lokality. Tato věc 

je myslím v rámci Úval již známa, osoby mimo Úvaly by s tímto měly být 

seznámeny. 

S pozdravem 

Jan Špaček 

Jaromíra Borecká:  

Lokalita V Rohožni – předložená studie 

Zásadně nesouhlasím se změnou tohoto území z nezastavitelného na 

zastavitelné a s realizací tohoto projektu.  

1. Stávající územní plán definuje většinu území jako zemědělskou půdu, nový 

návrh definuje území od biokoridoru směrem na jih jako plochy zeleně 

(rekreační, nepobytové). Toto území bylo vždy chápáno jako plocha, která by 

vyvážila rozvíjející se zástavbu na Hostíně a v Radlické čtvrti a fungovala jako 

rekreační oblast pro tyto lokality. Návrh zástavby kromě povinného biokoridoru 

žádné volné rekreační plochy nepřináší, a jde tedy zcela proti této logice. 

2. Návrh zástavby je problematický i z hlediska dopravního – jako hlavní napojení 

lokality na stávající silniční síť uvažuje křižovatku I/12 x Dobročovická, čímž 

vznikne další neuralgické dopravní místo. Tato křižovatka je už nyní přetížená a 

napojení další lokality plynulost dopravy dále zkomplikuje. Návrh zástavby počítá 

se zastavením celého území až k budoucí přeložce I/12. V případě povolení a 

realizace zástavby se dá očekávat, že z nových obyvatel domů „u přeložky“ se 

vytvoří zájmová skupina, která bude blokovat výstavbu přeložky (jak se to stalo 

v některých okolních obcích), a tím de facto půjde proti zájmům města (výstavba 

přeložky a snížení dopravní zátěže na I/12 a II/101). 

3.  Územní plán města Úvaly je z minulých let velmi rozmáchlý. Nabízí pro 

výstavbu stále hodně jiných ploch a kvůli nárůstu obyvatel město naráží v mnoha 

oblastech na hranice své kapacity. Navrhovaná zástavba nijak neřeší občanskou 



Zápis č. 2/2021 – 16.6.2021 

 
7/8                                                      

 

vybavenost pro nové obyvatele, nabízí pouze jeden polyfunkční dům, a to je 

opravdu málo… Ani z hlediska architektonického mě studie nijak nenadchla. 

Čtyřpatrový polyfunkční dům na okraji lokality, na kopci, který se svažuje 

k rybníkům a rekreační oblasti kolem nich, opravdu není to, co by se do daného 

místa hodilo.  

S pozdravem Mirka Borecká, předsedkyně komise 

Pan Polák a pan Kolařík se vyjadřovali přímo na Radě města Úvaly.  

Stanoviska členů komise životního prostředí byly předány Radě města Úvaly dne 

15.6.2021. Rada města usnesením č. 255/2021 nedoporučila Zastupitelstvu města 

Úvaly - Urbanistickou studii - Úvaly 2021 pro případný návrh změny územního plánu 

ve zkráceném řízení.  

  

Text usnesení č. 12/2021 Výsledek hlasování 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství a 

bere tento bod programu na vědomí a nesouhlasí 

s navrženou Urbanistickou studií – Úvaly 2021 a změnou 

územního plánu z nezastavitelného území na zastavitelné 

území.   

Pro 7 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

4) Informace z Odboru životního prostředí a územního rozvoje – kácení    

Paní Borecká na úvod seznámila členy komise s bodem č. 4.  

Pan Karbulka (arborista města Úvaly) ve spolupráci s TSÚ – udělali ořez 

nebezpečných větví lip podél Pražské, okolo Fabráku. Dále se budou kácet suché 

stromy ve svahu pod ulicí Kladská k Dobročovické, následovat bude ořez lip na 

hřbitově. 

 

Text usnesení č. 13/2021 Výsledek hlasování 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 

bere tento bod programu na vědomí.  

Pro 7 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 

5) Ostatní -  

1) Výroba 4 ks panoramatických map - Jedná se o výrobu 4 ks panoramatických map, 

které budou foceny z rozhledny na Vinici. Rozhledna je čtvercová a z každé rovné strany 



Zápis č. 2/2021 – 16.6.2021 

 
8/8                                                      

 

se uprostřed udělá panoramatická fotografie do krajiny. Fotografie bude pořizovat 

František Voráč – LIFE BLANSKO, se sídlem Sadová 1023/21, 678 01 Blansko, www.life.cz. 

Pan Duspara navahuje fotit - Od severozápadu České středohoří. Zde je nejvýrazněji 

vidět Sedlo a Milešovka. Vedle Sedla se hned nachází elektrárna Mělník a zámek Mělník, 

dále na východ jsou vidět úplně v dálce Děčínské stěny s vysílačem Buková hora, poté 

CHKO Kokořínsko s největším kopcem Vrátenskou horou, dále na východ Bezděz, 

Ralsko, Věž u Benátek nad Jizerou, Ještěd, Jizerské hory, Krkonoše (nejvíce Sněžka a 

vpravo pak Černá hora s vysílačem). Z hlediska viditelnosti je nejlepší fotit po přechodu 

studené fronty, kdy se vyčistí vzduch. Na východě je dobře vidět elektrárna Chvaletice 

(podmínky mohu ohlídat). Jih – blízké obce, oblasti Sázavy a asi bych vypíchl Hradešín. 

Diskuse: 

Pí. Borecká: Navrhuje přizvat pana Dusparu k focení.  

P. Polák – Moje představa jsou kopce a vrchy, např. Hradešín, Klepec.  

P. Bakos: Na východě vysílač Liblice.  

2) Paní Borecká prosí o ořez výhonků z hlohů v Husově ulici.  

- Požadavek bude zadán TSÚ. 

3) Pan Grünwald navrhuje umístit na pozemek parc. č. 3841/10 v Radlické čtvrti např.: 

 

- Hmyzí hotel 

- Menší kamenitý val pro ještěrky a slepýše 

- Jezírko 

- Louku pro motýly 

 

- Požadavek bude konzultován s panem Ing. Šteflem.  

 

4) Pan Bakos navrhuje zbourat posed u stanoviště U hajného Robátka. Je zde 

nebezpeční, že se posed zbortí.  

 

5) Pan Grünwald navrhne obrázky (zajímavosti z místa) s krátkým popiskem na ceduli u 

Mlýnského rybníka. Cedule má rozměr 125 x 191cm. 

 

 

Text usnesení č. 14/2021 Výsledek hlasování 

Komise životního prostředí a odpadového hospodářství 

bere tento bod programu na vědomí.  

Pro 7 

Usnesení bylo přijato  Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 
Jednání bylo ukončeno v 18:10 hod.  
Zapsala: Daniela Jahnová 
Ověřila:  Mgr. Jaromíra Borecká  

http://www.life.cz/


Souhrn připomínek členů komise pro výstavbu, územního plánování a 

investice k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení 

pro akci „Přestavba křižovatky silnic I/12 x Dobročovická“ 
 

 

Členové komise obdrželi dne 15.7.2021 emailem projektovou dokumentaci pro společné územní a 

stavební řízení pro akci „Přestavba křižovatky silnic I/12 x Dobročovická“, kterou zpracovala 

společnost M – PROJEKCE s.r.o., sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové. Připomínky členů 

k návrhům byly zaslány emailem. Níže je souhrn všech připomínek členů komise.  

 

Ing. Jan Černý: 

1) se stavbou se řeší přeložka vodovodu i chránička pro budoucí napojení Skeříkova na 

úvalský vodovod - nebylo by možné v rámci stavby již novou trubku rovnou položit (až na 

hranici stavby)? 

2) projekt obsahuje nové veřejné osvětlení jak části silnice I/12, tak rekonstrukci-posun 

stávajícího v ulici Dobročovická. Opět je osvětlen přechod. Chybí však osvětlení chodníku 

k přechodu. Ten bude sice přisvětlen z lamp podél ulice Dobročovická, ty jsou však přes 

ulici. 

U přechodu na Slovanech si na to stěžovalo také několik lidí, že chodce vidí v noci až 

na poslední chvíli - rampy nejsou osvětlené. Asi by bylo dobré s tím něco udělat i tam. 

3) bezpečnost přechodu - bylo by vhodné jej dovybavit detekcí chodců jako například zde:  

 3. Generace — PD Systems . 

4) příprava na budoucí stav - je možné, že doprava vzroste natolik, že na této křižovatce bude 

muset být osazena světelná signalizace s preferencí autobusové dopravy - jsou na to 

připravený chráničky pod komunikacemi a místo na rozvaděč? 

 

Jan Havel: 

Osvětlení ramp by přispělo k bezpečnosti.  

 

Ing. arch. David Kraus: 

1) křižovatka je složitá, pro chodce docela náročná, vždy vnímám, jak jsou zde lidé opatrní 

(hlavně maminky s kočáry od vil), tedy dobře, že se řeší. 

2) semafory pomohou chodcům, sláva za ně. 

3) křižovatka je náročná i pro auta, občas se dlouho čeká, než lze vyjet na hlavní, zejména 

z Dobročovické od jihu, nutno si najet. 

4) pomohlo snížení rychlosti směrem od Úval (od benzínky). 

5) snížení rychlosti od Prahy se spíše a občas mírně nedodržuje, též ale pomáhá. 

6) možná by vše ještě pojistila značka „pozor přechod“, a to na obou stranách, tím člověk v 

autě zbystří. 

7) možná by pomohlo snížení rychlosti z 50 na 40, nevím ale, jak je složité a dlouhé toto 

projednat. 

8) místní zeleň zde nevnímám jako překážku pro výhled, možná jsem si jen nevšiml. 

9) nestálo by za to sem umístit nějaké „umění“?, něco, co by ještě více probudilo pozornost 

řidiče (znak Úval, logo, …), ostatně je to strategické místo křížení cest v Úvalech. 

 

Kolařík: 

1) k návrhu projektové dokumentace nemá připomínky. Jen je nutné, aby při realizaci stavby 

přeložky vodovodu byl přítomen zástupce TS Úvaly z důvodu kontroly.  

 

 

https://www.pdsystems.cz/3-generace


Vyjádření pana starosty k výše uvedeným připomínkám: 

- Připomínky pana Ing. Černého jsou relevantní. 

- Bod 3) komplikovaný – blikající LED.  

- Požadavek města osadit všechny hlavní křižovatky v Úvalech tímto osvětlením - bohužel 

negativní stanovisko dopravní policie.  

- Argument - LED světla ruší řidiče a ten pak snáze může přehlédnout chodce.  

- Pro zahrnout do projektu (na jednu křižovatku to stojí cca 100 tisíc Kč), ale není jistota, jestli 

to v rámci řízení projde přes policii.  

- Na rampy dopadá světlo z ulice – není priorita.  

 

 

 

 

Na základě obdržených připomínek zpracovala Anežka Růžičková 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 26.7.2021 



 1 

Smlouva o nájmu pozemku 
 

číslo 7DHM210XXX 

uzavřená dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

Smluvní strany 

Pronajímatel: 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený:  Ing. Petrem Michalovichem, ředitelem závodu Pardubice  
IČO: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
Zápis v rejstříku: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  

 vložka 9473 
 

dále jen „pronajímatel" 
 

Nájemce: 

Město Úvaly 

se sídlem:  Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
zastoupené: Mgr.Petrem Boreckým, starostou města 
IČ:   00240931 

DIČ:   CZ00240931 

 

dále jen „nájemce" 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o nájmu pozemku: 

Článek 1 

Pozemek, který je předmětem nájmu, je pozemek evidovaný jako pozemková parcela č. 3869/3  v 

katastrálním území Úvaly u Prahy, obec Úvaly, vedený v druhu pozemku vodní plocha na listu 
vlastnictví č. 3213 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha – východ. 
Tato nemovitost je ve vlastnictví státu a právo hospodařit s ní má, ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o 

povodích, pronajímatel (dále jen „předmětný pozemek“). Předmětný pozemek tvoří koryto vodního 
toku Škvorecký potok (IDVT 10185587).  

Článek 2 

1. Pronajímatel předmětný pozemek, resp. jeho část o celkové výměře 143 m2, z hlediska dosažení 
účinnějšího a hospodárnějšího využití pozemku (dále jen „pronajímaný pozemek“) a při 
zachování jeho hlavního účelu, ke kterému pronajímateli slouží, přenechává touto smlouvou 

nájemci k dočasnému užívání jako staveniště pro stavební akci „Rekonstrukce rybníka Lhoták" a 
souhlasí, aby byl částečně zastavěn trvalou stavbou odpadu bezpečnostního přelivu a stavbou 
nového požeráku (dále jen „předmětná stavba"). Rozsah pronajímaného pozemku je vyznačen 
v příloze č. 2 „Kopie situace s vyznačením rozsahu nájmu“, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Předmětná stavba zůstane po dokončení ve vlastnictví nájemce. 

3. Nájem specifikovaný v bodě 1. článku 2 této smlouvy není sjednán pro účely uskutečňování 

ekonomických činností.   



 2 

 

Článek 3 

1. Nájem se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne 20. 7. 2021 do dne, kdy nájemce protokolárně předá 

pronajímaný pozemek zpět pronajímateli, nejdéle však na dobu 5 let. 

2. Při předání předmětného pozemku bude sepsán předávací protokol. Oboustranně podepsaný 
protokol bude vytvořen ve dvou vyhotoveních, z nichž každé straně náleží jedno vyhotovení. 

Článek 4 

1. Smluvní strany se dohodly na nájemném ve výši 1.111,-Kč za celou pronajímanou plochu za rok. 

Nájemné bude hrazeno jednou ročně na základě daňového dokladu, který bude pronajímatel zasílat 

nájemci. Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dne 31. 8. běžného roku.  V roce, v němž 

nabyde tato smlouva účinnosti, se za den uskutečnění zdanitelného plnění považuje den, kdy tato 

smlouva nabyde účinnosti. Daňový doklad bude mít splatnost 14 dnů ode dne vystavení 

pronajímatelem. Nájem je osvobozen od DPH v souladu s § 56a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění.  

2. V případě ukončení nájmu v průběhu roku bude nájemci vrácena poměrná část ze zaplaceného 
ročního nájemného na základě opravného daňového dokladu vystaveného pronajímatelem. Datem 
uskutečnitelného plnění je datum ukončení smlouvy.  

3. Smluvní strany se dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení 

se zaplacením nájemného. 

4. Smluvní strany se dohodly, že výše nájemného bude v průběhu platnosti smlouvy každoročně 
přehodnocována, a to ve stejném poměru ke změnám úředně stanoveného koeficientu růstu 
spotřebitelských cen vydávaného Českým statistickým úřadem v Praze za uplynulý rok. Úprava 
výše náhrady bude automaticky promítnuta do výše nájemného příslušného roku, pokud růst 
inflačního koeficientu přesáhne 1%. 

Článek 5 

1. Nájemce se seznámil se stavem pronajímaného pozemku a přejímá ho do dočasného užívání. 
Zároveň se zavazuje užívat ho pouze ke sjednanému účelu dle článku 2 této smlouvy. 

2. Nájemce se zavazuje provést předmětnou stavbu dle schválené projektové dokumentace, na základě 
pravomocného správního rozhodnutí stavebního úřadu či účinné veřejnoprávní smlouvy nahrazující 
takové správní rozhodnutí stavebního úřadu, za dodržení podmínek stanoviska pronajímatele 
vydaného pod č. j. PVZ/16/2871/Řa/0 ze dne 3. 3. 2016, které tvoří přílohu této smlouvy a těchto 
dalších sjednaných podmínek: 

a) veškeré práce na pronajímaném pozemku budou nájemcem prováděny tak, aby jimi 
nezpůsobil žádné škody na majetku státu, s nímž má pronajímatel právo hospodařit, 

b) o provedení event. zásahu do stávajících porostů, rostoucích na pronajímaném pozemku, je 
třeba předem pronajímatele informovat, neboť jsou součástí pronajímaného pozemku ve 
smyslu § 507 občanského zákoníku, 

c) po skončení stavby provede nájemce na svůj náklad odstranění staveniště na pronajímaném 
pozemku a uvede pronajímaný pozemek do řádného stavu, a to nejpozději do kolaudace 
stavby. Případné škody uhradí nájemce pronajímateli způsobem a ve lhůtě uvedené ve výzvě 

k náhradě škody. Neuvede-li nájemce pronajímaný pozemek do řádného stavu ani ve lhůtě 
dané pronajímatelem, nahradí pronajímateli náklady, které mu vznikly s uvedením tohoto 
pozemku do řádného stavu a vedle toho i smluvní pokutu ve výši 3.333,-Kč, kterou si smluvní 
strany pro tento případ sjednávají. Smluvní pokuta je splatná na základě jejího vyúčtování. 
Sjednáním a zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny případné další nároky pronajímatele 
na náhradu škody podle této smlouvy či jiné nároky dle platných právních předpisů. 



 3 

3. Nájemce je povinen v rámci užívání pronajímaného pozemku důsledně dodržovat technické, 
hygienické, bezpečnostní, požární a další právní předpisy vztahující se k bezpečnosti a ochraně osob, 
majetku a životního prostředí. 

4. Bez písemného souhlasu pronajímatele nemůže nájemce pronajímaný pozemek použít pro umístění 

stavby způsobem jiným, než jak je vymezeno v této nájemní smlouvě. 

5. Zvláštní pozornost je nájemce povinen věnovat čistotě povrchových a podzemních vod a zabránit 

jejich znečištění ropnými produkty nebo závadnými látkami. Tyto případné události je povinen 
neprodleně ohlásit pronajímateli. V případě vzniku znečištění zodpovídá nájemce za jeho úplnou 
likvidaci. Nájemce odpovídá za dodržování zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, 
v případě jeho porušení se zavazuje uhradit veškeré sankce z tohoto zákona vyplývající. 

6. Nájemce se zavazuje k dohledu nad bezpečným stavem stromů a keřů na pronajímaném pozemku. 
Je povinen učinit nezbytná opatření, aby zabránil škodám na životě, zdraví a majetku třetích osob 

v případě nepříznivých povětrnostních podmínek anebo podezření na pád větve nebo stromu 
v důsledku vzrůstu či stáří nebo nemoci stromu, popř. keře. Při bezprostředním ohrožení nájemce 
zakáže vstup na ohrožený pozemek nebo jeho ohroženou část a umístí v bezpečné vzdálenosti 
výstražné tabule a pásku. Nájemce musí informovat neprodleně pronajímatele o nastalé situaci. 

7. Nájemce není oprávněn k tomu, aby přenechal pronajímaný pozemek do podnájmu či jiného užívání 
(úplatného či bezúplatného) jiné osobě. 

Článek 6 

1. Nájemní smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran, a dále výpovědí jedné nebo druhé 
strany pouze z důvodů uvedených v této smlouvě nebo vyplývajících ze zákona. 

2. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Pokud nájemce nezahájí stavbu do 1 roku ode dne platnosti a účinnosti této smlouvy, může být tato 

skutečnost důvodem k výpovědi sjednaného nájmu bez výpovědní doby.   

4. Nebyli a nebudou-li nájemci vydána potřebná veřejnoprávní rozhodnutí pro umístění a realizaci 
stavební akce „ Rekonstrukce rybníka Lhoták“ do půl roku ode dne platnosti a účinnosti této 
smlouvy, a to ve formě a objemu požadovaném nájemcem, nebo pouze za ztížených podmínek nebo 
nákladů, může nájemce rovněž nájemní smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

5. Důvodem výpovědi z nájemního vztahu může ze strany pronajímatele být změna podmínek, za 

kterých bylo dočasné užívání poskytnuto ve smyslu bodu 1. článku 2 této smlouvy, a dále neplnění 
povinností nájemce, vyplývajících z této smlouvy, včetně důvodů stanovených v občanském 
zákoníku. 

6. Jestliže nájemce poruší své povinnosti stanovené v článku 5 bodech 2. až 7. této smlouvy 
nepodstatným způsobem a takové porušení neodstraní ani do 10 dnů od výzvy pronajímatele, nebo 
poruší povinnosti stanovené v článku 5 bodech 2. až 7. této smlouvy podstatným způsobem, má 

pronajímatel právo nájemní smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

7. Pronajímatel má právo vypovědět nájemní smlouvu v případě, že je nájemce v prodlení s úhradou 
nájemného po dobu delší než 30 kalendářních dnů. 

Článek 7 

1.  Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 

smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak 
a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu 
či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních 
stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 



 4 

zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli 
ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

2.  Nájemce prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní 

podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program“; 
viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání 
dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se dále 
zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 
podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a 
nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je 

v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

Článek 8 

1. Pronajímatel je oprávněn provést kdykoliv kontrolu dohodnutého způsobu užívání pronajímaného 
pozemku. 

2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemní smlouvy předat pronajímateli pronajímaný pozemek 

v řádném stavu, který bude odpovídat způsobu jeho užívání. 

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích, přičemž všechny mají platnost originálu. Každá smluvní 

strana obdrží po dvou jejích podepsaných vyhotoveních.  

5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že nájemní právo sjednané dle této smlouvy zapisovat do katastru 
nemovitostí  nebudou. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti od 1. 1. 2021.  

8. Kontaktními osobami pro plnění této smlouvy jsou na straně pronajímatele p. Petr Hrabánek, tel.: 

725 880 383, e-mail: hrabanekp@pla.cza na straně nájemce xxxxxxxx, tel.: xxxxxxxx, e-mail: xxxx. 

9. Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele pronajímatele, vydalo dle platného 
Statutu Povodí Labe, státní podnik k této smlouvě předchozí souhlas k nakládání s určeným 
majetkem. 

10. Uzavření této nájemní smlouvy schválila rada města na svém zasedání dne xxxxxxx usnesením 
čxxxxxxxxxxx. 

Příloha: 

1. Informace o parcele pro pronajímaný pozemek. 
2. Situace s vyznačením rozsahu nájmu. 
3. Kopie stanoviska správce povodí a správce vodního toku č. j. PVZ/16/2871/Řa/0 ze dne 3.3.2016. 

 
 
V Pardubicích dne ......…...............            V Úvalech dne.............……….…... 

 

 

 

.............................................………....  ……....................................……........... 

za pronajímatele                                      nájemce 

Ing. Petr Michalovich      Mgr.Petr Borecký 

ředitel závodu Pardubice   starosta města  

http://www.pla.cz)./




SoVB Exafin – Město Úvaly - plyn 

 

Winstor investiční společnost a.s., sídlem Růžová 948/14, 110 00 Praha 1, IČO 083 15 868, společnost zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 24543, jednající jako obhospodařovatel na 

účet fondu kvalifikovaných investorů EXAFIN otevřený podílový fond, IČO: 75160218, DIČ: CZ684199838, NID: 751 

60 218, zastoupena na základě plné moci panem Milanem Bendou 

 

korespondenční adresa: Exafin otevřený podílový fond, Myslíkova 174/23, 110 00 Praha  

 

Telefon:      224 931 617 

E-mail:      sprava@exafin.cz 

Webové stránky:     www.exafin.cz 

Datová schránka:    emt8ujw 

 

(dále jen jako „oprávněný“) 

a 

Název:       Město Úvaly 

IČO:      00240931 

Sídlo:      Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Zastoupeno:     Mgr. Petr Borecký, starosta města 

Oprávněn k podpisu    Ing. arch. Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy 

 

Telefon:      281 091 111 

E-mail:      podatelna@mestouvaly.cz  

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:     19-1524201/0100 

Webové stránky:     www.mestouvaly.cz 

Datová schránka:    pa3bvse 

(dále jen jako „povinná“ nebo jako „město Úvaly“) 

(dále společně též jako „Smluvní strany“), 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanoveními § 1257 a násl. a § 1267 až § 1268 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a podle zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“) tuto: 

Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě přepravní soustavy plynu 

Ucelená část přepravní soustavy plynu „Exafin“ v Úvalech 

(dále jen „smlouva“): 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Oprávněný je vlastníkem STL plynovodu DN 63 v délce 667,50 m a přípojek DN 32 v celkové délce 336,20 m - 

č. stavby 8800085213, jejichž umístění je znázorněno v Příloze č. 1 této Smlouvy (plynovod a přípojky dále 

společně jen jako „STL plynovod“) a které tvoří plynárenské zařízení ve smyslu energetického zákona. STL 

plynovod je schopen samostatného užívání na základě kolaudačního souhlasu s užíváním stavby vydaného 

Stavebním úřadem Městského úřadu Úvaly vydaného dne 25. 5. 2020 pod č. j. MEUV 4741/2020 STU. Část 

uvedeného plynárenského zařízení se nachází v Pozemcích města Úvaly definované níže. 

2. Oprávněný jako pronajímatel uzavřel dne 20. 2. 2020 Smlouvu o nájmu plynárenského zařízení č. 

9419003135/4000227747 se společností GasNet, s.r.o., sídlem Klíšská 940/96, Ústí nad Labem, Klíše, PSČ: 400 01 

(„GasNet“) jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem STL plynovodu na dobu neurčitou. Společnost GasNet, 

jakožto osoba s licencí k provozování plynárenského zařízení podle zák. č. 458/2000 Sb., energetického zákona, ve znění 

pozdějších předpisů, je podle nadepsané Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení povinna a současně oprávněna 

zajišťovat řádný provoz, inspekci, revizi, údržbu a opravy STL plynovodu.  

Oprávněný prohlašuje, že STL plynovod je již zcela zhotoven na základě plánovací smlouvy a byl řádně dokončen. 



 

 

3. Povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 2299/2, parc. č. 2299/5, parc. č. 3475/2, parc. č. 

3475/7, parc. č. 3475/46, v k. ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 

úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ (dále jen „Pozemky“). 

 

Článek II. 

Specifikace služebnosti inženýrské sítě 

1. Smluvní strany se dohodly, že Povinná, jako vlastník Pozemků, zřizuje k tíži Pozemků ve prospěch STL plynovodu 

jako panující věci služebnost inženýrské sítě podle § 1257 a násl. a § 1267 až § 1268 občanského zákoníku (dále 

jen „Služebnost“). Povinná se za podmínek stanovených touto smlouvou a zákonem zavazuje strpět výkon práv 

oprávněného plynoucí ze Služebnosti podle této smlouvy a s ní spojených zákonných omezení a oprávněný 

prohlašuje, že tato práva přijímá a bude je vykonávat za podmínek sjednaných touto smlouvou a stanovených 

zákonem.  

2. Rozsah služebnosti inženýrské sítě na Pozemcích podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánem č. 3173-

1/2020, vyhotoveným spol. ORIGEO s.r.o. a odsouhlaseným KÚ pro Středočeský kraj, KP Praha-východ, číslo PGP-

307/2020-209 dne 29. 1. 2020; geometrický plán tvoří jako příloha nedílnou součást této smlouvy. 

3. Služebnost inženýrské sítě podle této Smlouvy je zřizována in rem, tedy ve prospěch STL plynovodu jako panující věci; 

s každou změnou STL plynovodu tak přechází práva a povinnosti služebnosti dle této smlouvy na jeho nového 

vlastníka jako na oprávněného z této smlouvy. 

4. Služebnost inženýrské sítě zřízená touto Smlouvou, se sjednává jako časově neomezená a zaniká v případech 

stanovených zákonem. 

5. Oprávněný, případně jím pověřená třetí osoba, je oprávněn vstupovat, popřípadě vjíždět na Pozemky po 

nezbytnou dobu a zasahovat do nich v nutném rozsahu za účelem zabezpečení provozu, provádění revize, oprav, 

údržby nebo modernizace STL plynovodu; Služebnost zahrnuje též právo provádět na STL plynovodu stavební a 

jiné úpravy za účelem jeho obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, včetně jeho odstranění. 

6. Služebnost se zřizuje v souladu s podmínkami uvedenými v čl. 2.6 Plánovací smlouvy pro lokalitu „Lokalita Výpustek 

2. Úvaly“ ze dne 19. 8. 2015 a bezúplatně. 

Článek III. 

Vklad služebnosti do veřejného seznamu  

1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva odpovídajícího Služebnosti 

zřizovanému touto smlouvou k Pozemkům do katastru nemovitostí bude podán příslušnému katastrálnímu úřadu 

oprávněným.  

2. Povinná tímto zmocňuje oprávněného, aby ji zastupoval v řízení před příslušným katastrálním pracovištěm ve věci 

zřízení práva k Pozemkům podle této smlouvy a aby za ni podepsal a podal návrh na vklad práva k Pozemkům. 

Udělení zmocnění a jeho přijetí Smluvní strany potvrzují svými podpisy této smlouvy. 

3. Služebnost podle této smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do veřejného 

seznamu (katastr nemovitostí). 

4. Náklady na vyhotovení Geometrického plánu, za návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva do katastru 

nemovitostí, jakož i jakékoli další případné náklady a poplatky spojené se zřízením služebnosti podle této smlouvy, 

hradí oprávněný. 

Článek IV.  

Další ujednání 

1. Geodetické zaměření skutečného provedení stavby, předá bezplatně oprávněný v digitální podobě povinné 

v otevřeném formátu .dwg či .dxf k záznamu do technické mapy města a geometrický plán pro vyznačení rozsahu 

Služebnosti podle této smlouvy v neuzamčeném formátu .pdf k archivaci. 

2. V případě provádění oprav na STL plynovodu je oprávněný povinen splnit podmínky uvedené v odstavcích 3 až 6. 

3. Při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů a rýh, je ten, v jehož prospěch se zřizuje služebnost na 

nemovitosti města Úvaly, povinen dodržovat Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a 

provádění výkopů a zásypů rýh schválené radou města Úvaly, v platném znění ke dni zahájení prací (dále jen 

„technické zásady“); technické zásady jsou dostupné na webu mestouvaly.cz nebo jsou dostupné k nahlédnutí 

na Městském úřadu Úvaly. 

http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560
http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560


 

 

4. V případě vstupu do pozemních komunikací, jakýchkoli dalších staveb, jakož i míst upravených veřejnou zelení 

města Úvaly, tj. stavebních prací v souvislosti s vybudovanou Služebností, tj. údržby, revize, opravy, modernizace 

či odstranění STL plynovodu, musí být sjednána smlouva se zhotovitelem o finančním zajištění povinnosti uvést 

pozemky města Úvaly do původního stavu, kde jsou sjednány podmínky jistiny vztahující se ke stavbě a jejího 

uvedení do původního stavu za podmínek jistoty (kauce) stanovené oprávněným; výši kauce stanoví oprávněný 

vždy s ohledem na konkrétní nemovitost a povrch tak, aby byly zajištěné podmínky záruky za uvedení 

nemovitosti do původního stavu nebo do stavu dohodnutého s městem Úvaly. 

5. Záruční doba na všechny stavby či jakékoli uvedení dotčeného místa do původního stavu, kde byla provedena 

údržba, revize, oprava, modernizace či odstranění STL plynovodu, činí 60 měsíců. 

6. V případě provádění činností podle předchozích odstavců provozovatelem distribuční soustavy je oprávněný 

povinen zajistit splnění všech podmínek sjednaných touto smlouvou, jakož i stanovených energetickým 

zákonem. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení  

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 

neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této 

smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost 

jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku 

k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a 

vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 

odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost 

je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatný 

nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož 

předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku obsaženém v této smlouvě. Totéž 

platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Význam užité terminologie v této smlouvě svým významem a účelem vychází z obvykle definovaných právních 

pojmů anebo běžně užité terminologie v právních předpisech práva soukromého (zejména občanský zákoník) 

a práva veřejného (zejména stavební zákoník) včetně příslušných oborových a sektorových norem ČSN a ČSN 

EN. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

§ 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých 

náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této 

smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, 

a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

5. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní údaje druhé smluvní 

strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků 

smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob 

uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a 

zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje 

shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže 

tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas 

subjektem osobních údajů. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako povinný subjekt má 

povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy.  

7. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou smluvní strany 

povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se považuje i zveřejnění smlouvy na 

webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. zveřejnění smlouvy v registru smluv) anebo 

založením smlouvy do katastru nemovitostí. 

8. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své 



 

 

právní nástupce s jejím obsahem seznámit. 

9. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu lze měnit výhradně novou smlouvou o zřízení služebnosti uzavřenou 

podle zákona. 

10. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského zákoníku, základní 

podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této 

smlouvy. 

11. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly 

ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při 

jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

12. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po schválení] ze dne [doplní město 

Úvaly po schválení] a pověřila Ing, arch. Miroslava Hofmana, vedoucího Odboru investic a dopravy Městského 

úřadu Úvaly k jejímu podpisu.  

13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, nejdříve však po schválení 

uzavření této smlouvy Radou města Úvaly. 

14. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 

registrovat v Registru smluv. 

15. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží oprávněný a tři 

stejnopisy obdrží povinná a jeden stejnopis obdrží příslušný katastrální úřad jako přílohu návrhu na vklad práva 

ve smyslu této smlouvy. 

16. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

- geometrický plán č. 3173-1/2020, vyhotoveného spol. ORIGEO s.r.o. a odsouhlaseného KÚ pro Středočeský kraj, 

KP Praha-východ, číslo PGP-307/2020-209 dne 29. 1. 2020, 

- plná moc oprávněného 

17. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Úvalech dne [doplní se při podpisu]  V [doplní se při podpisu] dne [doplní se při 

podpisu] 

   

   

Za povinnou 

 

 Za oprávněného 

 

 

 

 

  

Ing. arch. Miroslav Hofman 

vedoucí Odboru investic a dopravy  

Městského úřadu Úvaly 

 Milan Benda 

na základě plné moci 

 

 

 

 



VÝKAZ  DOSAVADNÍHO  A  NOVÉHO  STAVU  ÚDAJŮ  KATASTRU  NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav

Porovnání se stavem evidence právních vztahů

Označení Výměra parcely Druh pozemku Označení Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs. Díl přechází z pozemku
označeného v

Výměra dílu
pozemku pozemku určení Číslo listu Označení

parc. číslem
ha m

2
Způsob využití

parc. číslem
ha m

2
Způsob využití Způsob využití

výměr katastru
nemovitostí

dřívější poz.
evidenci

vlastnictví
ha m

2 dílu

2299/2 2299/2 10001

2299/5 2299/5 10001

3475/2 3475/2 10001

3475/7 3475/7 10001

3475/20 3475/20 3189

3475/46 3475/46 10001

3475/185 3475/185 2851

3475/187 3475/187 2851

3475/188 3475/188 2851

Druh věcného břemene: práva spojená s údržbou a ochranou podzemního vedení

Oprávněná osoba: dle smlouvy

GEOMETRICKÝ PLÁN Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

pro Jméno, příjmení:
Ing. Kamil Endršt, Ph.D.

Jméno, příjmení:

vymezení rozsahu věcného
břemene k části pozemku

Číslo položky seznamu úředně oprávněných
zeměměřických inženýrů 2290/06 Číslo položky seznamu úředně oprávněných

zeměměřických inženýrů

Dne: 24.1.2020 Číslo: 20/2020 Dne: Číslo:

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům. Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě
uloženému v dokumentaci katastrálního úřadu.

Vyhotovitel:
ORIGEO s.r.o.
Chaberská 290/13
18200 Praha 8

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.

Číslo plánu: 3173-1/2020

Okres: Praha-východ

Obec: Úvaly

Kat. území: Úvaly u Prahy

Mapový list: Český Brod 9-3/42
Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta
možnost seznámit se v terénu s průběhem
navrhovaných nových hranic, které byly označeny
předepsaným způsobem:

--------







 
Fakturační a korespondenční adresa: IČO : 28498771                               Telefon:    257 219 819 
BM Construction spol. s r.o.                             DIČ : CZ 28498771                                             Fax :     257 219 819              
U Klubu 1741/ 5             Bankovní spojení:3836253001/5500                     www.bmconstruction.cz 
143 00  Praha 4                                                      reg: OR MS Praha, odd. C, vložka 146028            e-mail: info@bmconstruction.cz                    

 

 

  
Držitel Certifikace dle ČSN EN ISO 9001:2009 a ČSN EN ISO 14001:2005 

 

 

Městský úřad Úvaly 

 

Arnošta z Pardubic 95 

250 82 Úvaly 
 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE               NAŠE ZNAČKA                    VYŘIZUJE/TELEFON                DATUM 

                 774 487 891  16. 7. 2021 
 

Věc : Cenová nabídka  
 

Stavba :  Oprava mostu na Ztraceném korci 
 
Na základě poptávky a prohlídky stavby Vám zasíláme aktualizovanou cenovou nabídku na 
provedení opravy. 
 
Předmětem prací je oprava poruch mostu zjištěných při pravidelných běžných prohlídkách. 
 
 

Cenová kalkulace : 

 

   V přiloženém rozpočtu prací. 

 
   

Cena prací bez DPH    559 970,90- Kč 

DPH 21%      117 593,89  Kč 

Cena včetně DPH    677 564,79  Kč 

 
 
Předpoklad provedení: do 30. 11. 2021 
 
Záruka na provedené práce – 36 měsíců. 
 
Ostatní náležitosti budou řešeny před zahájením prací, případně upraveny v objednávce popř. v 
SOD.  
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Václav  Pánek 
obchodní manažer 



Firma: Firma

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Na Ztraceném korci- Úvaly 559 970,90

Rozpočet: Oprava mostu

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 102 201,00

1 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T 9,700 330,00 3 201,00

2 02831 ZŘÍZENÍ A DEMONTÁŽ HRÁZEK Z PROTIPOVODŇOVÝCH VAKŮ KPL 2,000 18 500,00 37 000,00

3 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,000 30 000,00 30 000,00

4 03760
POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ JÍMKY, STAV JÁMY A ŠACHTY- ZTÍŽENÉ 

PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ V KYRYTĚ POTOKA
KPL 1,000 32 000,00 32 000,00

1 Zemní práce 158 600,00

5 111204 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 5KM M2 26,000 80,00 2 080,00

6 11513 ČERPÁNÍ VODY DO 2000 L/MIN HOD 480,000 280,00 134 400,00

7 11525 PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 600 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,0M M 10,000 1 090,00 10 900,00

8 127934 VYKOPÁVKY POD VODOU TŘ III S ODVOZEM DO 5KM M3 6,800 1 650,00 11 220,00

2 Základy 40 480,00

9 272324 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) M3 4,200 4 250,00 17 850,00

10 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 0,620 36 500,00 22 630,00

3 Svislé konstrukce 44 880,00

11 34225 GABIONOVÉ STĚNY TL. 1,0 M M3 6,800 6 600,00 44 880,00

4 Vodorovné konstrukce 57 732,00

12 465512 ZÍDKA Z LOMOVÉHO KAMENE NA BETON, KOLEM OPĚRY M3 6,800 8 490,00 57 732,00

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 60 017,60

13 626113
REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST 

TL 30MM
M2 23,900 2 160,00 51 624,00

14 626132 REPROFIL PODHL, SVIS PLOCH SANAČ MALTOU TŘÍVRST TL DO 80MM M2 1,020 4 320,00 4 406,40

0,15x2,4x2

15 62631 SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM M2 24,920 160,00 3 987,20

Množství
Cena

05-2019

Poř. číslo Kód položky Varianta: Název položky MJ



7 Přidružená stavební výroba 44 478,00

16 78312 PROTIKOROZ OCHRANA OCEL KONSTR NÁTĚREM VÍCEVRST M2 42,000 820,00 34 440,00

17 78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 23,900 420,00 10 038,00

9 Ostatní konstrukce a práce 51 582,30

18 93852 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OD VEGETACE M2 23,900 108,00 2 581,20

19 938544 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU PŘES 1000 BARŮ M2 23,900 522,00 12 475,80

3,4x2,5x2+2,4x2,5x2

20 938545 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM ABRAZIVNÍM VODNÍM PAPRSKEM M2 23,900 207,00 4 947,30

21 938652 OČIŠTĚNÍ OCEL KONSTR OTRYSKÁNÍM NA SUCHO KŘEMIČ PÍSKEM M2 42,000 315,00 13 230,00

22 94190 LEHKÉ PRACOVNÍ LEŠENÍ DO 1,5 KPA M3OP 95,000 84,00 7 980,00

23 966135 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 8KM M3 4,800 2 160,00 10 368,00



Smlouva na finanční dar 

uzavřená podle § 2055 a následujících občanského zákoníku 

 
 

Název:     Care for Trade s.r.o. 

Sídlo:     Biskupcova 1762/78, Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha 

Zastoupen:    Ing. Daniel Rais 

IČO:     06726577     

 (dále jen „dárce“) 

a 

      Město Úvaly 

Sídlo:     Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Zastoupen:    Mgr. Petr Borecký, starosta města 

IČO:     00240931   

Telefon:     281 091 111 

E-mail:     podatelna@mestouvaly.cz  

Webové stránky:    www.mestouvaly.cz 

Datová schránka:   pa3bvse 

(dále jen „obdarovaný“ nebo jako „město Úvaly“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“)  

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytnutí finančního daru: 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 53.816,20,- Kč (slovy: padesát tři tisíc osm set 

šestnáct korun českých dvacet haléřů). 

2. Darovací smlouvou dárce bezplatně převádí finanční částku uvedenou v předchozím odstavci a 

obdarovaný dar přijímá. 

3. Dar je darován pro účely zhotovení parkovacího místa v ulici Sovova.  

4. Dárce prohlašuje, že nejdéle do 10 dnů po podepsání smlouvy zaplatí částku uvedenou v č. I v odst. 1 této 

smlouvy na účet obdarovaného č. 9005-1524201/0100 vedený u Komerční banky, a.s., variabilní symbol 

06726577. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato darovací smlouva slouží mimo jiné dárci jako podklad pro účely daňového přiznání daně z příjmů 

dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí obvyklými 

ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou souvisejícími. Pokud by bylo jedno 

z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost 

ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

§ 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se 

zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, 

včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách 

města. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 

dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze 

strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V 

souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu 

na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy 



   

souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního 

jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, 

lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta 

a odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy 

musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) 

podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

5. Dárce výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí vyplývajících z této 

smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na takovém účtu 

zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a 

měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - 

variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní 

stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti.  

6. Dárce prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé smluvní strany v 

rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků smlouvy, zejména jména a 

příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako 

kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za 

účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným 

způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v 

České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako povinný 

subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie 

smlouvy. 

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

9. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly č. R - ………………. dne …………….…….. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou 

města Úvaly. 

11. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení obdrží 

obdarovaný, jedno vyhotovení obdrží dárce po podpisu této smlouvy. 

12. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 

registrovat v Registru smluv. 

13. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Úvalech dne …………………….. 

 

 V Úvalech dne …………………….. 

Za obdarovaného: 

 

 Za dárce: 

 

 

 

 

 

 

  

           Mgr. Petr Borecký  Ing. Daniel Rais 

 



 

 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 
 
Město Úvaly, IČ 00240931, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, zastoupená Mgr. Petrem Boreckým, 
starostou, oprávněným za tento samosprávní územní celek podepisovat samostatně 
 
(dále jen "Objednatel") 
 
a 
 
BBP Stavby s.r.o., IČ: 038 75 199, se sídlem Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7 , zapsaná v obchodním rejstříku 
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 239297 dále jen "Zhotovitel") 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále jen společně jako "Strany" a každý z nich samostatně jako "Strana") 
 
(tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dále jen "Dodatek"). 
 

Preambule 
 
(A) Dne 20.4.2021 uzavřeli Objednatel a Zhotovitel smlouvu o dílo ohledně realizace veřejné zakázky na 

„Rekonstrukce přízemí včetně vybavení pro DPS Úvaly“, na adrese náměstí Svobody 1570, 250 82 
Úvaly. (dále jen "Smlouva"). Ledaže by v tomto Dodatku bylo stanoveno jinak, veškeré výrazy začínající 
v tomto Dodatku velkými písmeny budou mít významy uvedené ve Smlouvě.  

 
(B) Objednatel a Zhotovitel se dohodli na změně termínu plnění z důvodu nutnosti provedení vnitřních úprav 

v objektu, které nemohly být provedeny v řádném termínu z důvodu konání veřejného zasedání zastupitelů 
a konání svateb ve společenském sálu. 

 
(C) Objednatel a Zhotovitel se dohodli na změnách předmětu Díla a souvisejících úpravách Ceny v důsledku 

nezbytnosti provedení určitých dodatečných stavebních prací, jejíchž potřeba vznikla v průběhu provádění 
Díla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a které jsou 
nezbytné pro řádné dokončení Díla. 

 
(D) S ohledem na skutečnost, že změny Díla uvedené v tomto Dodatku nepředstavují podstatné změny 

Smlouvy, uzavírají Strany tento Dodatek v souladu s ustanovením §222(6) a (9) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon“), jako nepodstatnou změnu závazku. 

 
I. Změna smlouvy 

1. Objednatel a Zhotovitel se v souladu s ustanovením §222(6) Zákona dohodli na změnách řešení tloušťky 
izolační přizdívky a na místo zrušeného anglického dvorku úprava terénu od fasády stavby (dále jen 
„Vícepráce“) tak, jak jsou tyto změny obsaženy v části „Vícepráce“ změnového listu č. 1, který tvoří Přílohu 1 
tohoto Dodatku.  

2. Objednatel a Zhotovitel se dále v souvislosti se skutečnostmi uvedenými v odstavci 1. výše dohodli na 
změnách v předmětu Díla, tj. na stavebních pracích a souvisejících dodávkách, které v rámci Díla realizovány 
nebudou (dále jen „Nerealizované práce“), tak, jak jsou tyto změny obsaženy v části „Méněpráce“ změnového 
listu č. 1, který tvoří Přílohu 1 tohoto Dodatku. 

3. S ohledem na nezbytnost provedení Víceprací se Strany tímto dohodly na navýšení Ceny, a to o celkovou 
konečnou částku 146.740 Kč bez DPH, tj. 177.555,40 Kč včetně DPH. 

4. Strany se dále dohodly, s ohledem na neprovedení Nerealizovaných prací, na snížení Ceny, a to o celkovou 
konečnou částku 151.804,40 Kč bez DPH, tj.183.683 Kč včetně DPH. 

5. Cena (jak je uvedena v článku IV. Smlouvy) po navýšení o částku uvedenou v odstavci 3. výše a po snížení 
o částku uvedenou v bodu 4. výše činí 2.796.769,80 Kč bez DPH, tj 3.384.091,40 Kč včetně DPH. 

 
6. Strany se tímto dohodly na následujících změnách smlouvy: 

 
1. V bodu III. Odstavec 2 Smlouvy se text „do dvou (2) měsíců od předání výzvy k plnění“ ruší a 

nahrazuje se následujícím textem „do 30.8.2021“. 



 

 

 

 
II. Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v plné platnosti a účinnosti a vztahují se 

v plném rozsahu na tento Dodatek. 
 

2. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením rady města č. R-      /2021 ze dne 27.7.2021 a starosta 
Města Úvaly byl pověřen k podpisu tohoto Dodatku za Objednatel.  

 
3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze Stran obdrží jedno (1). 

 
4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) 

zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu registrovat v Registru smluv. 
 
 
 
              V Úvalech dne                        V Praze dne  
 
              Za Objednatele:          Za Zhotovitele:     
 
              Město Úvaly:           BBP Stavby s.r.o..: 
 
 
 
     Podpis:  _____________________  Podpis:          _____________________  
    Jméno:  Mgr. Petr Borecký   Jméno:                Michal Bystroň 
    Funkce:                   starosta    Funkce:           jednatel 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

















































RAMcovA sMLouvA o DiLo
uzavienS dle 5 2586 aS 1746 obiansk6ho zdkoniku

Nazev:

Sidlo:
Zastoupen:
tco:
Bankovnf spojeni:
Cislo 0atu:

Blanka Nov;ikov5
Kamenn5 1429/12,400 03 Usti nad Labem - Stiekov
[doplni se]
48308897

[doplni se]

[doplni se]

Telefon: +420723 306 139
GSM: fdoplni se]
E-ma il: revize.plyn.tlak@seznam.cz
Webove strdnky: www.revizeplyn-tlak.cz
Datov6 schrSnka: [doplni se]
(d5le jen,,zhotovitel")
a

NSzev: MEsto iivaly
Sidlo: Arnoita z Pardubic 95,250 82 Uvalv
Zastoupeno: Mgr. Petr Boreckli, starosta m6sta
tio: oo24og3i
Telefon: 281 091 111
E-mail: podatelna@mestouvaly.cz
Bankovnf spojeni: Komerini banka, a.s.
Caslo 0atu: 107 - 97200227/0tOO
Webov6 str5nky: www.mestouvaly.cz
Datovd schrdnka: pa3bvse

(dale jen ,,objednatel" nebo jako ,,m6sto Uvaly")

(spolein6 t6Z jako ,,smluvni strany")

Smluvni strany uzaviraji v souladu s ust. 5 2586 a za uiit( 9 17 46 odst. 2 zSkona 89/2012 Sb., obdansk! zikonik,
ve zndnf pozddjiich piedpisir (d5le jen ,,obtanskli z5konik") a tuto r5mcovou smlouvu o dilo (d5le jen
,,smlouva"):

t. PREDMET sulouvy
1. Piedmdtem t6to smlouvy je zSvazek zhotovitele prov6d6t pro objednatele tyto sluZby:

Prov5d6t revize, prohlidky a servis plynovyich kotl0, kotelen, tlakovfch nSdob a revize plynov6ho zaiizeni
v budovich ve vlastnictvi mEsta Uvaly, zejm6na:

. Revize tlakove nSdoby stabilni(provozni, vnitinl, tlakov6, t6snosti)

. Kontrola kotelny
r Revize plynov6ho za(izeni
. Pravidelnf roini servis plynov6ho kotle
. Pravideln6 roini prohlidka plynov6ho kotle

Dodavatel je povinen informovat odbdratele o v5ech zSvaddch, kte16 pii prov6d6ni dila dle t6to smlouvy
zj isti.

2. Zhotovitel se zavazuje provest na svirj n6klad a nebezpeii pro objednatele dilo v rozsahu piedmdtu t6to
smlouvy podle odstavce 1 na z6kladd jednotlivlich poZadavk0 - objedn5vek objednatele (d5le jen ,,dilo").

3. Dilem je provedenI a obstardnI veSkeryich praci a zhotoveni ddl nutn]ich k ripln6mu dokonieni dila.
Zhotovitel se souiasnd zavazuje prov6st ve5ker6 zm6ny dila a viceprdce pokud budou objednatelem
vyiSd6ny v 16mci poZadavku - objednSvky nebo poZadavek - objedn5vku novou. Zhotovitel se souiasn6
zavazuje nahlSsit objednatelu provedeni m6n6praci a o tyto m6n6pr5ce poniZit finantni ndroky
z provedeni dfla dle objednSvky. Smluvni strany sjednSvaji, Ze vicepr5ce a jejich cenu a m6ndprSce a jejich
poniZeni uvedou v zdpisu o pievzeti dila a ve faktuie.



4. Objednatel se zavazuje dilo pievzit a zaplatit za ndj sjednanoLr cenu.

Dflo musi blit provedeno pln6 v souladu s platnli mi prSvnimi piedpisy, jakoZ i v souladu se viemi normami
obsahujicimi technicke specifikace a technickd ieieni, technick6 a technologick6 postupy nebo jin;i
uriujici kriteria k zaji5tdni, 7e navrZen6 materi6ly, vfrobky, postupy a sluZby vyhovuji piedm6ru
poZadavku - objedn5vky. Dilo musi byit provedeno pln6 v souladu se vSemi podklady, kter6 objednatel
pied5 zhotoviteli v poZadavku - objedndvce nebo v jejim doplndni v prfrbdhu prov5d6ni dila. Zhotovitel je
povinen objednatele pisemn6 upozornit na nevhodnost nebo ne0plnost podkladti v poZadavku -

objednavce.

Zhotovitel provede dilo osobnd anebo je nech5 prov6st pod svlim osobnim vedenim prostiednictvim
subdodavateli. Odpov6dnost za vady na dile nebo jeho iSsti u subdodavatel0 nese zhotovitel.

Tato smlouva zavazuje zhotovitele k postupnemu diliimu plndni dila.

II. DOBA A M1STO PLNENi

Misto plndni mdsto Uvaly.

Tato rbmcovd smlouva se sjedn6vS s platnostido 31 .08.2024
- objednavek na z6klade teto smlouvy 500.000,- Ki (slovy: p5t
diive.

1.

2. anebo do napln6ni celkov6 ceny poZadavk0
set tisic korun teskych) dle toho, co nastane

1.

III. CENA ZA DiLO

Dohodnutd cena za dilo dle zSkona t. 526/90 Sb. o cen6ch, v platn6m zn6ni, je cenou konednou; k t6to
cen6 se piipoite DPH ve WSi platne ke dni vyd6ni faktury.

Za poskytovdni sluTeb podle t6to smlouvy se sjedndv5 tato jednotkov6 cena za uveden6 lkony:

Odmdna za jednotliv6 druhy zaddvacich iizenije stanovena jako fixni po celou dobu poskytov6ni.

Dohodnutou cenou za dilo se rozumi cena podle ceniku, uvedenem dle t6to smlouvy.

V objedndvce vedle ceny podle odstavce 2 m[rZe byt uvedeno i vydisleni piedpoklSdan6ho DPH na
jednotliv6 dilo nebo poloiky dila.

Cenu stanovenou podle piedchozich odstavc[l lze zvySit pouze v pifpadd projedn6nivicepraci na dile mezi
smluvnimi stranami a dopln6nlm objedndvky dodatkem objednavky nebo objedn5vkou novou.

2.

?

4.

5.

6.

iSstka bez DPH DPH iSstka celkem s DPH

Revize tlakov6 nildobv stabilni

TNS provozni Kd 21_ % 550 Ka

TNS vnitini Kd 21.% 600 Kd

TNS tlakovii Kd 21,% 800 Kt

TNS t6snosti Kd 21.% s50 Kd

Kontrola kotelny Kd 2I% 1000 Kd

Revize plynoveho zaiheni Kd 2r% 600 Ka

Pravidelnyi rodni servis plynov6ho
kotle

K' 21% L350 Kd

Pravidelnii rodni prohlidka
plynov6ho kotle

K' 21% s00 Kd

Doprava Kc 21,% 0Kd



2.

1.

q

Cenu stanovend podle piedchozich odstavc0 se sni2uje v piipad6 neprovedeni iiisti dila (m6ndpr6ce).

IV. PODMiNKY ZHOTOVENi D1LA

Zhotovitel zhotovi dilo za podminek sjednanlch touto smlouvou Zhotovitel z6vazn6 prohlaiuje, Ze
disponuje vSemi pravnfmi a technickyimi piedpoklady, kapacitami a odbornymi znalostmi vaetn6 znalosti
CSN a viech piedpis&, kter6 jsou nutn6 k provedeni dila, Ze se sezndmil s dokumentaci objednatele a
viemi podklady, ktere mu byly objednatelem poskytnuty a Ze je schopen podle tohoto zaditni piedm6t
dila odbornd prov6st v poZadovan6m rozsahu a nabidnut6 cen6. Zhotovitel d6le prohla5uje, Ze bude
v nejvy55imiie chrdnit zSjmy objednatele pfed veikerfmi ztrStami, 5kodami a zbyteinlimi vldaji/ndklady.

Zhotovitel vlislovnd prohlaSuje, Ze je vlislovnd zav6zAn provest dilo v rozsahu a zpfrsobem vymezenym
touto smlouvou, i5dn6, vias a v souladu s poskytnutymi podklacJy, pii dodrZeni piisluinlich platnlich i

doporuienlch eSN, ON (oborov6 norma), ISO a v kvalitd odpovidajici poZadavk0m a 0delu dila.

objednatel m5 prSvo kdykoli kontrolovat provdd6n6 objednan6 dilo vdetn6 dodrZovdni technologicklich
a dalSich postupfr, kter6 provSd6ni d(la vyZaduje.

Zhotovitel neniopr5vnEn poskytnout komukolijin6mu vfsledek iinnosti zhotovitele nebo dilo, jakoZ ijeho
cast, bez pisemn6ho pied<.hozlho souhlasu objednatele.

SmluvnI strany se zavazujf upozornit druhou smluvnistranu bez zbytedn6ho odkladu na vznikl6 okolnosti
vyluiujici odpovddnost branici iadnemu pln6ni t6to smlouvy. Smluvni strany se zavazuji k vyvinuti
maximSlniho tisili k odvr5ceni a piekondni okolnostivyludujicich odpov6dnost. Smluvni strany se zavazuji
k vyvinuti maximSlniho 0sili k piedchSzeniSkodSm a k minimalizaci vzniklVch Skod.

v. pRroArui oim
Zhotovitel je povinen piedat objednateli v pisemn6 podobd , doruiene na adresu objednatele revizni
z.prisvy, zitpisy z kontrol a servisu ve lhfrte do 'l 4ti dnrj od provedeni.

Dilo je iSdnd dokondeno, jestliTe nevykazuje 26dn6 vady a nedod6lky a je piedSno objednareli. Dokladem
o pied5ni a pievzeti dila je z;ipis o pievzetf dila (d5le jen ,,z6pis") podepsanli oprdvn6nlimi z6stupci obou
smluvnich stran.

Vadou se rozumi podstatnS odchylka v kvalit6, rozsahu a parametrech dfla stanovenych touto smlouvou
fi obecn6 z6vaznym piedpisem. Nedoddlkem se rozumi nedokontend iSst dila oproti rozsahu urden6ho
touto smlouvou.

Dilo miZe blit i prevzato dasteind, pokud s i5steinlim piedSnim dila objednateli obd strany souhlasi a

c6steine pievzetf dfla bude vyspecifikovdno v zSpise vdetn6 vyspecifikov5nivad a nedoddlk0, kte16 nebyly
prevzaty. Specifikace vad a nedoddlkri, piipadnd zpisobu jejich odstran6nf bude tvoiit piilohu z6pisu o
pied6ni a pievzeti dila. Pii pievzeti opravenlich vad a nedod6lk0 se postupuje podle piedchozich
odstavc0 obdobn6.

Zhotovitel odpovidd za vady dle obtanskeho z6konfku v pln6m rozsahu. Zhotovitel rovn6Z odpovidS za
skryt6 vady, ktere jsou d&sledkem poruSeni povinnosti zhotovitele nebo poru5eni pracovnich a

technologickyich postupir, a to i po uplynuti sjednan6 z6rudni doby.

VI. FAKTURACE A ZPO5OB PLATBY

Faktura za dilo bude vystavena zhotovitelem vZdy po dokonteni dila a jeho pied5ni objednateli s

termfnem splalnosti 30 dn0 od data dorudenifaktury objednateli.

Fakturu zhotovitel vystavi ve dvou vyhotovenich nebo elektronicky. Faktura musi obsahovat nSleZitosti
danov6ho dokladu dle z5kona 235/2004 Sb., o dani z piidan6 hodnoty, v platn6m zndni a zSkonu d.

563/1991 Sb., o (ietnictvi, v platn6m zndn[.

Faktura musi d6le obsahovat odkaz na tuto 16mcovou smlouvu, evidenini iislo nebo jin6 oznatenf
objedn5vky uveden6 objednatelem na objedn6vce, celkovou t'ritovanou iSstku a ndzev penEZniho 0stavu
a tislo [rttu, na kterf m5 blit dastka pouk5ziina.

3.

4.

?

4.



4.

1.

5.

6.

7.

Bankovni 0iet zhotovitele musi blt bankovni 0aet uvedenli v teto smlouv6. Uvede-li zhotovitel vfce
bankovnich tldti, m0ie to blit kteryikoli z nich. V5echny uvedene fary zhotovitele na t6to smlouvd, kterf
je platcem DPH, musi blt zavedeny v registru pl5tc0 DpH.

Neuvedeni n6ktereho fdaje na faktuie nebo uvedeni chybndho nebo jinak vadn6ho (daje, je d0vodem
pro jeho vrdceni zhotoviteli pied jeho 0hradou; v takov6m piipadd zailn| b62et nov5 lhirta splatnosti
dnem dorudenf opraven6 faktury objednateli.

Zttlohy sjednan6 ceny objednatel neposkytuje, ledaZe je v akceptovan6m n6vrhu objedniivky uvedeno
jinak.

Na dflo nebude aplikovSna pienesenS dariovd povinnost.

KaZd5 platba na z5klad6 t6to smlouvy bude povaiov6na za uhrazenou okamiikem odepsjni piisluin6
d5stky z bankovniho ri-tu objednatele.

Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel, kterli je plStcem DPH, je di nenievidovSn jako nespolehli{
platce DPH ve smyslu ustanoveni S 1 06a zdkona 235/2004 Sb., o dani z piidan6 hodnoty, v platn6m zn6ni,
a ie dislo bankovnfho [ritu zhotovitele uvedene na daiov6m dokladu je jako povinn6 registrovanf 0daj
zveiejndno spr5vcem dand podle 5 96 zdkona 235/2004 Sb., o dani z piidan6 hodnoty, v platn6m zn6ni.
V pifpadd, Ze ke dni uskuteindnizdaniteln6ho pln6nibude v piisluin6m syst6mu sprdvce dan6 zhotovitel
uveden jako nespolehlivyi pl6tce, nebo iislo bankovniho 0dtu nenf zveiejn6no dle piedchozi v6ty, je
objednatel oprSvn6n prov6st 0hradu dariov6ho dokladu ve rn-iSi ceny dila bez DPH, Cdstka rovnajici se
DPH bude objednatelem piimo poukSz6na na iiet sprSvce dand podle 5109a z5kona 235/20045b.,o
dani z piidan6 hodnoty, v platn6m zn6ni.

Zhotovitel je po dobu platnosti t6to smlouvy povinen uv6st ve lh0td tfi dn0 od zapsan6 zmEny u
piisluineho sprSvce dand, zm6nu skuteinosti, zda se zhotovitel stal platScem DPH nebo jim pfestal blit.

VII. zAnuirui DoBA, oDPoVEDNosT ZA VADY

Zhotovitel poskytuje zAru(ni dobu na jakost a vady v d6lce 24 m6sic0 ode dne pied5ni dila objednateli.
Poi6tek a b6h z6ruinf doby se vztahuje k piediini jednotlivfch d6l zhotovenlch na zSkladd jednotlirnich
poZadavk0 - objednSvek.

Dodavatel odpovidii za i5dn6 provedenidila bez vad a nedoddlkfr. Dodavatel ruiib6hem zAru(.n( lh0ty za
kvalitu dila, kter6 dodal a kterli byl pouZit, jakoZ i za odborn6 provedeni a sprSvnou technickou koncepci
a funkci.

Zhotovitelje povinen nejpozddji do 3 dnir po obdrZeni reklamace plsemn6, e-mailem nebo faxem zahSiit
reklamaini iizeni na m[st6.

Zhotovitel odstranI ve5kere uznan6 vady dila v zdruini dob6 ve lhfrt6 do 15 dn0 od uzndnf reklamace
(nebo ve lh0t6 pisemn6 dohodnrrte), a to bezplatnd. NeuznanS reklamace nezbavuie zhotovitele
odpovEdnosti za reklamovanou vadu.

Reklamaci lze uplatnit nejpozddji do posledniho dne z6ru(n( doby, piiiemZ i reklamace odeslana
objednatelem posledni den zSruini doby se povaZuje za vias uplatndnou.

JestliZe zhotovitel neodstraniuznanou reklamovanou vadu ani do 10 dn0 po uplynutf lh0ty, je objednatel
opravnen povdiit odstrandnim vady jinou specializovanou firmu a zhotoviteli to pisemn6 ozn5mi a bude
na n6m uplatiovat finandnf olndni.

ZAru(.n( lh0ty na reklamovanou iSst dila se prodluZujio dobu, kterd uplynula od piijmu nahl5Senivady
do doby jejiho odstran6ni.

V piipadd, Ze zhotovitel i6dn6 reklamaci nevyiidi a/nebo v piimdien6 dobd neodstrani vadu ii vady na
dile, je objednatel oprSvndn nechat tyto vady na dile odstranit tieti osobou a pie[itovat prokazateln6
vynaloZen6 ndklady zhotoviteli; zhotovitel se timto zavazuje ndklady vznikl6 s odstran6nim vady na dile
prostiednictvim tieti osoby uhradit objednateli do 15 dn0 ode dne pisemn6 vlizvy.

5.

6.

7.

8.

1a,



3.

4.

VIII. UKONEENi SMLOUVY

Tato Smlouva konif uplynutim doby, na kterou byla sjednSna na zdkladd t6to smlouvy, dohodou
smluvnich stran anebo odstoupenim od smlouvy.

Objednatelje oprSvndn odstoupit od jednotlivlich poiadavk0 - objednSvek objednatele v pifpad6, Ze

a) zhotovitelje v prodleni se zah5jenim d(la pies vr/zvu objednatele k provedeni dila,
b) zhotovitel je v prodleni s termfnem dokonieni dila z d0vod& na jeho stran6 a z jeho chov5ni je

ziejme, Ze termin dokonieni dila (ijeho i5sti) nebude dodrZen a zhotovitel neposkytne objednateli
po jeho vfzve dostateanou jistotu v t6to 26leZiltosti;

c) zhotovitel opakovan6 nerespektuje poZadavky objednatele k provedeni dila,
d) zhotovitel prov5didilo takowm zp0sobem, ktery nenaznaduje rn/slednou kvalitu dila, nebo
e) zhotovitel pfestal splriovat kvalifikatni piedpoklady poZadovan6 v zadAvaci dokumentaci zak|zky

nebo v podminkSch poskytovatele dotace, na jejimi z6klad6 objednatel u zhotovitele objednal
zhotovenidfla.

Objednatelje opr5vn6n odstoupit od smlouvy v piipad6, Ze

a) opakovand odstoupil od od jednotlivlch poZadavkfr - objedn5vek objednatele podle odstavce 1,

b) v piipadd, Ze z jedn;ini zhotovitele vznikne d0vodn6 podezieni na uzavieni zakAzanl dohody
vymezen6 z5konem (.. 143/2001 Sb., o ochrand hospodSiske soutdZe a o zmdnd ndkteryich zikonrj
(zikon o ochran6 hospod5iske souteZe), ve zndni pozd6jSir-h piedpisri,

c) byl prohlS5en konkurs na majetek zhotovitele nebo je vedeno insolventnI iizeni.

V piipadd odstoupeni od jednotlivSich poZadavk& - objedndvek objednatele nebo od tdto smlouvy
objednatelem uhradi objednatel zhotoviteli k datu prSvnich irdinkir odstoupeni veikerS dosud i5dn6
poskytnutS pln6ni, kter5 byla i5dn6 pievzata a zhotovitelem dodanf materi5l slouZiciho ke zhotovenidila
podle tdto smlouvy, kteryi objednatel pievezme.

Zhotovitelje oprSvn6n odstoLrpit od jednotlivyich poZadavk[r - objedn6vek objednatele, jestliZe objednatel
svfm jedndnim nebo opomenutim zvlititzSvainym zp0sobem ohrozil zhotoveni dila a ipies pisemnou
vrj'zvu zhotovitele nezajistil v piimdien6 dob6 nSpravu nebo neuiinil opatieni smEiujici k odstranEni
zbvadneho stavu, nebo objednatel suimjedniinim nebo opomenutim opakovand neposkytuje potfebnou
souiinnost, iimZ ohro2uje zhotoveni dila,

Zhotovitel je opr5vnEn odstoupit od smlouvy v pifpad6, Ze opakovan6 odstoupil od od jednotlivyfch
poZadavktr - objedn6vek objednatele podle piedchoziho odstavce.

Odstoupeniod smlouvy musi byit ozndmeno druh6 stran6 pisemn6. Odstoupeni nabude 0tinnosti dnem
doruteni druhe stran6, za doruien6 se odstoupeni povaZuje i tehdy, pokud strana, kter6 je doruiov5no,
zmaii doruieni nebo dorudenI bez dfrvodu neoievezme.

Pln6ni poskytnut6 smluvnimi stranami do tiiinnosti odstoupeniz&stiv6 odstoupenim nedotieno.

Ukonienfm t6to smlouvy nejsou dotiena prdva a n6roky objednatele vypllivajici z jak6koliv nedbalosti,
opomenuti nebo poruieni povinnostI zhotovitele, k nimZ doilo pied takovyim ukontenfm, zejm6na nSrok
na n5hradu Skody vznikl6 poru5enim t6to smlouvy, n5rok0 na smluvnipokuty a jinyich n5rokfr, kte16 podle
t6to smlouvy nebo vzhledem ke sve povaze majitrvat i po ukonieni, respektive z5niku, t6to smlouvy.

Pr6vniItinky odstoupeniod jednotlivlch poZadavkfr - objedn5vek objednatele nebo od smlouvy nast6vaji
v souladu s $ 2004 odst. 3 zakona 89/2012 Sb., obianskli z5konik, ve zndni pozd6jiich piedpisfr, do
budoucna. NemS-li i5stetne (dilcii) pln6nijednotlivlch poZadavkfr - objednSvek objednatele nebo pln6ni
smlouvy zhotovitelem pro objednatele r4yznam, tak se m6 za to, ie v rozsahu tohoto a6stean6ho (diliiho)
plndni dila, se zSvazek zru5uje od poiStku.

IX. ODPOVEDNOST ZA SKODU

Zhotoviteltimto prohlaSuje, Ze prov5d6nf dila na z6kladd t6to smlouvy provSdi jako odbornik a zavazuje
se, Ze podle ustanoveni g 2950 obiansk6ho z6koniku nahradijakoukoliv a ve5kerou Skodu, kterou zp0sobi
ne0plnou nebo nespr.lvnou informaci nebo ikodlivou radou danou za odmdnu v zSleZitosti sv6ho vdd6ni
nebo dovednosti.

6.

u.

9.

10.

1.



2. Zhotovitel odpovidS za veike16 ikody zpfrsoben6 objednavateli di tfetim osobSm, kter6 vzniknou tdmto
subjektfrm v piiiinn6 souvislosti s iinnosti zhotovitele, jeho zamEstnancir nebo subdodavatel0, pokud
jsou ve smlouv6 sjedn5ni, spojenou s plndnim piedmdtu dila,

3, Zhotovitel vlslovnd prohlaSuje, Ze je pojiSt6n! za Skody zp0soben6 pii podnikatelsk6 iinnosti na cel)i
rozsah piedm6tu dila, jakoZ i 5kod5m zpirsobenlich tietim osob6m v souvislosti s vyhotovenim dila, a to
vdetnd Skody zprisoben6 nepied5nim dila v dohodnutem terminu.

4. Povinnosti zaplatit smluvni pokutu a/nebo 0roky zhotovitelem dle t6to smlouvy neni dotiena jeho
povinnost k n5hrad6 ikody zp0soben6 poruSenim povinnosti zhotovitele a tato ndhrada se hradi v pln6
ni5i bez ohledu na vyiSi smluvni pokuty.

5, Zhotovitel tlmto prohlaSuje a zaruduje, Ze m5 ke dni uzavieni t6to smlouvy uzavienu pojistnou smlouvu
pro piipad odpovddnosti za Skodu zpOsobenou objednateli pii prov5d6ni dila a/nebo sluZeb na z5kladd
teto smlouvy, a to s minimSlnim limitem pojistn6ho pln6nil 000 000,- Ki (slovy: milion korun iesQich)(dttle
jen,,pojiitdnf profesni odpovddnosti").

x. sANKeNi UJEDNANi

1. V piipad6, Ze zhotovitel neplni sv6 zSvazky zhotoveni a piedbni dila v pln6m rozsahu ve sjednanlich
terminech, je povinen zaplatit objednateli smluvnipokutu ve vlSi 0,050/o ze sjednan6 ceny dila bez DPH za
kaZdf den prodleni; zaplacenim smluvnipokuty nenidotieno pr5vo objednatele na n5hradu Skody v pln6
vyiSi.

2. V piipadd, 2e objednatel odstoupiod smlouvy podle dl6nku Vlll. odst. 3, s vljimkou pism. d), je zhotovitel
povinen zaplatit oblednateli smluvni pokutu ve vliii 100 000,- Kc (slovy: je.dno sto tisic korun iesklch).
Zaplacenim smluvni pokuty nenidotieno pr5vo objednatele na ndhradu Skody v pln6 rniii.

3. Smluvni pokuta je splatnd do 15 dn0 od jejiho doruteni zhotovireli; byl-li v t6to lh0td poddn nSvrh na
zah5jeni insolveniniho iizeni, st;1v5 se smluvnl pokuta splatnou okamZikem r-iiinnosti rozhodnuti o
zah5jeni insolvendniho iizenf.

4. V piipad6, 7e objednatelje v prodleni s Ihradou faktury d6le, ne7 30 dnfi, je povinen na vlizvu zhotovitele
uhradit 1roky z- prodlenive v1i5i 0,0570 z pohled5vky bez DPH za kaidy den prodleni. Uroky z prodlenijsou
splatn6 do 15 dnfr od jejiho doruieniobjednateli.

XI. KONTAKTNi OSOBY, KOMUNIKACE, OZNAMENi E OONUCOVATi

1. V souvislosti s pln6nim t6to smlouvy jednajiza zhotovitele niZe uveden6 kontaktniosoby:

Ulanka Nov6kova
E-mail:f e_y_iz_e_"p-!yn,tl_ak@ssz.n_anr.cz

rel.: +.420 723 306 139

Kontaktni osoby lze zm6nit jednostrannlim pisemnfm prohl65enim zhotovitele dorutenym
objednateli. Prohl55eni se pote stdv6 souiSsti ttito smlouvy a nahrazuje toto ujedn5ni.

2. V souvislosti s plndnim teto smlouvy jednaji za objednatele niZe uveden6 kontaktni osoby:
lng. arch. Miroslav Hofman, miroslav.hofman@mestouvaly.cz, tel: 281 0gl S2i
t3c.Jana l3azalov6, iana.bazalova@mestouvaly.cz, tel: 281 091 502
Adriana llednardikovS, adriana.bednarcikova@mestouvaly.cz, tel: 281 091 502

KontaktnI osoby lze zm6nit jednostrannyim pisemnlim prohl55en[m objednatele doruten!m
zhotoviteli. Prohl65eni se pot6 st5v5 soui5stit6to smlouvy a nahrazuje toto ujedndnf.

3. Smluvni strany se dohodly na zp0sobu dorudov;ini pisemnosti tak, Ze lze z5silku zaslat prostiednictvim
datov6 schr5nky anebo doporuienou z5silkou, kter5 je poddna k pieprav6 dr7itelem po5tovnf licence na
adresu smluvnich stran uvedenlich v z5hlavi t6to smlouvy. V piipad6, Ze se n6kterou ze smluvnich stran



4.

odeslan6 pisemnost prostfednictvim drZitele poStovni licence vrSti jako nedoruien6, povaZuje se za

dorudenou dnem niisledujicim po dniotisku razitka na z5silce, kdy byla poitou odesilatelivrdcena;zSsilky
odeslan6 prostfednictvim datov6 schr5nky se povaZujiza piijat6 ndsledujfciden po umist6nido datove
schr5nky piilemce z5silky v syst6mu datoqich schrSnek.

Pisemnym kontaktem pro iriely t6to smlouvy se rozumi kontaktni adresa pro plsemnou korespondenci
prostiednictvim drZitele poitovni licence, lD datov6 schrSnky smluvni strany, jakoZ i kontakt i e-mailem,
kterf si strany piedaly.

Pisemnosti mezi stranami t6to smlouvy, s jejichZ obsahem je spojen vznik, zm6na nebo zSnik prSv a

povinnosti upravenych touto smlouvou, zejm6na odstoupeni od jednotlivlch poZadavkO - objedn5vek
nebo odstoupeni od smlouvy, se doruiujido vlastnich rukou.

XII. AUTORSKA PRAVA K D1LU

Je-lidilo nebo jeho d5st, piipadnd zpracovanS dokumentacevietnd jejiho n5vrhu tikonceptu autorskym
dilem ve smyslu 92311 a n5sl. obtanskeho z5koniku a z6kona 121/2000 Sb., autorsk! zlkon, ve zn6nf
pozd6j5i<.h piedpis0, uddluje zhotovitel v souladu s ustanovenfm 5 2358 a n5sl. obiansk6ho z6koniku
objednateli vfhradni opr6rvn6ni k vlikonu pr6va dilo uiit v rozsahu stanoven6m touto Smlouvou (d5le jen

,,vlihradnilicence") s tim, Ze objednatel nenipovinen poskytnutou vlihradni licenci vyuZft. Pro tento 0iel
se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli vlihradni licenci na dobu trv5ni autorskfch prSv vietnd
viech prSv souvisej[cfch.

Zhotovitel prohlaSuje, Ze mii k dilu pln6 a neomezen6 autorsk6 pr;ivo a Ze je opr5vndn s timto dilem
disponovat a poskytovat k ndmu licenci ve vlSe uveden6m rozsahu. Autor odpovid6 za ve5kerou 5kodu,

kter6 objednateli vznikne v drjsledku toho, ukSZe-li se toto prohlS5eni nesprivne di ne0plne a zavazuje

se, ievyrovnS piipadn6 nSrokyjinfch autoni a uhradiveSkerou 5kodu, kterd byv d[rsledku nepravdivosti
tohoto prohl65eni autora objednateli vznikla.

Objednatelje opr5vn6n dle sv6 v0le upravit ii mdnit shora popsane autorske dilo nebo jeho i5st takovym
zp0sobem, kterf nesniTi hodnotu shora popsan6ho autorsk6ho dila. V rSmci poskytnute licence je

objednatel opr;ivn6n uiit autorske dilo jaklimkoli zprisobem zn5mlim v dob6 uzavieni smlouvy za

podminky, ie nebude takove uZitl v rozporu se smyslem a f telem t6to smlouvy a v rozporu s dobqimi
mravy.

Odmdna za licenci je soui6sti odmdny za dilo (honor5ie) v souladu s dlSnkem lll. teto smlouvy. Licence
piechSzi na objednatele okamZikem Ipln6ho zaplacenicelkov6 ceny.

Objednatel se zavazuje v piipad6 uZiti dila spoiivajiciho v jeho zmEn6 a podstatn6 pozmdhujiciho jeho
koncepci umoZnit zhotoviteli tyto zmdny konzultovat a dohliZet na to, Ze uZiti dila nesniZuje jeho hodnotu.

OriginSly plSn[r, n5irt0, vyikres0, grafickyich zobrazeni a textornj'ch urieni (specifikaci) zirstSvaji ve

vlastnictvi zhotovitele, at jsou stavby, pro kter6 byly piipraveny, provedeny ti nikoli. Objednateli n6leZi

iSdnd autorizovan6 sl.ejnopisy (kopie) dokumentace vietnd reprodukovatelnych kopii pl5n0, n5drtir,
vyikres0, grafickych zobrazeni a textoviich urieni (specifikaci) pro informaci a jako n5vod k vlastnimu
uZiv6ni dila.

Objednatel je oprdvndn poskytnout zcela ii zt5sti tfetim osobSm opr5vndni tvoiicl soui5st licence. Autor
podpisem teto smlouvy d;ivi souhlas s postoupenim licence.

Objednatel i zhotoviteljsou oprSvndni uZit dokumentaci pro potfeby marketingu, pro potfeby prezentace
dila na veiejnosti, vlstavSch ii jednotlivd u tfetich osob v jak6koliv form6 zachycen6 na jak6mkoliv nosidi,

xilr. spoLEe NA A zAvEREe NA uJroruArui

Pr6va a povinnosti z teto smlouvy vypllivajici a ve smlouvd neupraven6 se iidi piisluSnymi ustanovenimi
obiansk6ho z5koniku, z5kona o zadSvSnf veiejnyich zaklzek a s obsahem smlouvy souvisejicich piedpis0.

Smluvni strany sjednavaji, Ze pokud by bylo jedno z vy5e uvedenlch ustanoveni zcela nebo ztdsti pr5vnd
neriiinne, z0stdv5 tim nedotiena prSvni [iinnost ostatnich ustanoven[. Tot62 plati i pro piipad smluvni
mezery.

2.

1,

8.

L.

1,

o.



4.

tr

6.

7.

Vyznam uZit6 terminologie v t6to smlouv6 srn-im vliznamem a 6delem vychitzi z obvykle definovanfch
pr6vnich pojm0 anebo b67nd uZit6 terminologie v pr6vnich piedpisech pr5va soukrom6ho (zejm6na

obianskli z6konik) a prSva veiejn6ho (zejmena stavebni zdkonfk) vdetnd piislu5nfch oborovfch a

sektorovych norem CSN a CSN eru.

Tuto smlouvu je moZn6 m6nit pouze pisemnou dohodou smluvnlch stran ve form6 vzestupn6 iislovaniich
dodatkfr t6to smlouvy, podepsan5ich opr6vndnlimi z5stupci smluvnich stran. ZAdn6 0kony ti jednSni ze

strany jedne smluvni strany nelze povaZovat za piislib uzavieni smlouvy nebo dodatku k t6to smlouv6. V

souladu s ustanovenfm 5 1740 odstavce 3 obiansk6ho zSkoniku smluvnistrany nepiipouSti piijetl nSvrhu
na uzavieni smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, iimZ druh;i smluvni strana podpisem smlouvy
souhlasi. Smluvni strany se d5le dohodly, 7e moZnost zhojeni nedostatku pisemn6 formy pr6vniho
jedn6nise vyluiuje, a Ze neplatnost prdvniho jedn5ni, pro n6jZ si smluvnistrany sjednaly pisemnou formu,
lze namitnout kdykoliv, tedy Ze mezi smluvnlmi stranami neplati ustanoveni I 582 odstavce 1 prvniv6ta
a odstavce 2 obianskeho zdkoniku. Souiasn6 je zde platn6 podminka, Ze smlouvu a dodatky smlouvy
musl odsouhlasit org;in mdsta, kter! schvSlil tuto smlouvu, jinak je takovri ujedndni (smlouva ai dodatek)
podle z6kona o obcich, absolutn6 neplatne.

S ohledem na z6kon 253/2008 Sb., o n6ktenj'ch opatienich proti legalizaci vfnosfr z trestn6 iinnosti a

financov6ni terorismu, veikere pievody pendZnich prostfedk0 dle teto smlouvy budou probihat
bezhotovostn6. Ve vyijimeinlich piipadech m&Ze objednatel piijmout hotovostni platbu ve v1i5i, kterii
nebude dosahovat t5stky, kterou je podle z6kona povinnost piev6st bezhotovostn€.

Zhotovitel rnislovn6 prohlaiuje, Ze souhlasi s odesil5nim a piijim5nim finaninlch transakcivyplfvajicich z

ttito smlouvy z/na transparentni [riet m6sta 0valy a je sezn5men, 7e bankovni 0stav miZe na takovem

0dtu nejmend tyto informace: - za0itovanS d6stka a mdna, datum piips6niplatby na 0fet, - popis platby,
-niizevaiislo0ctupl6lce, -zprAvapropiijemce,-variabilni,-konstantni,-specificklisymbol,aidal5itext
byl-li pl6tcem uveden jakoZ i text uvedenli smluvnistranou k identifikaci platby smerem k veiejnosti.

Zhotovitel prohla5uje, 2e bere na vddom[, ie mdsto Uvaly shromaZd'ujiosobni [rdaje druhe smluvnistrany,
jejich zamdstnancfr nebo ilen0 v rozsahu uveden6m touto smlouvou vdetn6 viech piipadnfch dodatkir
smlouvy, zejm6na jm6na a pirlmeni osob, kte16 smlouvu podepisuji za smluvni strany, jm6na a piijmeni
osob uvedenfch jako kontakty, vdetnd piipadnlich poskytnutlch ti uvedenfch e-mail0 a telefonnich disel,

v souladu s Naiizenfm Evropskdho parlamentu a Rady (..2016/679, obecn6 naiizeni o ochrand osobnich

irdai0 (GDPR) a zdkonem i, 110/2019 Sb., o zpracovSni osobnich ridajri, a to za 0ielem realizace teto
smlouvy. Osobni 0daje shrom5Zddne v souvislosti s touto smlouvou nebudou jinyi m zpfrsobem smluvnimi
stranami vyuiivAny,ledaZe tak vlislovn6 vypllv5 z pr6vnich piedpis0 platn)tch v Cesk6 republice nebo byl

vlslovnd poskytnut souhlas subjektem osobnich 0daj0.

Smluvni strany sjedniivaji, Ze zhotovitel neni opr5vndn piev6st bez piedchoziho pisemn6ho souhlasu

mdsta Uvaly sv5 pr6va a z|vazky, vyplyivajici z t6to smlouvy na tfeti osobu, zejm6na neni opr5vndn

postoupit jak6koliv pendiit6 pohled5vky za m6stem Uvaly vznikle v souvislosti s touto smlouvou.

Smluvni strany jsou srozum6ni s tim, Ze text smlouvy je veiejnd piistupnou listinou ve smyslu zSkona i.
106/1999 Sb. o svobodn6m piistupu k informacim, ve zn6ni pozd6jSich piedpisi, a Ze m6sto Uvaly jako

povinn! subjekt m5 povinnost na ZSdost poskytnout informace o tomto smluvnim vztahu vietn6
poskytnuti kopie smlouvy.

10, Smluvni strany prohlaSuji, Ze skuteinosti uveden6 vtdto smlouv6 nepovaZuji za obchodnitajemstvi ve

smyslu I 504 obiansk6ho zSkoniku, timto rn-islovnd souhlasi se zveiejndnim veiken/ch nSleZitosti a

podminek t6to smlouvy a/nebo souvisejicich dokument[r a informaci, vtetn6 zveiejn6nit6to smlouvy jako

celku, v rdmci informaci zpiistuphovanfch veiejnosti bez stanoveni jaklchkoli dal5ich podm(nek, a to i

prostfednictvim dSlkov6ho piistupu, zejm6na na webovlch striink;ich mdsta.

11. Smluvni strany vyslovn6 potvrzuji, Te nejsou slab5i stranou ve smyslu I433 a g 1798 a,n. obiansk6ho

z6koniku, ve zn6ni pozd6j5ich piedpis0, zdkladni podminky t6to smlouvy jsou vyisledkem jedn5ni stran a

kaldA ze stran mdla piileZitost ovlivnit obsah t6to smlouvy.

12, Smluvnfstranysjedndvaji,ZevyluiujiaplikaciSlT26,9lT2B,SlT2gaSlS05odst.2obianskdhoz5koniku.

13. Pr6va a povinnosti vypliivajici ze smlouvy piech6zi i na pr5vni ndstupce smluvnich stran o iemZ jsou smluvni

strany povinny pr5vniho n5stupce informovaq za informaci pro prSvniho ndstupce se povaZuje i zveiejndni

9.



14.

smlouvy na webowch strink6ch smluvni strany nebo podle z6kona (napi. zveiejndni smlouvy v regrstru
smluv) anebo zaloienim smlouvy do Katastru nemovitosti.

smluvnistrany shodnd zdiraziuji, ze tuto smlouvu uzavkaj( se zdmErem ve vz6jemne dohodd realizovat
spolednli z6jem a z6mdry smluvnich stran. Viechny spory, kter6 vzniknou ze smlouvy a v souvislosti s ni,
se piednostnd pokusi vyieiit prokazatelnou dohodou Smluvnfch stran nebo mediainf dohodou podle
z6kona o mediaci (ziikon 202/2012 Sb.).

SmluvnI strany sjedn5vaji, ie rozhodnlim prdvem je prSvo ieske republiky, rozhodnlim jazykem je jazyk
desk! a rozhodnli'm soudem je okresni soud pro Prahu-vfchod ve v6cech, kter6 rozhoduji okresnf soudy
a Krajskli soud v Praze ve v6cech, kter6 rozhoduji krajsk6 soudy.

g,t#-"rf-iilffi,1,ffi* -!9-.,$Y,I-',ffi|v5lila 
Rada mdsta Uvalv n'ffi ze dne tffi}t!Wapov6ii|akjejimupodpisuStaroStU'6;i;iil;.irMdi'-.'il.lr,#;;ilx:

1 7' Tato smlouva nablv5 platnosti a 0tinnosti dnem podpisu poslednf smluvnl stranou za schv6leni Radou
m6sta Uvaly.

20' Tato smlouva nablivS platnosti a Odinnosti dnem podpisu posledni smluvni stranou za schvdleni
Zastupitelstvem mdsta Uvalv.

Tato smlouva bude v souladu s ustanoven[m zSkona o veiejnfch zakAzkitch zveiejn6na na profilu
objednatele jako zadavatele veiejnlich zak6zek, vietn6 viech jejich piiloh, piipadnyich zm6n a dodatk0.

s odkazem na ust. 5 3 odst. 2 pism. k) zSkona 340/2015 sb, o registru smluv, nenipovinnost tuto smtouvu
registrovat v Registru smluv.

Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platnosti originSlu, z nichi tii stejnopisy obdrZi m6sto Uvaly ajeden stejnopis obdrZi zhotovitel.

24. SLrany po pieitenit6to smlouvy prohla5uji, Ze souhlasi s jejim obsahem, coZ stvrzuji sr4imi podpisy.

V Uvalech dne ldoplni 5E:pf,,i pod:pisul V [doplni se pii podpisu] dne [doptni se pti
podpisul

Za objednatele Za zhotovitele

15.

16.

21.

22.

23.

Petr Boreckf
starosta m6sta Uvaly

Blanka Noviikovii
revizni technik



 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O TECHNICKÉ SPRÁVĚ NEMOVITOSTÍ ZE DNE 1. 7. 2021 

 

 

Název:       BBP Stavby s.r.o. 

IČO:        03875199  

Sídlo:       Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7 

Zastoupena:      Ing. Jakubem Blaťákem, Ph.D., na základě plné moci  
Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:      115-1988110297/0100 

 

(dále jen „Smluvní správce“) 

a 

Název:       Město Úvaly 

IČO:        00240931 

Sídlo:       Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Zastoupeno:      Mgr. Petr Borecký, starosta města 

Telefon:       281 091 111 

E-mail:       podatelna@mestouvaly.cz  

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:      107 – 97200227/0100 

Webové stránky:     www.mestouvaly.cz 

Datová schránka:    pa3bvse 

(dále „město Úvaly“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“)  

Smluvní strany uzavírají v souladu s ust. § 2430 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek č. 1“) ke smlouvě o 

technické správě nemovitosti ze dne 1. 7. 2021, schválené Radou města Úvaly R-292/2021 dne 15. 6. 2021 

(dále jen „Smlouva“): 

1. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

1.1. Předmětem dodatku č. 1 je úprava platebních podmínek Smlouvy. 

1.2. Znění článku „V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY“ Smlouvy se ruší v celém rozsahu a nahrazuje následujícím 
zněním: 

„V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Za Technickou správu podle (ročního) Plánu údržby a oprav se sjednává paušální cena ve výši 757 230,- Kč 
bez DPH ročně (dále jen „Roční cena“). 

2. Roční cena bude hrazena v měsíčních rovnoměrných platbách na základě vystavených faktur, které budou 
vystaveny Smluvním správcem a doručeny městu Úvaly vždy nejpozději do 5. dne kalendářního měsíce, za 
který má být placena. 

3. Cena za provedení stavebních prací ve výši sjednané v čl. 5.1 smlouvy o dílo (Správa a údržba bytových 
domů města Úvaly) uzavřené mezi Smluvním správcem jako zhotovitelem a městem Úvaly jako 
objednatelem dne 1. 7. 2021 („SoD“) bude městem Úvaly uhrazena v 15 pravidelných rovnoměrných 
ročních splátkách ve výši a v termínech dle splátkového kalendáře, jež tvoří přílohutohoto dodatku č. 1, 
přičemž první splátka bude splatná k 1. 7. 2022. 



 

 

2. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1. Předmět dodatku č. 1 není z pohledu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) tzv. podstatnou změnou závazku v tom smyslu, že změna:  

 neumožnila účast jiných dodavatelů nebo nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím 
řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně;  

 nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele - 

Technického správce; 

 nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky „Správa a údržba bytových domů 
města Úvaly“ s evidenčním číslem dle Věstníku veřejných zakázek Z2021-006833. 

Dodatek č. 1 je tak uzavřen v souladu s ust.  § 222 odst. 1 a 3 ZZVZ. 

2.2. Ostatní ujednání ve Smlouvě, které v tomto dodatku č. 1 nejsou zmíněny zůstávají beze změn. 

2.3. Dodatek č. 1 bude v souladu se ZZVZ uveřejněn na profilu zadavatele města Úvaly včetně všech příloh.  

2.4. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tento dodatek 

č. 1  uveřejňovat v Registru smluv. 

2.5. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po schválení]  ze dne [doplní 
město Úvaly po schválení]  a pověřila starostu města k jejímu podpisu.  

2.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou 
města Úvaly. 

2.7. Dodatek č. 1 je vyhotoven v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři stejnopisy obdrží město Úvaly 
a jeden stejnopis obdrží Smluvní správce. 

2.8. Dodatek č. 1 obsahuje následující přílohu: 

 splátkový kalendář 

 

 

V Úvalech dne [doplní se při podpisu]  V [doplní se při podpisu] dne [doplní se při 
podpisu] 

   

   

Za město Úvaly 

 

 Za Technického správce 

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Borecký 

starosta města Úvaly 

                          Ing. Jakub Blaťák, Ph.D. 
                         na základě plné moci 

 

 



Příloha k Dodatku č. 1 ke SMLOUVĚ O TECHNICKÉ SPRÁVĚ NEMOVITOSTÍ ze dne 1. 7. 2021

Číslo splátky Termín splátky Výše roční splátky (bez DPH)

1 01.07.2022 1 930 630,13 Kč

2 01.07.2023 1 930 630,13 Kč

3 01.07.2024 1 930 630,13 Kč

4 01.07.2025 1 930 630,13 Kč

5 01.07.2026 1 930 630,13 Kč

6 01.07.2027 1 930 630,13 Kč

7 01.07.2028 1 930 630,13 Kč

8 01.07.2029 1 930 630,13 Kč

9 01.07.2030 1 930 630,13 Kč

10 01.07.2031 1 930 630,13 Kč

11 01.07.2032 1 930 630,13 Kč

12 01.07.2033 1 930 630,13 Kč

13 01.07.2034 1 930 630,13 Kč

14 01.07.2035 1 930 630,13 Kč

15 01.07.2036 1 930 630,10 Kč

Celkem 28 959 451,92 Kč





































Cenová nabídka pro MĚSTO ÚVALY 

Nabídka č.: NAV20033/2021
Ze dne: 16. 7. 2021
Platnost do: 15. 8. 2021

Řešení
Sleva

Počet Cena koncová
Cena s DPH

Nová licence, ESET PROTECT Complete On-Prem, 3 roky
Sleva pro subjekty veřejné správy - 20 %

70 112 168,00 CZK
135 723,28 CZK

  Celkem bez DPH: 112 168,00 CZK
  Celkem s DPH: 135 723,28 CZK

POLYSOFT, S.R.O., IČ: 45274304
Telefon: +420603418952, e-mail: sales@polysoft.cz 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


              1/2021 

 1                                                     
 
 

 

 

 

Komise pro kulturu Rady 

města Úvaly 

   

 

                         Zápis z řádného jednání  

                         komise pro kulturu č. 1/2021 

Termín 4 21.6.2021 

Místo  Zasedací místnost MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník  M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, V. Pokorný, J. 

Gebhartová, H. Černá, E. Chvalkovská, B. Linková, L. Holubová, 

S. Mašatová (předsedkyně), P. Pavelková, E. Kuncová, P. 

Arazim, M. Pálek, A. Stejari,  

 

Přítomní členové 

 

Omluveni 

 

Host 

 

  

S. Mašatová, J. Tesařová, H. Černá, J. Gebhartová,  

Z. Havránková, E. Kuncová,  
 

L. Holubová, E. Chvalkovská, B. Linková, M. Rydvalová, M. Pálek, 

L. Foučková, P. Arazim, P. Pavelková, V. Pokorný, A. Stejari 

 
 

 

Tajemník  J. Tesařová 

   

 

Stav přítomných: 6 

 

 

Program jednání  

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Pořádání kulturních akcí v 1. a 2. pololetí 2021 

5. Středočeský pěvecký sbor, z.s. 20.6.2021 

6. Výstava obrazů – David Fuxa 26. – 30.6.2021  

7. Letní kino 2.7. – 31.8.2021 

8. Výstava děl P. Gilberta 27.8. – 8.9.2021 

8. Vernisáž – výstava fotografií „Úvalští školáci“ 18.9.2021 fotografky Jitky Walterové 

10. Václavská 18.9.2021 



              1/2021 

 2                                                     
 
 

11. Václavská 18.9.2021  

12. Michael Kocáb – beseda 15.10.2021 ? 

13. Petr Freestone 22.10.2021 ? 

14. Musica Dolce vita – koncert Mozartovo tajemství ? 

15. Rozsvícení vánočního stromu 27.11.2021 – 1. advent 

16. Připravované akce 

17. Různé, diskuze 

 

Ad 1) Zahájení 

Předsedkyně komise S. Mašatová přivítala přítomné a zahájila jednání. J. Tesařová všem 

sdělila, že od září ze zdravotních důvodů bude Lenka Foučková pracovat na ZŠ mimo Úvaly,  

a proto musí svoji činnost v komisi ukončit. L. Foučková zkontaktuje svou nástupkyni, která 

převezme členství v komisi pro kulturu, aby byla zachována kontinuita se ZŠ. 

 

Text usnesení č.1/2021 Výsledek hlasování 

Členové komise pro kulturu RM berou na vědomí informaci o 

rezignaci na členství v komisi Lenky Foučkové ze zdravotních 

důvodů 

usnesení nebylo přijato 

pro nedostatečný počet 

přítomných členů – 

komise nebyla 

usnášeníschopná 

Pro 6 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Ad 2) Schválení programu jednání 

           program schválen bez připomínek 

           

Ad 3) Zhodnocení akcí: 

          Vzhledem k pandemické nepříznivé situaci nebyly realizovány v období leden – květen 2021 

 

Ad 4) Pořádání kulturních akcí v 1. a 2. pololetí 2021  

           v souvislosti s pandemií Covid-19 je možné, že některé akce budou z důvodu omezení 

zrušeny 

 

Ad 5) Středočeský pěvecký sbor, z.s. 20.6.2021 

          Program dílo Bohuslava Martinů – České madrigaly, lidové písně a spirituály 

 garant akce: Stanislav Mistr - sbormistr  

 místo konání akce zahrada Základní školy Úvaly 

 začátek akce 17:17 hod. 

 akci dále zajišťují Stanislav Mistr – sbormistr, TS Úvaly  

 vstupné dobrovolné 

 zajištění propagace, vyvěšení plakátů a tisk OSPR 

 



              1/2021 

 3                                                     
 
 

Ad 6)  Výstava obrazů - David Fuxa 26. – 30.6.2021 

 garant J. Tesařová 

 místo konání akce Pětašedesátka 

 bez vstupného 

 zahájení vernisáže od 17:00 hod. 

 

   Ad 7) Letní kino 

 garant J. Tesařová 

 místo konání – hřiště pod sokolovnou (dohoda s p. Drábem i s p. Skřivanem – zajistí  

J. Tesařová 

 J. Tesařová seznámila přítomné s tím, že starosta města na základě jednání s panem 

Jakubem Kováčem, který nabídl městu Úvaly produkci letního kina, souhlasil s tím, aby 

promítání letního kina probíhalo vždy čtvrtek, pátek, sobotu od 22:00 hod. s tím, že čtvrtky 

bude dotované vstupné 50 Kč (město bude dotovat zbývající částku nákladů spojených 

s promítáním filmů, která nebude vybrána za vstupné). Pátky a soboty budou promítány 

premiérové filmy  - vstupné určuje p. Kováč a tyto dva dny jsou plně v jeho režii (cca 130 Kč). 

 zahájení promítání bude 2.7.2021, ukončení 31.8.2021 

 distribuce plakátů a propagace na elektronických informačních deskách na webu města a 

facebooku zajistí J. Tesařová (program kina v příloze) 

 objednání kontejneru na lavice a promítačku zajistí OSPR, wc ToiToi zajistí OID 

 

Ad 8) Výstava děl P. Gilberta –27.8. – 8.9.2021 

 garant Z. Havránková a J. Boubín 

 místo konání Pětašedesátka 

 27.8. – vernisáž 

 Z. Havránková osloví členy komise s žádostí o pomoc a zašle požadavky na zajištění akce 

 pozvánky distribuovány, v ŽÚ uveřejněna upoutávka 

 fotodokumentaci z akce zajistí Jiří Taschi Vondráček 

 zajištění propagace, vyvěšení a tisk citylight – Tes, OSPR 

 

Ad 9) Vernisáž – výstava fotografií „Úvalští školáci“ 18.9.2021 fotografky Jitky Walterové 

 garant S. Mašatová 

 místo konání u hotelu Budka, Jiráskova ulice 

 instalace fotografií na zdi pod hotelem, s majitelem nemovitosti akce dohodnuta, souhlasí 

 zahájení sobota 18.9.2021 od 16:00 hod. 

 program: vernisáž, vystoupení úvalských kapel, stánky s dílnou – v této souvislosti žádá  

    zapůjčení 3 ks stanů 

 jmenovaná požádala o příspěvek na akci, RM odsouhlasen příspěvek ve výši 10 000 Kč 

 

Ad 10)  Václavská 18.9.2021 

 garant H. Černá 

 místo konání akce – DPS od 14:00 hod. 

 akci dále zajišťují ……. 



              1/2021 

 4                                                     
 
 

 k tanci a poslechu - kapela A je to, kapelník Bohumil Lhoták 

 dobrovolné vstupné  

 

Ad 11) Den seniorů, 1.10.2021 ? – účinkující Josef Zíma – beseda  

 garant J. Tesařová, S. Mašatová 

 akci zajišťují dále… 

 místo konání DPS 

 S. Mašatová prověří možný termín konání akce 

 

Ad 12) Michael Kocáb – beseda 15.10.2021? 

 garant akce Z. Havránková - prověří možnost výše uvedeného termínu akce 

 akci zajišťují dále….. 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 18:00 hod. 

 honorář – příjmový doklad 4 000 Kč ? 

 fotodokumentaci z akce zajistí Jiří Taschi Vondráček 

 zajištění propagace, vyvěšení a tisk citylight – Tes, OSPR 

 

Ad 13)  Peter Freestone - 22.10.2021? 

       osobni asistent Freddie Mercuryho 

 na život s kapelou Queen a jejím legendárním frontmanem Freddy Mercurym zavzpomíná 

Peter Freestone. Vyprávění doplní herec a producent Milan Šatník. 

 garant B. Linková -  prověří možnost výše uvedeného termínu akce, S. Mašatová, J. Tesařová 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 18:00 hod. 

 fotodokumentaci z akce zajistí Jiří Taschi Vondráček 

 zajištění propagace, vyvěšení a tisk citylight – Tes, OSPR 

 

Ad 14) Musica Dolce vita – koncert Mozartovo tajemství ??? 

 garant akce …. 

 místo konání akce sál DPS 

 začátek akce 18:00 hod. 

 akci dále zajišťují ……. 

 honorář 12 000 Kč ? 

 zajištění propagace, vyvěšení a tisk citylight – Tes,  OSPR 

 květiny pro účinkující – J. Tesařová 

 

Ad 15) Rozsvícení vánočního stromu 27.11.2021 – 1. advent 

 garant akce S. Mašatová, J. Tesařová 

 místo konání akce nám. Arnošta z Pardubic 

 zahájení akce 14:00 hod. 

 zahájení příprav, zajištění stánků, kontaktování prodejců  

https://www.osobnosti.cz/peter-freestone.php


              1/2021 

 5                                                     
 
 

 členové kulturní komise navrhli místo věcných darů do tomboly městského plesu vybírat 500 

Kč za umístění stánku + vratnou zálohu za vybavení stánku.  

 

Ad 16) Připravované akce 

 

- Koncert sólisté Národního divadla 3.12.2021 – 2. advent ? 

- Kapela String Ladies 10.12.2021  - 3. advent ? 

- Anglické balady – pěvecký sbor Haleluja Band 18.12.2021 – 4. advent ? 

- Rybova mše 19.12.2021 

- Tříkrálový koncert  9.1.2022 ? 

- Městský ples 22.1.2022 

 kapela Blue star 30. až 40. léta, objednávka realizována, termín potvrzen 

 

J. Tesařová informovala přítomné o doručeném emailu pí Pavly Pavlíčkové Kovaříkové, která je 

autorkou knihy, která je určené dětem a její vydání je připravováno na letošní rok. Nabízí městu 

sponzorskou spolupráci, kdy uvedení loga města v knize je možné od částky 3000 Kč. Je vděčná za 

jakýkoliv příspěvek anebo zakoupení většího počtu knih v předprodejové kampani s množstevní 

slevou. Členové komise vyjádřili svůj názor, kdy nedoporučují finanční příspěvek, ale předání 

informace ZŠ a Městské knihovně Úvaly k případnému dalšímu využití. 

Text usnesení č.2/2021 Výsledek hlasování 

Členové komise pro kulturu RM nedoporučují finančně 

sponzorovat vydání knihy Mucošci autorky Pavly Pavlíčkové 

Kovaříkové. 

Sponzorskou spolupráci doporučují na úrovni propagace – 

předání informace základní škole a Městské knihovně Úvaly 

k dalšímu využití. 

usnesení nebylo přijato 

pro nedostatečný počet 

přítomných členů – 

komise nebyla 

usnášeníschopná 

Pro 6 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Příští schůzka komise 13.9.2021 od 17:00 hod. 

Jednání ukončeno v 18:30 hod. 

 

 

Zapsala:      Předseda:  

J. Tesařová      S. Mašatová 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Akce 2021 

2. Kniha Pavly Pavlíčkové Kovaříkové 



den čas název akce zodpovědná osoba zvukař příspěvek města/vstupné místo 

23. 12. - 3. 1. vánoční prázdniny - škola

29.01.2021 polopletní prázd.
8. - 14. 3. 2021 jarní prázdniny

1. 4. velikonoční prázdniny

2.4. Velký pátek

5. 4. Velikonoční pondělí

1. 5. 2021 (sobota) svátek práce

8. 5. 2021 (sobota) Den vítězství

1. 7. - 31. 8. 2021 letní prázdn.

posvícení

28. 9. 2021 (úterý) česká státnost

28. 10. 2021 (neděle) vznik státu

17. 11. 2021 (středa) svoboda  a demokracie

20.06.2021 pěvecký koncert Středočeský pěvecký sbor, z.s. Stanislav Mistr - sbormistr 3 000 Kč zahrada ZŚ Úvaly

26.6. - 30.6.2021 Výstava obrazů David Fuxa J. Tesařová, David Fuxa bez vstupného Pětašedesátka

2.7. - 31.8.2021 čt, pá, so 22:00 Letní kino Kováč Jakub, příprava J. Tsařová 50 - čt, 130 - pá, so hřiště pod sokolovnou

Letní kino Kováč Jakub

Letní kino Kováč Jakub

Letní kino Kováč Jakub

Letní kino Kováč Jakub

Letní kino Kováč Jakub

27.8. - 8.9.2021 výstava - P. Gilbert Z. Havránková P. Ryšánek 2000 Kč / dobrovolné vstupné Pětašedesátka

18.09.2021

Vernisáž - výstava fotografií fotografky\ Jitky 

Wlaterové "Úvalští školáci" S. Mašatová ? 1 000 Kč U hotelu Budka

18.09.2021 so 14:00 Václavská - A je to H.Černá 2 000 DPS

01.10.2021 ? Den seniorů - Josef Zíma - beseda, zpěv S. Mašatová, J. Tesařová ?? DPS

15.10.2021 ? Michael Kocáb - beseda Z. Havránková ?? Pětašedesátka

22.10.2021 ? Peter |Freestone B. Linková, S, Mašatová, J. Tesařová ?? Pětašedesátka

Musica Dolce Vita??

27.11.2021 So 14.00 1. advent - Rozsvěcení stromu náměstí

3. 12. ? Pá 18.00 2. advent  - koncert solisté ND ?

10. 12. ? Pá 18.00 3. advent - kapela String Ladies ?

17.12.? Pá 4.advent - Haleluja band ?

19. 12. Ne 18.00 4. advent - Rybova mše V. Pokorný 8000 ? kostel

Svátky + prázdniny  2021

p
ro

si
n

ec
če

rv
en

če
rv

en
ec

sr
p

en
zá

ří
ří

je
n

lis
to

p
ad

datum
le

d
e

n
ú

n
o

r
b

ře
ze

n
d

u
b

en
kv

ět
en














	PŘEHLED schválených usnesení 10. jednání Rady města Úvaly ze dne 27. 7. 2021
	ZÁPIS z jednání Rady města Úvaly (bez citlivých údajů)
	Příloha k usnesení č. R-306/2021
	Příloha k usnesení č. R-308/2021
	Příloha k usnesení č. R-310/2021
	Příloha k usnesení č. R-311/2021
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Příloha č. 1 - specifikace sběrného místa - místa zpětného odběru 
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - metodický pokyn pro obsluhu 
	Příloha č.4 k usnesení Rady města Úvaly - bonus zpětného odběru 
	Příloha č.5 k usnesení Rady města Úvaly - oznámení o převedení povinností zpětného odběru ze strany obce na třetí osobu 

	Příloha k usnesení č. R-314/2021
	Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - koordinační situace inženýrských sítí

	Příloha k usnesení č. R-315/2021
	Příloha k usnesení č. R-316/2021
	Příloha k usnesení č. R-323/2021
	Příloha k usnesení č. R-330/2021
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - situace

	Příloha k usnesení č. R-331/2021
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán
	gp_tab.pdf
	gp_ss.pdf
	gp_obr.pdf


	Příloha k usnesení č. R-332/2021
	Příloha k usnesení č. R-333/2021
	Příloha k usnesení č. R-335/2021
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-změnový list č. 1

	Příloha k usnesení č. R-336/2021
	Příloha k usnesení č. R-337/2021
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o dílo Nováková Blanka

	Příloha k usnesení č. R-338/2021
	Příloha k usnesení č. R-341/2021
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly
	Příloha č.4 k usnesení Rady města Úvaly

	Příloha k usnesení č. R-343/2021
	Příloha k usnesení č. R-344/2021
	Příloha k usnesení č. R-346/2021
	Příloha č.4 k usnesení Rady města Úvaly - výzva


		kamil@origeo.cz
	2020-01-24T18:05:37+0100
	CZ


		KP Praha - východ
	2020-01-29T12:04:27+0100
	KÚ pro Středočeský kraj
	PGP-307/2020-209


		2021-07-16T14:50:16+0200
	ing Václav Pánek


		2021-07-16T14:51:00+0200
	ing Václav Pánek




